
pr
of

im
ed

ia
.c
z

září 2020

extra

ČeSKo
NÁS
BaVÍ



2020 08 26 METRO EXTRA 210 285 BILLA i dd 1 25 08 2020 10 46 18



www.metro.cz ČESKO NÁS BAVÍ středa 2. září 2020 03

Karlštejn, Krkonoše, České
Švýcarsko. To jsou jasné cíle
tisíců Čechů zůstávajících le-
tos v létě kvůli šíření viru v tu-
zemsku. Přibývá lidí, kteří se
chtějí vyhnout davům a vy-
užívají aktuální situace k ob-
jevování zapomenutých
míst. Jednomyslně se shodují
na jedné věci – Česko nás
baví. „Chystáme spoustu výle-
tů a komentovaných prochá-
zek,“ říká pro deník Metro Ra-
domír Kočí, jeden ze zaklada-
telů iniciativy Prázdné domy,
která mapuje méně známá
nebo neobjevená místa v Čes-
ku. Potvrzuje, že zájem lidí
o takové akce stoupá.

Na webu máte již přes
šest tisíc opuštěných ob-
jektů po celé ČR. Jak jste
začínali?

Naše iniciativa je poměrně
mladá, fungujeme zhruba pět
let, z toho první roky byly spí-
še rozkoukávací, věnovali
jsme se hlavně zjišťování, co

kde chátrá, a začali komuni-
kovat s majiteli objektů, zá-
jemci, fanoušky. Nyní jsme
spíše ve stavu, kdy objekty,
které jsme před pár lety za-
znamenali jako prázdné, jsou
ve stadiu postupující rekon-
strukce.

Budeme se díky iniciativě
Prázdné domy už brzy do
některých opravených
domů a míst podívat?

Od loňského září se opravu-
je památkově chráněná stav-
ba z dob Marie Terezie – vče-

lařská škola v Novém Kníně.
Majitel plánuje ukázku histo-
rie včelařství vrátit. Dalším
příkladem může být Vildův
mlýn v Jistebnici, ten jsem si
fotil ještě jako chátrající s ne-
jistým osudem, poté jej kou-
pil místní spolek, který se
také pouští do rekonstrukce.
Byl zachráněn Hrnčířův
mlýn, nejstarší zmínky o něm
jsou již z roku 1598. Je památ-
kou a bude tu kulturně-spole-
čenské centrum s muzeem
mlynářství a sekernictví.
Díky Prázdným domům se
lidé mohou podívat do zajíma-
vých míst v rámci Open Hou-
se a také díky vycházkám, kte-
ré organizujeme, už nyní.

A to jsou?
Na našem webu se objevují

například trasy, skrz které za-
vedeme veřejnost do nějaké-
ho místa a seznámíme ji s po-
mocí i audioprůvodce blíže
s historií a současností. Nej-
nověji si takto mohou lidé

projít například Kyselku v tra-
se s názvem Po stopách Matto-
niho, v trase s názvem Kame-
nický Šenov a skláři blíže se-
znamujeme se zdejší tradicí
sklářů, například slavné rodi-
ny Palme. Zajímavý je také
hrad Hartenberg, kde se maji-
tel snaží o jeho záchranu, zde
je na webu připravena trasa
Okolo Hartenbergu. Majitelé
oceňují podobné aktivity, po-
mohou jim nalákat návštěvní-
ky či další pomocníky.

Peníze z těchto vycházek
putují na opravy zanedba-
ných míst...

I my sami se snažíme tako-
vá místa zachránit a otevřít li-
dem. V současné době kaplič-
ku pod pražským Barrando-
vem. Zajímavých míst po Čes-
ku, která nejsou zatím obje-
vena, je spousta. Je to pro lidi
takové dobrodružství, jaké
vlastně zažíváme i my sami.
TÉMA PŘIPRAVlL MAREK PEŠKA

Více na stranách 4 a 5

Radomír Kočí METRO

Speciální magazín

Léto bez
brblání
Co jsem dělal o prázdni-
nách... Každoroční zářijo-
vý raport třídní učitelce
a spolužákům by měl
být letos čistě teoreticky
méně epický než v minu-
losti: žádný Jadran, Alpy
ani Costa Brava, jen ryb-
níky, rozhledny a chalu-
paření. Ale zdání může
klamat. My stejnou otáz-
ku položili šesti našim
pravidelným sloupka-
řům a podle jejich fejeto-
nů, které najdete na stra-
nách 10 a 11, to vypadá,
že zažili skvělé léto.
Vážně, žádný kafral?
„Na většině území naší
republiky je tak krásně,
že můžete zmáčknout
foťák naslepo a bude
to pěkná fotka na In-
stagram,“ píše třeba Ju-
lie Červená, jejíž sloup-
ky jsou obvykle – jak
sama říká – založeny jen
a jen na brblání. Prázdni-
ny sice skončily, ale léto
zdaleka ne. Tak hurá na
výlet! VAŠE REDAKCE

Když se z ruin konečně
stávají zajímavá místa

www.metro.cz ČESKO NÁS BAVÍ středa 2. září 2020 03

Karlštejn, Krkonoše, České
Švýcarsko. To jsou jasné cíle
tisíců Čechů zůstávajících le-
tos v létě kvůli šíření viru v tu-
zemsku. Přibývá lidí, kteří se
chtějí vyhnout davům a vy-
užívají aktuální situace k ob-
jevování zapomenutých
míst. Jednomyslně se shodují
na jedné věci – Česko nás
baví. „Chystáme spoustu výle-
tů a komentovaných prochá-
zek,“ říká pro deník Metro Ra-
domír Kočí, jeden ze zaklada-
telů iniciativy Prázdné domy,
která mapuje méně známá
nebo neobjevená místa v Čes-
ku. Potvrzuje, že zájem lidí
o takové akce stoupá.

Na webu máte již přes
šest tisíc opuštěných ob-
jektů po celé ČR. Jak jste
začínali?

Naše iniciativa je poměrně
mladá, fungujeme zhruba pět
let, z toho první roky byly spí-
še rozkoukávací, věnovali
jsme se hlavně zjišťování, co

kde chátrá, a začali komuni-
kovat s majiteli objektů, zá-
jemci, fanoušky. Nyní jsme
spíše ve stavu, kdy objekty,
které jsme před pár lety za-
znamenali jako prázdné, jsou
ve stadiu postupující rekon-
strukce.

Budeme se díky iniciativě
Prázdné domy už brzy do
některých opravených
domů a míst podívat?

Od loňského září se opravu-
je památkově chráněná stav-
ba z dob Marie Terezie – vče-

lařská škola v Novém Kníně.
Majitel plánuje ukázku histo-
rie včelařství vrátit. Dalším
příkladem může být Vildův
mlýn v Jistebnici, ten jsem si
fotil ještě jako chátrající s ne-
jistým osudem, poté jej kou-
pil místní spolek, který se
také pouští do rekonstrukce.
Byl zachráněn Hrnčířův
mlýn, nejstarší zmínky o něm
jsou již z roku 1598. Je památ-
kou a bude tu kulturně-spole-
čenské centrum s muzeem
mlynářství a sekernictví.
Díky Prázdným domům se
lidé mohou podívat do zajíma-
vých míst v rámci Open Hou-
se a také díky vycházkám, kte-
ré organizujeme, už nyní.

A to jsou?
Na našem webu se objevují

například trasy, skrz které za-
vedeme veřejnost do nějaké-
ho místa a seznámíme ji s po-
mocí i audioprůvodce blíže
s historií a současností. Nej-
nověji si takto mohou lidé

projít například Kyselku v tra-
se s názvem Po stopách Matto-
niho, v trase s názvem Kame-
nický Šenov a skláři blíže se-
znamujeme se zdejší tradicí
sklářů, například slavné rodi-
ny Palme. Zajímavý je také
hrad Hartenberg, kde se maji-
tel snaží o jeho záchranu, zde
je na webu připravena trasa
Okolo Hartenbergu. Majitelé
oceňují podobné aktivity, po-
mohou jim nalákat návštěvní-
ky či další pomocníky.

Peníze z těchto vycházek
putují na opravy zanedba-
ných míst...

I my sami se snažíme tako-
vá místa zachránit a otevřít li-
dem. V současné době kaplič-
ku pod pražským Barrando-
vem. Zajímavých míst po Čes-
ku, která nejsou zatím obje-
vena, je spousta. Je to pro lidi
takové dobrodružství, jaké
vlastně zažíváme i my sami.
TÉMA PŘIPRAVlL MAREK PEŠKA

Více na stranách 4 a 5

Radomír Kočí METRO

Speciální magazín

Léto bez
brblání
Co jsem dělal o prázdni-
nách... Každoroční zářijo-
vý raport třídní učitelce
a spolužákům by měl
být letos čistě teoreticky
méně epický než v minu-
losti: žádný Jadran, Alpy
ani Costa Brava, jen ryb-
níky, rozhledny a chalu-
paření. Ale zdání může
klamat. My stejnou otáz-
ku položili šesti našim
pravidelným sloupka-
řům a podle jejich fejeto-
nů, které najdete na stra-
nách 10 a 11, to vypadá,
že zažili skvělé léto.
Vážně, žádný kafral?
„Na většině území naší
republiky je tak krásně,
že můžete zmáčknout
foťák naslepo a bude
to pěkná fotka na In-
stagram,“ píše třeba Ju-
lie Červená, jejíž sloup-
ky jsou obvykle – jak
sama říká – založeny jen
a jen na brblání. Prázdni-
ny sice skončily, ale léto
zdaleka ne. Tak hurá na
výlet! VAŠE REDAKCE

Když se z ruin konečně
stávají zajímavá místa

INZERCE

Společně
vyrazíme za sportem
Objevte více než 125 skvělých obchodů



www.metro.cz ČESKO NÁS BAVÍ středa 2. září 2020 04

Lustry pro sultána i opery
Symbolem Kamenického Šenova je sklo, už roku 1856 tu
vznikla odborná sklářská škola, první svého druhu v Evro-
pě. Do současnosti zde působí mnoho významných sklá-
ren, například Preciosa. Za první republiky tu byla nejvyhlá-
šenější Palmeho sklárna, která dodala lustry například pro
palác tureckého sultána, královskou operu v Římě, divadlo
Albee v New Yorku nebo palác svobodných zednářů v Ko-
dani. Bohužel tento klenot katastrofálně chátrá. „Šenov je
ale i tak parádní, plánujeme tímto směrem i další výlet
autobusem,“ říká Radomír Kočí.

Smyslem iniciativy Prázdné
domy je upozorňovat na chát-
rající opuštěné stavby. „Koli-
krát jsou to zajímavé objekty
– lokalitou, kde se nacházejí,
architekturou i historií. Když
sejdou z očí, sejdou z mysli.

Že se na pěkném místě nachá-
zí takový objekt, to je koli-
krát škoda. Takže smyslem je
i tyto objekty znovu připome-
nout,“ říká Radomír Kočí.
A také pomáhají samotným
majitelům takových nemovi-

tostí, mnohdy si s objekty ne-
vědí rady. Díky iniciativě
Prázdné domy také můžete
navštívit mnoho neznámých
míst. Lidé se mohli v Praze po-
dívat třeba do Borůvkova sa-
natoria, v rámci Open House

byl otevřen zpustlý klasicist-
ní skvost Desfourský palác.
Letos to bude neznámá Orion-
ka, vozovna nedaleko Flory.
„Na webu Prazdnedomy.cz
v přehledu akcí najdete třeba
tesařský workshop, který se

uskuteční v září na dlouhodo-
bě chátrajícím zámku v Chří-
či, s majitelem zámku Souti-
ce plánují v říjnu brigádu,
prohlídku zámku a grilování.
Jsou to inspirativní akce,“ do-
plňuje Kočí. MAP

Vila Radovana Krejčíře

Je nedobytná
Radomír Kočí se pro de-
ník Metro rozpovídal
také o vile, která patří
miliardářovi Radovanu
Krejčířovi. Je kolem ní
mnoho historek. „Že by
byl pod ní poklad, si ne-
myslím, už by ho někdo
od Krejčíře vyzvedl,“
říká. Podle něj se nepro-
dá. Je stále příliš drahá,
nový majitel by měl za
zády hromadu novinářů
a lidé mluví o tom, jak
by to dopadlo, kdyby se
v JAR odsouzený podni-
katel vrátil. Do červenco-
vé dražby se nikdo nepři-
hlásil a vila tak zůstane
dál prázdná, až do své de-
molice.

První projel autem svět
Tohle je další lahůdka, kam se můžete s Prázdnými domy
vypravit – do méně známé části Liberce za osudy rodu Lie-
biegů. Ti patřili k nejvýznamnějším továrníkům široko da-
leko. Měli tak obrovský majetek, že pro své zaměstnance
postavili celé zahradní město. Elegán Theodor von Liebieg
byl první český automobilista. A jako první na světě auto-
mobilem podnikl dálkovou cestu dlouhou 726 kilometrů,
něco jako ve známém pořadu Top Gear. Na snímku je míst-
ní přehrada Harcov. 2x PRÁZDNÉ DOMY

Kam se vydat? Zatím utajené Česko
www.metro.cz ČESKO NÁS BAVÍ středa 2. září 2020 04

Lustry pro sultána i opery
Symbolem Kamenického Šenova je sklo, už roku 1856 tu
vznikla odborná sklářská škola, první svého druhu v Evro-
pě. Do současnosti zde působí mnoho významných sklá-
ren, například Preciosa. Za první republiky tu byla nejvyhlá-
šenější Palmeho sklárna, která dodala lustry například pro
palác tureckého sultána, královskou operu v Římě, divadlo
Albee v New Yorku nebo palác svobodných zednářů v Ko-
dani. Bohužel tento klenot katastrofálně chátrá. „Šenov je
ale i tak parádní, plánujeme tímto směrem i další výlet
autobusem,“ říká Radomír Kočí.

Smyslem iniciativy Prázdné
domy je upozorňovat na chát-
rající opuštěné stavby. „Koli-
krát jsou to zajímavé objekty
– lokalitou, kde se nacházejí,
architekturou i historií. Když
sejdou z očí, sejdou z mysli.

Že se na pěkném místě nachá-
zí takový objekt, to je koli-
krát škoda. Takže smyslem je
i tyto objekty znovu připome-
nout,“ říká Radomír Kočí.
A také pomáhají samotným
majitelům takových nemovi-

tostí, mnohdy si s objekty ne-
vědí rady. Díky iniciativě
Prázdné domy také můžete
navštívit mnoho neznámých
míst. Lidé se mohli v Praze po-
dívat třeba do Borůvkova sa-
natoria, v rámci Open House

byl otevřen zpustlý klasicist-
ní skvost Desfourský palác.
Letos to bude neznámá Orion-
ka, vozovna nedaleko Flory.
„Na webu Prazdnedomy.cz
v přehledu akcí najdete třeba
tesařský workshop, který se

uskuteční v září na dlouhodo-
bě chátrajícím zámku v Chří-
či, s majitelem zámku Souti-
ce plánují v říjnu brigádu,
prohlídku zámku a grilování.
Jsou to inspirativní akce,“ do-
plňuje Kočí. MAP

Vila Radovana Krejčíře

Je nedobytná
Radomír Kočí se pro de-
ník Metro rozpovídal
také o vile, která patří
miliardářovi Radovanu
Krejčířovi. Je kolem ní
mnoho historek. „Že by
byl pod ní poklad, si ne-
myslím, už by ho někdo
od Krejčíře vyzvedl,“
říká. Podle něj se nepro-
dá. Je stále příliš drahá,
nový majitel by měl za
zády hromadu novinářů
a lidé mluví o tom, jak
by to dopadlo, kdyby se
v JAR odsouzený podni-
katel vrátil. Do červenco-
vé dražby se nikdo nepři-
hlásil a vila tak zůstane
dál prázdná, až do své de-
molice.

První projel autem svět
Tohle je další lahůdka, kam se můžete s Prázdnými domy
vypravit – do méně známé části Liberce za osudy rodu Lie-
biegů. Ti patřili k nejvýznamnějším továrníkům široko da-
leko. Měli tak obrovský majetek, že pro své zaměstnance
postavili celé zahradní město. Elegán Theodor von Liebieg
byl první český automobilista. A jako první na světě auto-
mobilem podnikl dálkovou cestu dlouhou 726 kilometrů,
něco jako ve známém pořadu Top Gear. Na snímku je míst-
ní přehrada Harcov. 2x PRÁZDNÉ DOMY

Kam se vydat? Zatím utajené Česko

INZERCE



www.metro.cz ČESKO NÁS BAVÍ středa 2. září 2020 05

2

3

6

2Výhled na malebnou krajinu
Dominantou Chudenicka na západě Čech viditelnou zda-
leka je rozhledna Bolfánek. Z této věže je možné pře-

hlédnout široké okolí a kochat se malebnou krajinou. Věž je
pozůstatkem kostela sv. Wolfganga, který se stal patronem
oblasti i šlechtického rodu Černínů. FACEBOOK.COM/BOLFANEK

3Opuštěný hrad obsadili poustevníci
Skalní hrad Stohánek byl vybudován na strmém pískov-
covém suku u obce Svébořice, nedaleko od Hamru na Je-

zeře. Zbytky skalního hradu Stohánek stojí na strmém pís-
kovcovém suku. Na jeho vrcholu se dochovaly tesané zbytky
dvou místností. Poprvé byl hrad v písemných materiálech
zmiňován v roce 1431, poslední zmínka pochází z roku
1453. Krátce nato patrně zanikl. Poté tu žili poustevníci. Foto-
grafie zachycuje krásné rozhledy z hradu. PETRUŠKA GALBAVÁ

5 Goetheho dovolená
Před Karlovými Vary ze směru
z Prahy vás upoutá kopec s „okou-

saným“ hradem. Je to Andělská Hora.
Víska vedle rušné silnice žije překva-
pivě poklidnou atmosférou. Vystou-
pejte nahoru a rozhlédněte se. Stejně
jako to dělával J. W. Goethe, který tu
oslavil svoje 37. narozeniny. METRO

6 Až na nos Česka
Češi pomalu ve větším začínají
poznávat kout na úplném zápa-

dě republiky. Kousek od Františko-
vých Lázní stojí hrad Seeberg. Je jed-
ním z mála zachovaných ministeriál-
ních hradů Chebska. PROFIMEDIA.CZ

1

5

FOTOSTRANA
1 Bahnem v nejvýše

položeném rybníku
Tohle si užijete, jen když si vezmete hod-
ně přípravků proti komárům. Nedaleko
přehrady Lipno můžete projít novou turis-
tickou atrakcí – Naučnou stezkou Olšina.
My jsme se tam vydali ještě před jejím ote-
vřením, byli jsme nadšení. Stezka vede ko-
lem stejnojmenného, nejvýše položeného
rybníka v Česku, územím, které ještě do-
nedávna bylo nepřístupné, neboť se nachá-
zelo ve vojenské oblasti. Přes sedm kilome-
trů dlouhá stezka vás provede krásnou pří-
rodou, sem tam se projdete vodou či bah-
nem, zejména pokud přijdete po dešti.
Vyrazte sem co nejdřív, než se tohle místo
stane opravdu profláklým. MAFRA

Češi, vyhněte se
davům. Objevte
to, co neznáte

www.metro.cz ČESKO NÁS BAVÍ středa 2. září 2020 05

2

3

6

2Výhled na malebnou krajinu
Dominantou Chudenicka na západě Čech viditelnou zda-
leka je rozhledna Bolfánek. Z této věže je možné pře-

hlédnout široké okolí a kochat se malebnou krajinou. Věž je
pozůstatkem kostela sv. Wolfganga, který se stal patronem
oblasti i šlechtického rodu Černínů. FACEBOOK.COM/BOLFANEK

3Opuštěný hrad obsadili poustevníci
Skalní hrad Stohánek byl vybudován na strmém pískov-
covém suku u obce Svébořice, nedaleko od Hamru na Je-

zeře. Zbytky skalního hradu Stohánek stojí na strmém pís-
kovcovém suku. Na jeho vrcholu se dochovaly tesané zbytky
dvou místností. Poprvé byl hrad v písemných materiálech
zmiňován v roce 1431, poslední zmínka pochází z roku
1453. Krátce nato patrně zanikl. Poté tu žili poustevníci. Foto-
grafie zachycuje krásné rozhledy z hradu. PETRUŠKA GALBAVÁ

5 Goetheho dovolená
Před Karlovými Vary ze směru
z Prahy vás upoutá kopec s „okou-

saným“ hradem. Je to Andělská Hora.
Víska vedle rušné silnice žije překva-
pivě poklidnou atmosférou. Vystou-
pejte nahoru a rozhlédněte se. Stejně
jako to dělával J. W. Goethe, který tu
oslavil svoje 37. narozeniny. METRO

6 Až na nos Česka
Češi pomalu ve větším začínají
poznávat kout na úplném zápa-

dě republiky. Kousek od Františko-
vých Lázní stojí hrad Seeberg. Je jed-
ním z mála zachovaných ministeriál-
ních hradů Chebska. PROFIMEDIA.CZ

1

5

FOTOSTRANA
1 Bahnem v nejvýše

položeném rybníku
Tohle si užijete, jen když si vezmete hod-
ně přípravků proti komárům. Nedaleko
přehrady Lipno můžete projít novou turis-
tickou atrakcí – Naučnou stezkou Olšina.
My jsme se tam vydali ještě před jejím ote-
vřením, byli jsme nadšení. Stezka vede ko-
lem stejnojmenného, nejvýše položeného
rybníka v Česku, územím, které ještě do-
nedávna bylo nepřístupné, neboť se nachá-
zelo ve vojenské oblasti. Přes sedm kilome-
trů dlouhá stezka vás provede krásnou pří-
rodou, sem tam se projdete vodou či bah-
nem, zejména pokud přijdete po dešti.
Vyrazte sem co nejdřív, než se tohle místo
stane opravdu profláklým. MAFRA

Češi, vyhněte se
davům. Objevte
to, co neznáte



www.metro.cz ČESKO NÁS BAVÍ středa 2. září 2020 06

S LuďkemMunza-
rem jsem, alespoň
u obrazovky, pro-
cestoval Čechy,
Moravu i Slezsko,
evropský rozhled-
nový ráj.

Milovatmůžete časem i to, co
k smrti nenávidíte. V mém
případě výšky. Léta jsem si je
užíval jen na obrázcích a také
spolu s Luďkem Munzarem
v jeho báječném putování po
rozhlednách, věžích a víž-
kách ze severu na jih a od vý-
chodu na západ. Je to dodnes
nepřekonaný dokument
o naší vášni stavět vyvýšené
stavby, ze kterých lze na tuto
zemi hledět s nadhledem.

Míst, odkud lze spatřit ales-
poň zčásti to, co vidí i ptáci,
v zemi stále přibývá. Jak putu-
ji na kole po krajině, nestane
se, abych při každém dru-
hém výletu na nějakou, starší
i mladší, rozhlednu nenara-
zil. Dlouho jsem kolem těch
staveb kroužil s náležitýmod-
stupem a úctou. Mám totiž
z výšek ty nepříjemné pocity,
kterým se odborně říká zá-
vrať. Dalo by se říci – co je od
metru nahoru, je problém.

Rosí se vám čelo? Jste zralí
na psychiatra!

Kdysi jsem nastudoval pár
odborných statí na téma zá-
vrati. Abych zjistil, proč jsem
odmítal se školou vlastivěd-
né vycházky na petřínskou
rozhlednu. Někteří odborníci
mě přesvědčili ve svých sta-
tích, že strach z výšek (even-
tuálně pohled do velkých
hloubek) je vlastní každému
z nás. Pokud ale někomu už
nedělá dobře ani pohled z bal-
konu ve vyvýšeném přízemí,
nedej bože, že se ve vyšších
patrech při pohledu z okna
potí a orosí se mu čelo, trpí
akrofobií aměl by se plně svě-
řit do péče psychiatra. Možná
léčbamůže vycházet z umělé-
ho navozování stresových si-
tuací, případně jsou k dispozi-
ci antidepresiva.

Zábavnější jsou v tomto
směru takzvané lifestylové
magazíny. Ty kromě psychiat-
ra doporučují praktická kaž-
dodenní cvičení, která mají
vést k odstranění této psy-
chické poruchy. Například
přistavit žebřík ke stěně
a každý den přidávat stupín-
ky, než se objeví pocit pani-
ky. Kdo nevlastní žebřík, má
si vyhlédnout v okolí bydliště

strom a na něm trénovat stej-
ně jako na žebříku. Každý
den o větev výše. Výborný je
recept na domácí trénink:
mezi dvě židle položit dřevě-
nou desku a chodit po ní sem
a tam.

Nakonec jsem se rozhodl
postavit se k problému
čelem. I když často s orose-
nýmod strachu. To když, pev-
ně svíraje zábradlí, stoupám
k výšinám, abych si nahoře
prožil opojný pocit vítězství.
Často je ale cesta dolů ještě
větším utrpením než to stou-
pání.

Rajnišiáda
Mám rád architekta Marti-

na Rajniše. Nikdy jsem se
s ním nepotkal, zato pár jeho
rozhledem za sebou už mám
(celkem tři ze šesti). Rajniš
má natolik charakteristický
architektonický rukopis, že
už zdálky, ještě než si přečtu
na úpatí věže povídání o his-
torii stavby, vím, kdo ji navr-
hoval.

Jenže Rajniše současně rád
nemám. Jak si libuje v dřevě-
ných věžích, někdy z nepříliš
opracovaných dřev a větví
a schodišť sice hojně ukotve-
ných, ale někdy nemírně se
houpajících, zažívám na nich
pocity námořníka, který
šplhá po provazovém žebří-
ku do hlídkového koše. Loď
se houpe v rozbouřených vo-
dách, tak to na „rajnišov-
kách“ vypadá. Vím, že pád ne-
hrozí, ale stejně se nemohu
zbavit představ, jak se roz-
hledna řítí k matičce zemi.
Vytáčejí mě lidé, kteří se baví
tím, že k mimovolnému hou-
pání stavby přidají to své,
chtěné a rozverné.

Nejrozhoupávanější je jed-
na z jeho nejnovějších,

Doubravka v Praze 14. Je „po-
slepovaná“ z větví a taky
trámů, vyztužená dráty a žele-
zem. Jako všechny jeho dřevě-
né stavby je děravá skrz na-
skrz, když jdete vzhůru, vidí-
te skrze trámky, pruty amříž-
ky do všech stran vlevo vpra-
vo, nahoru dolů. Někteří dal-
ší stavitelé rozhleden si libují
v mřížovaných, zcela prů-
hledných podlahách a scho-
dových stupíncích. Hrůza. To
Rajniš alespoň dělá schody
z prken.

Není nad klasiku
Oněco příjemnější je Cimr-

manův maják v Příchovicích
v Jizerských horách. Tady se
ještě architekt Rajniš umrav-

nil, profukující schodiště ko-
lem centrálního sloupu je z
valné části pobité prkny, na-
hoře je normální neděravý
ochoz s neděravým zábrad-
lím. Takže i člověk vyklepaný
z výšek se odtud může v na-
prosté cimrmanovské mlze
kochat reliéfy s vyznačenými
body v dálce – Brusel, Řím, Pa-
říž, Mekka a další světovéme-
tropole. Navíc je schodiště vy-
zdobené krásnými fotografie-
mi ze života cimrmanov-
ských divadelníků, v základ-
ně rozhledny je Cimrmanovo
muzeum, takže na nepříjem-
né pocity z výšek tu člověk
nemá ani moc času.

Mám proto rád hlavně roz-
hledny klasické, kdy člověk

stoupá úzkou chodbou, po so-
lidním kamenném nebo dře-
věném schodišti, nevidí nad
sebe ani pod sebe, nahoře ho
čeká bytelné a vysoké zábrad-
lí. Například rozhledna na
Velkém Blaníku. Nebo karlo-
varská Diana, kam dokonce
vede výtah. Naši předci vědě-
li, že zhmotněné výhledy
z výšky musí vydržet staletí,
musí unavenému a krásychti-
vému poutníkovi dodat pocit
bezpečí, že na něj nesmí
v létě už při cestě po scho-
dech žhnout slunko a v zimě
ho mrazit vrcholový vichr, ji-
nak by si výhled na zemi, kde
šumí bory a vody a skví se
z jara květ, jaksepatří nevy-
chutnal. PAVEL HRABICA

Výhled z 28 metrů vysoké Babky na Zruč nad Sázavou a okolí 5x METRO

Na rozhlednách můžete narazit i na odvážné nevěsty.

Géniova terapie

Léčbu závratí lze začít od
nejnižší rozhledny v českých
zemích a postupovat k stále
vyšším a vyšším bodům.

● Podhledna, zahloubená
15 centimetrů do země, se
nachází v Nouzově, okrajové
části města Semily. Ideální
první krůček pro ty, kteří trpí
akrofobií.

● Dvouschůdková „rozhled-
na“, kterou možná využil
Jára Cimrman, se nalézá ve
Světlé pod Ještědem. Tady
se Cimrman seznámil se spi-
sovatelkou Karolinou
Světlou a inspiroval ji, aby se-
psala román Kříž u potoka.

● Schůdky (celková výška asi
30 centimetrů) jsou v pangej-
tu u čísla popisného 62 v čás-
ti Hodky. Na dohled od zdej-
šího obecního úřadu.

Máminka od RajnišeKryry. Poctivá rozhledna

Nic pro závraťáře

Se závratí vzhůru k nebesům
aneb Léčba podle Cimrmana

www.metro.cz ČESKO NÁS BAVÍ středa 2. září 2020 06

S LuďkemMunza-
rem jsem, alespoň
u obrazovky, pro-
cestoval Čechy,
Moravu i Slezsko,
evropský rozhled-
nový ráj.

Milovatmůžete časem i to, co
k smrti nenávidíte. V mém
případě výšky. Léta jsem si je
užíval jen na obrázcích a také
spolu s Luďkem Munzarem
v jeho báječném putování po
rozhlednách, věžích a víž-
kách ze severu na jih a od vý-
chodu na západ. Je to dodnes
nepřekonaný dokument
o naší vášni stavět vyvýšené
stavby, ze kterých lze na tuto
zemi hledět s nadhledem.

Míst, odkud lze spatřit ales-
poň zčásti to, co vidí i ptáci,
v zemi stále přibývá. Jak putu-
ji na kole po krajině, nestane
se, abych při každém dru-
hém výletu na nějakou, starší
i mladší, rozhlednu nenara-
zil. Dlouho jsem kolem těch
staveb kroužil s náležitýmod-
stupem a úctou. Mám totiž
z výšek ty nepříjemné pocity,
kterým se odborně říká zá-
vrať. Dalo by se říci – co je od
metru nahoru, je problém.

Rosí se vám čelo? Jste zralí
na psychiatra!

Kdysi jsem nastudoval pár
odborných statí na téma zá-
vrati. Abych zjistil, proč jsem
odmítal se školou vlastivěd-
né vycházky na petřínskou
rozhlednu. Někteří odborníci
mě přesvědčili ve svých sta-
tích, že strach z výšek (even-
tuálně pohled do velkých
hloubek) je vlastní každému
z nás. Pokud ale někomu už
nedělá dobře ani pohled z bal-
konu ve vyvýšeném přízemí,
nedej bože, že se ve vyšších
patrech při pohledu z okna
potí a orosí se mu čelo, trpí
akrofobií aměl by se plně svě-
řit do péče psychiatra. Možná
léčbamůže vycházet z umělé-
ho navozování stresových si-
tuací, případně jsou k dispozi-
ci antidepresiva.

Zábavnější jsou v tomto
směru takzvané lifestylové
magazíny. Ty kromě psychiat-
ra doporučují praktická kaž-
dodenní cvičení, která mají
vést k odstranění této psy-
chické poruchy. Například
přistavit žebřík ke stěně
a každý den přidávat stupín-
ky, než se objeví pocit pani-
ky. Kdo nevlastní žebřík, má
si vyhlédnout v okolí bydliště

strom a na něm trénovat stej-
ně jako na žebříku. Každý
den o větev výše. Výborný je
recept na domácí trénink:
mezi dvě židle položit dřevě-
nou desku a chodit po ní sem
a tam.

Nakonec jsem se rozhodl
postavit se k problému
čelem. I když často s orose-
nýmod strachu. To když, pev-
ně svíraje zábradlí, stoupám
k výšinám, abych si nahoře
prožil opojný pocit vítězství.
Často je ale cesta dolů ještě
větším utrpením než to stou-
pání.

Rajnišiáda
Mám rád architekta Marti-

na Rajniše. Nikdy jsem se
s ním nepotkal, zato pár jeho
rozhledem za sebou už mám
(celkem tři ze šesti). Rajniš
má natolik charakteristický
architektonický rukopis, že
už zdálky, ještě než si přečtu
na úpatí věže povídání o his-
torii stavby, vím, kdo ji navr-
hoval.

Jenže Rajniše současně rád
nemám. Jak si libuje v dřevě-
ných věžích, někdy z nepříliš
opracovaných dřev a větví
a schodišť sice hojně ukotve-
ných, ale někdy nemírně se
houpajících, zažívám na nich
pocity námořníka, který
šplhá po provazovém žebří-
ku do hlídkového koše. Loď
se houpe v rozbouřených vo-
dách, tak to na „rajnišov-
kách“ vypadá. Vím, že pád ne-
hrozí, ale stejně se nemohu
zbavit představ, jak se roz-
hledna řítí k matičce zemi.
Vytáčejí mě lidé, kteří se baví
tím, že k mimovolnému hou-
pání stavby přidají to své,
chtěné a rozverné.

Nejrozhoupávanější je jed-
na z jeho nejnovějších,

Doubravka v Praze 14. Je „po-
slepovaná“ z větví a taky
trámů, vyztužená dráty a žele-
zem. Jako všechny jeho dřevě-
né stavby je děravá skrz na-
skrz, když jdete vzhůru, vidí-
te skrze trámky, pruty amříž-
ky do všech stran vlevo vpra-
vo, nahoru dolů. Někteří dal-
ší stavitelé rozhleden si libují
v mřížovaných, zcela prů-
hledných podlahách a scho-
dových stupíncích. Hrůza. To
Rajniš alespoň dělá schody
z prken.

Není nad klasiku
Oněco příjemnější je Cimr-

manův maják v Příchovicích
v Jizerských horách. Tady se
ještě architekt Rajniš umrav-

nil, profukující schodiště ko-
lem centrálního sloupu je z
valné části pobité prkny, na-
hoře je normální neděravý
ochoz s neděravým zábrad-
lím. Takže i člověk vyklepaný
z výšek se odtud může v na-
prosté cimrmanovské mlze
kochat reliéfy s vyznačenými
body v dálce – Brusel, Řím, Pa-
říž, Mekka a další světovéme-
tropole. Navíc je schodiště vy-
zdobené krásnými fotografie-
mi ze života cimrmanov-
ských divadelníků, v základ-
ně rozhledny je Cimrmanovo
muzeum, takže na nepříjem-
né pocity z výšek tu člověk
nemá ani moc času.

Mám proto rád hlavně roz-
hledny klasické, kdy člověk

stoupá úzkou chodbou, po so-
lidním kamenném nebo dře-
věném schodišti, nevidí nad
sebe ani pod sebe, nahoře ho
čeká bytelné a vysoké zábrad-
lí. Například rozhledna na
Velkém Blaníku. Nebo karlo-
varská Diana, kam dokonce
vede výtah. Naši předci vědě-
li, že zhmotněné výhledy
z výšky musí vydržet staletí,
musí unavenému a krásychti-
vému poutníkovi dodat pocit
bezpečí, že na něj nesmí
v létě už při cestě po scho-
dech žhnout slunko a v zimě
ho mrazit vrcholový vichr, ji-
nak by si výhled na zemi, kde
šumí bory a vody a skví se
z jara květ, jaksepatří nevy-
chutnal. PAVEL HRABICA

Výhled z 28 metrů vysoké Babky na Zruč nad Sázavou a okolí 5x METRO

Na rozhlednách můžete narazit i na odvážné nevěsty.

Géniova terapie

Léčbu závratí lze začít od
nejnižší rozhledny v českých
zemích a postupovat k stále
vyšším a vyšším bodům.

● Podhledna, zahloubená
15 centimetrů do země, se
nachází v Nouzově, okrajové
části města Semily. Ideální
první krůček pro ty, kteří trpí
akrofobií.

● Dvouschůdková „rozhled-
na“, kterou možná využil
Jára Cimrman, se nalézá ve
Světlé pod Ještědem. Tady
se Cimrman seznámil se spi-
sovatelkou Karolinou
Světlou a inspiroval ji, aby se-
psala román Kříž u potoka.

● Schůdky (celková výška asi
30 centimetrů) jsou v pangej-
tu u čísla popisného 62 v čás-
ti Hodky. Na dohled od zdej-
šího obecního úřadu.

Máminka od RajnišeKryry. Poctivá rozhledna

Nic pro závraťáře

Se závratí vzhůru k nebesům
aneb Léčba podle Cimrmana



ČESKO NÁS BAVÍ středa 2. září 2020 07

Nahlédněte s námi do
sklárny nedaleko Lodě-
nice u Prahy. Řemeslo
jsme si vyzkoušeli.

V obci Nenačovice funguje od roku
1996 malý skleněný svět nesoucí jmé-
no Glasstar. Deník Metro proto do to-
hoto středočeského městečka vyrazil,
aby zjistil, jak zde provozují tradiční
sklářské řemeslo. Firmička vznikla na
popud zaměstnanců nedaleké sklárny
v Nižboru, kteří se trhli a založil si
svou vlastní. Podle zakladatele Glassta-
ru Julia Starove, jenž nás svýmnenačo-
vickým královstvím provedl, se tak
stalo poté, co se původní sklárna do-
stala do nezodpovědných rukou.
„Postupně nás začali likvidovat a ob-

sazovali si to svými lidmi, kteří o skle
prakticky nic nevěděli. My jsme se ale
naštvali, skončili jsme u nich a tady
jsme si postavili malou pícku na 25 ki-
logramů písku. Neměli jsme jinak vů-
bec nic, pracovali jsme pod širým ne-
bem, byla tu vlastně jen jedna zeď,“
popisuje vznik firmy Starove.

Zadotovaná pec
Později si parta vydělala natolik, že

měla prostředky na to, postavit další
zdi a střechu. Časem došlo i na tech-
nické zázemí a prodejnu. „Před krizí
v roce 2007 se nám docela vedlo a ne-
chali jsme si postavit tuhle pec na
130 kilogramů písku za milion a půl.
Je velmi dobrá, kvalitní, a především
tichá. Dostali jsme na ni dotaci půlmi-
lionu, ale byly s tím spojeny strašné
obstrukce. Když jsme loni konečně
všechny dluhy splatili, přišla další kri-
ze,“ dodává Starove.
Právě stojíme u pece, kde se sklo

rozpouští v tavicí peci, ve které je kera-
mická nádoba na sklo. „My máme
uvnitř 1200 °C. Večer přijde tavič, ná-
dobu v peci doplní a přes noc utaví
sklovinu novou. Při tavení teplota
v peci dosahuje 1350 °C. Pec nikdy ne-

vyhasíná. Přes den se pracuje, přes
noc se taví,“ popisuje jednotlivé kro-
ky Starove. „Vedle je chladicí pec, v té
je 530 °C. Do té se dávají hotové výrob-
ky. V noci pak v této peci každou hodi-
nu poklesne teplota o 20 až 30 °C a vý-
robky se z ní vyndávají až k ránu. Kdy-
by se chladily šokem, popraskaly by,“
vysvětluje nám Starove.

Bez arzenu
Ve sklárnách se v pecích většinou

taví písek, do kterého se přidává
spousta chemických látek, jako napří-
klad arzen. Ve sklárně v Nenačovicích
tomu tak není. Když se sklo roztaví,
sklář ho nabere na píšťalu. Jsou dva
způsoby, jakými lze sklo zpracovat.
Buď se fouká, nebo tvaruje. Byli jsme
svědky tvarování, kdy sklář vytvářel
tučňáky. Při tvarování je sklovina vel-
mi žhavá, takže sklář musí používat
různé nástroje a vždy má při ruce ná-
dobu s vodou. Hmota se chová jako
med, takže se musí neustále píšťalou
točit, aby sklovina neukápla. Sklář
musí pracovat velice rychle, aby sklo-
vina nevychladla, pak už se s ní totiž
nedá pracovat.
Někdy je potřeba sklo obarvit, třeba

u sošek tučňáků jsme byli svědky bar-
vení bílou, černou a oranžovou bar-
vou. Sklo se barví rozemletou barev-
nou sklovinou. Ta se vyrábí tak, že se
do roztaveného skla přidá nějaká che-
mická látka. Například kobalt barví
do modra, železo barví do zelena, zla-
to do růžova a mangan do černa. „Vy-
tváříme převážně na objednávku. Lidi
většinou kupují jen maličkosti, aby to
dovezli domů. Třeba u tučňáků jsme
zjistili, že ti černobílí se neprodávají
tolik jako ti, co mají pod hlavou oran-
žový flíček. Takových tučňáků udělá
jeden sklář asi deset za hodinu,“ uzaví-
rá Starove.
Sklárna má otevřeno každý den od

8 do 16 hodin. Můžete nahlédnout do
malé hutě, podívat se na výrobu a vy-
slechnout něco zajímavého. Lze na-
vštívit také prodejnu a podpořit tak
chod sklárny. ANEŽKA VONDRÁKOVÁ

Naše redaktorka Anežka Vondráková (vlevo) a sklář Julius Starove METRO

Nenačovická
pec nikdy
nevyhasíná

ČESKO NÁS BAVÍ středa 2. září 2020 07

Nahlédněte s námi do
sklárny nedaleko Lodě-
nice u Prahy. Řemeslo
jsme si vyzkoušeli.

V obci Nenačovice funguje od roku
1996 malý skleněný svět nesoucí jmé-
no Glasstar. Deník Metro proto do to-
hoto středočeského městečka vyrazil,
aby zjistil, jak zde provozují tradiční
sklářské řemeslo. Firmička vznikla na
popud zaměstnanců nedaleké sklárny
v Nižboru, kteří se trhli a založil si
svou vlastní. Podle zakladatele Glassta-
ru Julia Starove, jenž nás svýmnenačo-
vickým královstvím provedl, se tak
stalo poté, co se původní sklárna do-
stala do nezodpovědných rukou.
„Postupně nás začali likvidovat a ob-

sazovali si to svými lidmi, kteří o skle
prakticky nic nevěděli. My jsme se ale
naštvali, skončili jsme u nich a tady
jsme si postavili malou pícku na 25 ki-
logramů písku. Neměli jsme jinak vů-
bec nic, pracovali jsme pod širým ne-
bem, byla tu vlastně jen jedna zeď,“
popisuje vznik firmy Starove.

Zadotovaná pec
Později si parta vydělala natolik, že

měla prostředky na to, postavit další
zdi a střechu. Časem došlo i na tech-
nické zázemí a prodejnu. „Před krizí
v roce 2007 se nám docela vedlo a ne-
chali jsme si postavit tuhle pec na
130 kilogramů písku za milion a půl.
Je velmi dobrá, kvalitní, a především
tichá. Dostali jsme na ni dotaci půlmi-
lionu, ale byly s tím spojeny strašné
obstrukce. Když jsme loni konečně
všechny dluhy splatili, přišla další kri-
ze,“ dodává Starove.
Právě stojíme u pece, kde se sklo

rozpouští v tavicí peci, ve které je kera-
mická nádoba na sklo. „My máme
uvnitř 1200 °C. Večer přijde tavič, ná-
dobu v peci doplní a přes noc utaví
sklovinu novou. Při tavení teplota
v peci dosahuje 1350 °C. Pec nikdy ne-

vyhasíná. Přes den se pracuje, přes
noc se taví,“ popisuje jednotlivé kro-
ky Starove. „Vedle je chladicí pec, v té
je 530 °C. Do té se dávají hotové výrob-
ky. V noci pak v této peci každou hodi-
nu poklesne teplota o 20 až 30 °C a vý-
robky se z ní vyndávají až k ránu. Kdy-
by se chladily šokem, popraskaly by,“
vysvětluje nám Starove.

Bez arzenu
Ve sklárnách se v pecích většinou

taví písek, do kterého se přidává
spousta chemických látek, jako napří-
klad arzen. Ve sklárně v Nenačovicích
tomu tak není. Když se sklo roztaví,
sklář ho nabere na píšťalu. Jsou dva
způsoby, jakými lze sklo zpracovat.
Buď se fouká, nebo tvaruje. Byli jsme
svědky tvarování, kdy sklář vytvářel
tučňáky. Při tvarování je sklovina vel-
mi žhavá, takže sklář musí používat
různé nástroje a vždy má při ruce ná-
dobu s vodou. Hmota se chová jako
med, takže se musí neustále píšťalou
točit, aby sklovina neukápla. Sklář
musí pracovat velice rychle, aby sklo-
vina nevychladla, pak už se s ní totiž
nedá pracovat.
Někdy je potřeba sklo obarvit, třeba

u sošek tučňáků jsme byli svědky bar-
vení bílou, černou a oranžovou bar-
vou. Sklo se barví rozemletou barev-
nou sklovinou. Ta se vyrábí tak, že se
do roztaveného skla přidá nějaká che-
mická látka. Například kobalt barví
do modra, železo barví do zelena, zla-
to do růžova a mangan do černa. „Vy-
tváříme převážně na objednávku. Lidi
většinou kupují jen maličkosti, aby to
dovezli domů. Třeba u tučňáků jsme
zjistili, že ti černobílí se neprodávají
tolik jako ti, co mají pod hlavou oran-
žový flíček. Takových tučňáků udělá
jeden sklář asi deset za hodinu,“ uzaví-
rá Starove.
Sklárna má otevřeno každý den od

8 do 16 hodin. Můžete nahlédnout do
malé hutě, podívat se na výrobu a vy-
slechnout něco zajímavého. Lze na-
vštívit také prodejnu a podpořit tak
chod sklárny. ANEŽKA VONDRÁKOVÁ

Naše redaktorka Anežka Vondráková (vlevo) a sklář Julius Starove METRO

Nenačovická
pec nikdy
nevyhasíná

Střešní okna

Více oken,
více světla,
více pohodlí

Využijte
dotaci

až 2 500 Kč
na nákup
střešního
okna*

Výměna střešních oken vám
přinese více denního světla,
úsporu energie za vytápění
a pohodlnější ovládání.
Využijte až do konce října
dotaci na nová okna včetně
elektrického nebo solárního
pohonu a užijte si zimu
bez starostí!

vicesvetla.cz

*Jednotlivé dotace se vztahují na střešní okna VELUX (1 000 Kč nakaždé
okno), doplňky k elektrickému nebo solárnímu pohonu (1000Kč nakaždou
motorickou jednotku) a systém VELUX ACTIVE (500 Kč na řešení pro
jednu domácnost) při nákupu uskutečněném do31. 10. 2020.

info.cz@velux.com
531 015 506

Střešní okna

IN
ZE

RC
E
▼



www.metro.cz ČESKO NÁS BAVÍ středa 2. září 2020 08

Narodili jste se v nížině, jste
ryzí kancelářská krysa, ale ne-
chybí vám kuráž? Pak vás
může inspirovat příběh Karla
Polívky, který se před devíti
lety „zbláznil“ a pronajal si
skomírající krkonošské Frie-
sovy boudy. Zde, ve výšce
1200 metrů nad mořem na-
víc vydupal ze země zbrusu
novou Andulu, boudu v alp-
ském stylu, kde se vaří pivo.
S Polívkou jsme si sedli u po-
lotmavé třináctky Fries a zača-
li u letošní pohromy, covidu.

Jak s vámi zamávala
virová hrozba, která se

přikradla před polovinou
března?
Přišla nevhodně, ale nakonec
vlastně ve vhodný termín.
Vzala nám sice kus opravdu

nejlukrativnější zimní sezo-
ny – ale jen 14 dní. Pak nasta-
ly dva koronavirové měsíce,
kdy ale bývají oba hotely ob-
sazenymálo.

Nezlobte se, že se rýpu
v bolavé ráně, ale jaké pro
vás byly první hodiny
a dny totálního uzavření
všech hotelů?
Popravdě? Ochutnal jsem

postupně celé naše zásoby al-
koholu. Pak jsem se ale rozho-
dl využít situaci, zorganizo-
val úklidy, opravy a vše, na co
v plné sezoně není čas. Vláda
pak pomohla i s platy zaměst-

nanců a hotely se po karanté-
ně naplnily, takže ve finále
vlastně „dobrý“.

Ukázala vám covidová ne-
plecha, jak dělat správu
Friesovek trochu jinak?
Ani ne, tomě naučily začát-

ky před necelými deseti lety,
kdy tu v zimě svah a hotelo-
vou restauraci naplňovali jen
mí rodiče a rodina sestry mé
ženy. Tenkrát jsemmusel na-
pnout všechny síly, abych to
změnil. Tato koronavirová
krize už byla oproti tomu jen
„tisíckrát vyvařený čaj pro po-
hanské psy“, jak by řekli Ara-
bové.

Jste rodák z Hradce Králo-
vé, po vysoké škole jste pů-
sobil v Brně, tedy samá ní-
žina, kde o vánice nezava-
díte. Jak vás místní horalo-
vé a budaři přijali?
Vycházíme dobře. Chvilku

sice trvalo, než jsem jako při-
vandrovalec místní přesvěd-
čil, že nejsem nafoukanej pi-
tomec z města, ale nakonec
mi to uvěřili a rozumíme si.

Kde jste se tehdy před lety
při rekonstrukci Friesovek
inspiroval?
Jednoznačně v Rakousku,

které je v této branži opravdu
napřed a neustále přichází
s něčím novým. Mojí obec-
nou filozofií je: „Dělejme to
nejlepší, co dokážeme. Nemu-
síme být nejlepší ze všech,
ale vždy musíme být nejlepší
ze sebe.“

Čistě vaším dítětem je
Andula, penzion s pivovár-
kem vybudovaný asi tři
sta metrů pod Friesovka-
mi. Čím se od kmenové
boudy odlišuje?

Upřímně? Je to lepší místo
pro oslavy. A čeho? Života.
Proto se tam odehrává větši-
na svateb a dalších společen-
ských událostí. Řečeno velmi
zjednodušeně, pokud chcete
jet s rodinou na příjemnou
dovolenou s wellnessem, tro-
chu vyšší gastronomií s mož-
ností poklidně posedět na te-
rase u dobrého vína při zápa-
du slunce, přijedete do hote-
lu. Pokud chcete dobře zapa-
řit s kamarády přímo u zdro-
je dobrého piva, jeďte na An-
dulu.

Jak vás napadla sázka na
pivo? Jakéhomáte slád-
ka? A který Fries je váš nej-
oblíbenější?
Ještě v „civilizaci“ jsem spo-

lupracoval s velkými pivova-
ry v oblasti reklamy, a tak
jsem měl k pivu blízko. Jako
ostatně většina Čechů. Slád-
kem se teď stal jeden z našich
číšníků, Honza Králík, které-
ho vyučil profík, Richard Ve-
tyška. A naučil ho to tak
dobře, že si to zákazníci ne-
mohou vynachválit. Můj oblí-
bený Fries je jakýkoli povede-
ný Fries.

Na Friesovkách samozřej-
mě žijete. Co na horalský
život říká vaše rodina?
Se svou skvělou ženou

jsem se seznámil v Brně, kde
jsem ještě krysařil v kancelá-
ři. Lucka byla optička. Ale vy-
užili jsme nabízené příležitos-
ti, město opustili a usadili se
tady, na střeše Čech. A naše
dcera Bára se narodila tady,
takže je z nás vlastně suverén-
ně nejoriginálnější horalka.

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Tady se vaří Fries. Na zdraví!

Karel Polívka Andula se zrodila před osmi lety. 3x MAFRA

Polívka, Andula a Fries

inzerce

www.metro.cz ČESKO NÁS BAVÍ středa 2. září 2020 08

Narodili jste se v nížině, jste
ryzí kancelářská krysa, ale ne-
chybí vám kuráž? Pak vás
může inspirovat příběh Karla
Polívky, který se před devíti
lety „zbláznil“ a pronajal si
skomírající krkonošské Frie-
sovy boudy. Zde, ve výšce
1200 metrů nad mořem na-
víc vydupal ze země zbrusu
novou Andulu, boudu v alp-
ském stylu, kde se vaří pivo.
S Polívkou jsme si sedli u po-
lotmavé třináctky Fries a zača-
li u letošní pohromy, covidu.

Jak s vámi zamávala
virová hrozba, která se

přikradla před polovinou
března?
Přišla nevhodně, ale nakonec
vlastně ve vhodný termín.
Vzala nám sice kus opravdu

nejlukrativnější zimní sezo-
ny – ale jen 14 dní. Pak nasta-
ly dva koronavirové měsíce,
kdy ale bývají oba hotely ob-
sazenymálo.

Nezlobte se, že se rýpu
v bolavé ráně, ale jaké pro
vás byly první hodiny
a dny totálního uzavření
všech hotelů?
Popravdě? Ochutnal jsem

postupně celé naše zásoby al-
koholu. Pak jsem se ale rozho-
dl využít situaci, zorganizo-
val úklidy, opravy a vše, na co
v plné sezoně není čas. Vláda
pak pomohla i s platy zaměst-

nanců a hotely se po karanté-
ně naplnily, takže ve finále
vlastně „dobrý“.

Ukázala vám covidová ne-
plecha, jak dělat správu
Friesovek trochu jinak?
Ani ne, tomě naučily začát-

ky před necelými deseti lety,
kdy tu v zimě svah a hotelo-
vou restauraci naplňovali jen
mí rodiče a rodina sestry mé
ženy. Tenkrát jsemmusel na-
pnout všechny síly, abych to
změnil. Tato koronavirová
krize už byla oproti tomu jen
„tisíckrát vyvařený čaj pro po-
hanské psy“, jak by řekli Ara-
bové.

Jste rodák z Hradce Králo-
vé, po vysoké škole jste pů-
sobil v Brně, tedy samá ní-
žina, kde o vánice nezava-
díte. Jak vás místní horalo-
vé a budaři přijali?
Vycházíme dobře. Chvilku

sice trvalo, než jsem jako při-
vandrovalec místní přesvěd-
čil, že nejsem nafoukanej pi-
tomec z města, ale nakonec
mi to uvěřili a rozumíme si.

Kde jste se tehdy před lety
při rekonstrukci Friesovek
inspiroval?
Jednoznačně v Rakousku,

které je v této branži opravdu
napřed a neustále přichází
s něčím novým. Mojí obec-
nou filozofií je: „Dělejme to
nejlepší, co dokážeme. Nemu-
síme být nejlepší ze všech,
ale vždy musíme být nejlepší
ze sebe.“

Čistě vaším dítětem je
Andula, penzion s pivovár-
kem vybudovaný asi tři
sta metrů pod Friesovka-
mi. Čím se od kmenové
boudy odlišuje?

Upřímně? Je to lepší místo
pro oslavy. A čeho? Života.
Proto se tam odehrává větši-
na svateb a dalších společen-
ských událostí. Řečeno velmi
zjednodušeně, pokud chcete
jet s rodinou na příjemnou
dovolenou s wellnessem, tro-
chu vyšší gastronomií s mož-
ností poklidně posedět na te-
rase u dobrého vína při zápa-
du slunce, přijedete do hote-
lu. Pokud chcete dobře zapa-
řit s kamarády přímo u zdro-
je dobrého piva, jeďte na An-
dulu.

Jak vás napadla sázka na
pivo? Jakéhomáte slád-
ka? A který Fries je váš nej-
oblíbenější?
Ještě v „civilizaci“ jsem spo-

lupracoval s velkými pivova-
ry v oblasti reklamy, a tak
jsem měl k pivu blízko. Jako
ostatně většina Čechů. Slád-
kem se teď stal jeden z našich
číšníků, Honza Králík, které-
ho vyučil profík, Richard Ve-
tyška. A naučil ho to tak
dobře, že si to zákazníci ne-
mohou vynachválit. Můj oblí-
bený Fries je jakýkoli povede-
ný Fries.

Na Friesovkách samozřej-
mě žijete. Co na horalský
život říká vaše rodina?
Se svou skvělou ženou

jsem se seznámil v Brně, kde
jsem ještě krysařil v kancelá-
ři. Lucka byla optička. Ale vy-
užili jsme nabízené příležitos-
ti, město opustili a usadili se
tady, na střeše Čech. A naše
dcera Bára se narodila tady,
takže je z nás vlastně suverén-
ně nejoriginálnější horalka.

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Tady se vaří Fries. Na zdraví!

Karel Polívka Andula se zrodila před osmi lety. 3x MAFRA

Polívka, Andula a Fries

inzerce



www.metro.cz ČESKO NÁS BAVÍ středa 2. září 2020 09

Pochutnat si zdravě na jíd-
lech můžete také díky knize
Jíme zdravě ve městě a na
venkově. Její autoři recepty
sbírali po celé republice, byť
ne vždy jsou přímo české.
„Na kuchařce jsme pracova-

li osmměsíců, ujeli 1438 kilo-
metrů napříč republikou a va-
řili v osmi kuchyních po růz-
ných koutech Česka,“ prohla-
šuje jeden z autorů, Petr No-
vák. Pomohl nám vybrat tři
nevšední recepty.

Celozrnná bruschetta
„Jednou nás napadlo po-

zvat kamarády na chatu a vy-
hlásit soutěž o nejlepší chod
občerstvení. Musíme říct, že
polní podmínky a stará kam-
na tomu dodaly tu pravou ná-
ročnost, ale zároveň spoustu
zábavy. A recept na celozrn-
né bruschetty se stal vítězem
díky své jednoduchosti
a skvělé chuti,“ říká Novák.

Tvarohové knedlíky
s meruňkami
Jedna z autorek kuchařky,

Barbora Hlubučková, pomá-
há babičce Marušce v kuchy-
ni už od dětství a provařily se
spolu pěknou řádkou recep-
tů. „Vždy si ale našla cestu,
jak je udělat o něco zdravější,
a protože by byla škoda, kdy-
by se z dobrých nápadů stala
rodinná tajemství, přidává-
me recept na tvarohové
knedlíky s meruňkami,“ uvá-
dí Novák. Ve zmíněné knize
najdete mnoho dalších slad-
kých receptů.

Plněné krůtí prso
s batátovým pyré s chilli
Recepty smasempatří u Če-

chů k vůbec nejpopulárněj-
ším. „Vydali jsme se na far-
mu Horky za našimi přáteli

Janou a Jakubem, kteří se sta-
rají o stádo krav a několik
ovcí, sestavili jsme společně
celou kapitolu v naší kuchař-
ce a z nich vybrali plněné krů-
tí prso,“ dodává Novák. PUR

Celozrnná bruschetta

● Ingredience:
5 plátků celozrnné
bruschetty nebo chleba
1 lžíce olivového oleje
500 g rajčat
2 stroužky česneku
hrst čerstvé bazalky
1 lžíce balzamika, sůl

● Postup přípravy: V menší
misce smíchejte na kostky
nakrájená rajčata, utřené
stroužky česneku, nasekanou
bazalku, balzamiko a olivový
olej. Bruschettu opečte nasu-
cho z obou stran na pánvi.
Na každou navrstvěte připra-
vená rajčata a podávejte.

Krůtí maso si vychutnejte s batáty.

Celozrnná bruschetta

Lahodné knedlíky s meruňkami 3x JÍME ZDRAVĚ VE MĚSTĚ I NA VENKOVĚ

Tvarohové knedlíky

● Ingredience: 200 g celozrn-
né špaldové mouky, 250 g
tvarohu v papíru, 40 g roz-
puštěného másla nebo koko-
sového oleje, špetka soli,
1 vejce, 10 meruněk
+ 50 g másla či kokosového
oleje, 1 lžíce medu,
200 g tvarohu na strouhání

● Postup přípravy:Mouku,
tvaroh, máslo, sůl a vejce
smíchejte. Rukama vypracuj-
te kompaktní těsto. Zabalte
je do potravinářské fólie
a dejte alespoň na hodinu
uležet do chladničky. Těsto
rozdělte na deset stejně vel-
kých kuliček. Z každé vytva-
rujte placku a zabalte do ní
meruňku. Stejným způso-
bem připravte zbylých devět
kuliček. Knedlíky opatrně po-
kládejte do vroucí vody
a vařte osm až deset minut.

● Ingredience: 300 g batátů,
300 g krůtích prsou, 1 lžička
mletého koriandru, 2 jarní
cibulky, 20 ml kokosového
mléka, 1 limetka, 2 lžíce koko-
sového oleje, lžíce medu,
mleté chilli, sůl, pepř

● Postup přípravy: Troubu pře-
dehřejte na 180 stupňů, batá-

ty nakrájené na kostky vařte
20–25 minut. Odřezky prsou
smíchejte s cibulkou, korian-
drem, kokosovým mlékem
a šťávou z limetky. Kaší naplň-
te prsa a zarolujte se zelenými
částmi cibulky. Závitky orestuj-
te a pečte při 180 stupních
20–25 minut. Batáty rozmixuj-
te s limetkovou kůrou, solí,
pepřem, medem a chilli.

Tři recepty z českých krajin

Plněné krůtí prso s batátovým pyré s chilli

www.metro.cz ČESKO NÁS BAVÍ středa 2. září 2020 09

Pochutnat si zdravě na jíd-
lech můžete také díky knize
Jíme zdravě ve městě a na
venkově. Její autoři recepty
sbírali po celé republice, byť
ne vždy jsou přímo české.
„Na kuchařce jsme pracova-

li osmměsíců, ujeli 1438 kilo-
metrů napříč republikou a va-
řili v osmi kuchyních po růz-
ných koutech Česka,“ prohla-
šuje jeden z autorů, Petr No-
vák. Pomohl nám vybrat tři
nevšední recepty.

Celozrnná bruschetta
„Jednou nás napadlo po-

zvat kamarády na chatu a vy-
hlásit soutěž o nejlepší chod
občerstvení. Musíme říct, že
polní podmínky a stará kam-
na tomu dodaly tu pravou ná-
ročnost, ale zároveň spoustu
zábavy. A recept na celozrn-
né bruschetty se stal vítězem
díky své jednoduchosti
a skvělé chuti,“ říká Novák.

Tvarohové knedlíky
s meruňkami
Jedna z autorek kuchařky,

Barbora Hlubučková, pomá-
há babičce Marušce v kuchy-
ni už od dětství a provařily se
spolu pěknou řádkou recep-
tů. „Vždy si ale našla cestu,
jak je udělat o něco zdravější,
a protože by byla škoda, kdy-
by se z dobrých nápadů stala
rodinná tajemství, přidává-
me recept na tvarohové
knedlíky s meruňkami,“ uvá-
dí Novák. Ve zmíněné knize
najdete mnoho dalších slad-
kých receptů.

Plněné krůtí prso
s batátovým pyré s chilli
Recepty smasempatří u Če-

chů k vůbec nejpopulárněj-
ším. „Vydali jsme se na far-
mu Horky za našimi přáteli

Janou a Jakubem, kteří se sta-
rají o stádo krav a několik
ovcí, sestavili jsme společně
celou kapitolu v naší kuchař-
ce a z nich vybrali plněné krů-
tí prso,“ dodává Novák. PUR

Celozrnná bruschetta

● Ingredience:
5 plátků celozrnné
bruschetty nebo chleba
1 lžíce olivového oleje
500 g rajčat
2 stroužky česneku
hrst čerstvé bazalky
1 lžíce balzamika, sůl

● Postup přípravy: V menší
misce smíchejte na kostky
nakrájená rajčata, utřené
stroužky česneku, nasekanou
bazalku, balzamiko a olivový
olej. Bruschettu opečte nasu-
cho z obou stran na pánvi.
Na každou navrstvěte připra-
vená rajčata a podávejte.

Krůtí maso si vychutnejte s batáty.

Celozrnná bruschetta

Lahodné knedlíky s meruňkami 3x JÍME ZDRAVĚ VE MĚSTĚ I NA VENKOVĚ

Tvarohové knedlíky

● Ingredience: 200 g celozrn-
né špaldové mouky, 250 g
tvarohu v papíru, 40 g roz-
puštěného másla nebo koko-
sového oleje, špetka soli,
1 vejce, 10 meruněk
+ 50 g másla či kokosového
oleje, 1 lžíce medu,
200 g tvarohu na strouhání

● Postup přípravy:Mouku,
tvaroh, máslo, sůl a vejce
smíchejte. Rukama vypracuj-
te kompaktní těsto. Zabalte
je do potravinářské fólie
a dejte alespoň na hodinu
uležet do chladničky. Těsto
rozdělte na deset stejně vel-
kých kuliček. Z každé vytva-
rujte placku a zabalte do ní
meruňku. Stejným způso-
bem připravte zbylých devět
kuliček. Knedlíky opatrně po-
kládejte do vroucí vody
a vařte osm až deset minut.

● Ingredience: 300 g batátů,
300 g krůtích prsou, 1 lžička
mletého koriandru, 2 jarní
cibulky, 20 ml kokosového
mléka, 1 limetka, 2 lžíce koko-
sového oleje, lžíce medu,
mleté chilli, sůl, pepř

● Postup přípravy: Troubu pře-
dehřejte na 180 stupňů, batá-

ty nakrájené na kostky vařte
20–25 minut. Odřezky prsou
smíchejte s cibulkou, korian-
drem, kokosovým mlékem
a šťávou z limetky. Kaší naplň-
te prsa a zarolujte se zelenými
částmi cibulky. Závitky orestuj-
te a pečte při 180 stupních
20–25 minut. Batáty rozmixuj-
te s limetkovou kůrou, solí,
pepřem, medem a chilli.

Tři recepty z českých krajin

Plněné krůtí prso s batátovým pyré s chilli

INZERCE



Česko nás baví!
sloupkaři deníku Metro:

Zuřivýcestovatelaještězuřivější

reportérzRádiaImpuls

Všichniomněvědí,žejsemcestovatel.Alemálokdoví,žejsem
vášnivýcestovatel.ByljsemnaHavaji,tambychopravduchtělžít!Ovšem

naNovémZélandutotakynebylošpatné.IkdyžnaCapeReinga,nejsevernějším
zélandskémmístě,jsemužmělobavy,abyměnesmetlyobrovskémořskévlny.

VRuskujsemzamířildomíst,kamčeskánohakroměhokejistůdobrovolněnevkročí.
KaviáremjsemsepřecpalvKazani,UfěaNižněkamsku.Zlatýknedlo-vepřo-zelo!

AčkolisnadnejlepšísvíčkovouvcelégalaxiinámnaservírovalivČeskémdoměvMoskvě!
Amerika?Srdcovázáležitost!NewYork,LosAngeles,LasVegas,Filadelfie.Covámbudu

povídat?Jakovefilmu!Nadsmyslemevropskéhoživotajsemusilovněrozjímal
vKambodžiaveVietnamu.Takovérozdílnésvěty!Alenejlíp,úplněnejlípsecítím

vesvýchmilovanýchJincích.Starýdůmstruhlárnoupodědečkovimáto,čemuříkáme
geniusloci.Přálbychvámležetpodtouletitoutřešní,koukatnavrcholekbrdského
Plešivceajentakseodstřihnoutodtížeživota.PodPlešivcemsisemtamprohrábnu

svojipřehazovačkuauvědomímsi,jakjemivlastnědobře.Alenemysletesi,
žedoJincůjezdímpouzelelkovat.Natakovéstarézahraděsedádělattolik

důležitýchaužitečnýchvěcí!Tukosittrávu,tuzastříhávatživýplot,tamhlenařezat
dřívínazimuaondestlouctproAnetkusAmálkouzahradní

nábytekzpalet.Nořekněte,existujenějakékrásnější
místovevesmíru,nežjeČesko?

JakjedůležitémilovatČesko
AlešRůžičkA

Byljsemvyzvángrémiempovolaných,abychsevyjádřilkotázce,ježseskvívzáhlaví.Od-
povědímůžebýtcelářada,odklišoidníchaočekávanýchažpototálníúlety.Jájsemměl–díky

svépráci–možnostnavštívitpoměrněmnohozemí,takžemámisrovnání.Atakkdyžnarazímna
pobobnéhosvětoběžníka,dokážemesiiněkolikhodinnotitalibovatvtom,jakjeunásvlastněnesmírně

krásněaskvěle.Například–mnohozemínasvětěmáslumy–místa,kdelidéžijívchatrnýchpříbytcích
nalepenýchtěsnějedennadruhý.Bývajítoikilometrydlouhékolonie.Jindesezasenesmísedětveměstě
nazemi.Pobuřujeto.Neboplivánínazem.Nežebychbylnějakýmzásadnímmilovníkemplivu,aledostat

pokutučibýtzatozatčen....divné.Dalšítéma–zavíracídobybarůarestaurantů.Jsouzemě,
idostivyspělé,kdevásnenechajíanidopít,protožekdybyvástampolicienačapalaijenmi-

nutupozavíračce,takjeztohotragedickýmalér.Unásseskorovždy„nějakdomluvíme“.
Anemusímeschovávatjistédruhypitíčekdopapírovýchsáčků.Taktéžmůžemevyjádřit
svůjnázor,třeba„Císařpánjevůl!“,apokudtonenívyloženěurážlivé,jetovpořádku.

Anikdetozpředměstídocentra–ikdyžjezácpanesmírná–netrvádvěhodiny.
Geografickápoloha,krásažen,pivo...tosnadaninemusímzmiňovat.Tobylydůvody
faktické,avšaktyzásadníjsoujinde.Domovjetam,kdejsmebyliporozeni.Asdo-
movemsepojívzpomínky,dětství,pohádky,přátelství,lásky,legrace,mládí,
vítrvevlasech,specifickézvuky,příhody,svéráznépostavičky,rodnářeč,
znalostpoměrůazvyky...Nasvětějeispoustanádhernýchmíst,která
stojízatovidět,alezasvůjdomovbychjenikdynevyměnil.

PročmámrádČR
JAkubkohák

HrdýČech,moderátor,komik

amilovníkdomova

Každý z ministrů, u nichž jsem v minulosti pracoval, měl nějaký svůj claim. Slogan,
který často opakoval, asi jako Cato straší tu svoji permanentní frustraci z Kartága.

V případě Dana Hermana, někdejšího ministra kultury, to byla hláška: Památky jsou naše
moře. Trochu jsme se v tiskovém oddělení jejím nadužíváním bavili, což jí ale neubírá nic na
přímé, jednoduché pravdě: do Řecka nebo Chorvatska se jezdí na pláže. My moře nemáme, ale
můžeme návštěvníkům nabídnout zážitek z klenotů naší historie, kultury a přírody. Letos, v době
koronavirových omezení, dostal ten slogan ještě další rozměr: nemůžeme k moři, pojďme tedy

poznávat krásy Česka! Frontální útok na domácí kulturní odkaz s sebou ovšem zákonitě přinesl zá-
vratné přetížení kapacity nejatraktivnějších turistických destinací. Cyklostezky na Třeboňsku připomínaly

Tour de France, pohříchu včetně těch barevných elastických trikotů. Na nejprovařenějších hradech
a zámcích tlačila jedna výprava druhou, takže celkový dojem se nejvíc blížil řízené evakuaci. A kruhové
bazény v akvaparcích vypadaly jako narozeninový dort, když má babička 94 a pravnoučata trvají na svíč-

kách. Z toho, co jsem výše popsal, by se mohlo zdát, že památky jsou sice naše moře,
ale pláž je nechutně přelidněná, takže z toho Česko letos stejně vyšlo jako kemp
u Balatonu v raných osmdesátkách. Jenže právě tahle přelidněnost center otevřela
těm aktivnějším neznámou periferii! Díky exodu národa na Český Krumlov mnozí
z nouze objevili blízkou zříceninu hradu Pořešín. Protože na Sněžku se stála dvou-
denní fronta, vystoupali někteří milovníci panoramat vůbec poprvé na Královecký

Špičák. A vzhledem k tlačenici na Židovském hřbitově v Praze dostal možná
svou drobnou kytičku i Bohumil Hrabal pohřbený v Hradišťku, obci o šesti stech
obyvatelích. (Pokud ano, pevně doufám, že byla z chmelových šištic.) Důvodů,
proč mít rádi Česko, je nepřeberné množství. Právě díky koronaviru jsme
letos možná poznali řadu těch, o kterých jsme to dosud vůbec nevěděli.

Naše moře
PetR kukAl

N
ed

ávn
o
jsem

v
m
ag

azín
u
Fo

rb
es

četla
o
an

alýze
d
vo

u
n
o
vin

ářů
a
cesto

vatelů
,

kteříp
o
ro

vn
ávalid

ata
z
rů

zn
ých

zem
ísvěta

a
h
o
d
n
o
tili,kd

e
jso

u
n
ejlep

šíp
o
d
m
ín
ky

p
r o

ž ivo
t
ro

d
in

s
d
ětm

i.H
o
d
n
o
tilib

ez p
ečn

o
st,živo

tn
ín

áklad
y,k va litu

vzd
ělán

í,z d
rav í,

ča s
n
a
r o

d
in
u
a
t aké

t o,jak
jso

u
lid

é
š ťastn

í.Jak
d
o
p
ad

la
Če ská

r ep
u
b
lika?

Řekl ib
ys te,ž e

krim
in
alita

ro
ste,všech

n
o
zd

ražu
je,ško

lstvísto
jíza

p
en

d
rek,u

d
o
kto

ra
se

čeká
třih

o
d
in
y
jen

n
a

žád
an

ku
n
a
ren

tg
en

a
n
ikd

o
n
a
n
ic

n
em

ám
e
čas

a
o
štěstín

em
ů
že

b
ýt

řeč?
A
p
řed

stavte
si,že

jsm
e

sko
n
čilin

a
krásn

ém
d
esát ém

m
ístě!

N
a
šp

icij so
u
s am

o
z ře jm

ě
s ever sk é

z em
ě
a
vyh

rálIslan
d
.T ěsn

ě
za

n
ám

ije
H
o
lan

d
sko,Po

rtu
g
alsko,Fran

cie
a
A
u
strálie.D

o
b
ře

sived
em

e
ve

všech
o
b
jektivn

ích
kateg

o
-

ri ích
,ale

v
jed

n
é
o
b
lasti p

o
d
le

že b
říčk u

A
sh

er a
a
Ly ric

F erg
u
sso

n
o
vý ch

za o
stá vám

e
–
n
ej sm

e
š ťast n

í.
K
ro

m
ě
u
kazatelů

,jako
je

m
íra

seb
evražd

n
eb

o
svo

b
o
d
y,p

o
ro

vn
ávalin

o
vin

ářiisu
b
jektivn

íp
o
cit

štěstí.
K
d
o
z
n
ás

b
y
o
so

b
ě
řekl ,ž e

je
o
p
r av d

u
šťastn

ý
tad

y
a
teď

?
A
p
řito

m
p
o
cit

št ěstí je
n
ěco ,c o

m
ám

e
ab

so
lu
tn

ě
ve

svých
ru

ko
u
–
n
a
ro

zd
ílo

d
p
o
čtu

lid
ív

čekárn
ě
n
eb

o
kvality

m
atu

ritn
ízko

u
šky.Většin

a
z
n
ás

leto
s
trávila

p
rázd

n
in
y
v
Česku

.M
y
jsm

e
kro

m
ě
jin

éh
o
b
ylid

va
d
n
y
v
p
ěkn

ém
kem

p
u
n
a
Tře-

b
o
ň
sk u

,kd
e
b
yla

čistá
vo

d
a,to

b
o
g
án

z ad
ar m

o
a
u
p
ro

stř ed
ryb

n
ík u

ten
n
ejko

u
z eln

ějšío
strů

v ek
s
b
o
r o

vic em
ia

b
řízam

i. A
b
yli jsm

e
iv

p
ito

m
ém

kem
p
u
, kam

j sm
e
m
u
seli, p

ro
t o

že
všech

n
y
p
en

-
zio

n
y
v
o
ko

líb
yly

p
ln
é,večer

n
ás

žraliko
m
ářia

v
n
o
cijsm

e
n
em

o
h
lisp

át,p
ro

to
že

ve
ved

lejším
stan

u
n
ěkd

o
strašlivě

ch
ráp

al.Bylto
ten

sam
ý
kem

p,ty
sam

é
d
va

d
n
y,jen

d
va

rů
zn

é
p
o
h
led

y.
C
h
áp

ete,kam
tím

m
ířím

?
Já

vím
,že

slo
u
p
ky

Ju
lie

Červen
é
jso

u
n
a
b
rb

lán
ív

p
o
d
statě

zalo
-

žen
é,ale

itak
siu

věd
o
m
u
ju
,že

so
u
střed

it
se

n
a
to

d
o
b
ré

v
n
ás

a
ko

lem
n
ás

m
á
o
h
ro

m
-

n
o
u
m
o
c.Žije

tu
sp

o
u
sta

laskavých
a
šiko

vn
ých

lid
í,n

a
většin

ě
ú
zem

ín
ašírep

u
b
liky

je
tak

krásn
ě,že

m
ů
žete

zm
áčkn

o
u
t

fo
ťák

n
aslep

o
a
b
u
d
e
z
to

h
o
p
ěkn

á
fo
tka

n
a
In
stag

ram
.

M
ám

e
velký

p
o
ten

ciálm
ít
se

d
o
b
ře

a
b
ýt

šťastn
í.

A
le

kd
yž

b
u
d
em

e
p
o
řád

jen
n
ad

ávat
n
a

ko
m
áry,p

ro
švih

n
em

e
záp

ad
slu

n
ce

n
ad

b
o
ro

vicem
i.A

to
b
y
b
yla

ško
d
a.

M
istřisvěta

v
brblání

Ju
lie

čeRvená

D
o
b
rý

d
en

,jm
en

u
jise

Ju
lie

Červen
á,b

ylo
m

i

p
ětatřicet

let,m
ám

d
vě

m
alé

d
ětia

m
ám

rád
a

Česko

Milovník památek, básník,

spisovatel a publicista



Česko nás baví!
sloupkaři deníku Metro:

Byljsemvyzvángrémiempovolaných,abychsevyjádřilkotázce,ježseskvívzáhlaví.Od-
povědímůžebýtcelářada,odklišoidníchaočekávanýchažpototálníúlety.Jájsemměl–díky

svépráci–možnostnavštívitpoměrněmnohozemí,takžemámisrovnání.Atakkdyžnarazímna
pobobnéhosvětoběžníka,dokážemesiiněkolikhodinnotitalibovatvtom,jakjeunásvlastněnesmírně

krásněaskvěle.Například–mnohozemínasvětěmáslumy–místa,kdelidéžijívchatrnýchpříbytcích
nalepenýchtěsnějedennadruhý.Bývajítoikilometrydlouhékolonie.Jindesezasenesmísedětveměstě
nazemi.Pobuřujeto.Neboplivánínazem.Nežebychbylnějakýmzásadnímmilovníkemplivu,aledostat

pokutučibýtzatozatčen....divné.Dalšítéma–zavíracídobybarůarestaurantů.Jsouzemě,
idostivyspělé,kdevásnenechajíanidopít,protožekdybyvástampolicienačapalaijenmi-

nutupozavíračce,takjeztohotragedickýmalér.Unásseskorovždy„nějakdomluvíme“.
Anemusímeschovávatjistédruhypitíčekdopapírovýchsáčků.Taktéžmůžemevyjádřit
svůjnázor,třeba„Císařpánjevůl!“,apokudtonenívyloženěurážlivé,jetovpořádku.

Anikdetozpředměstídocentra–ikdyžjezácpanesmírná–netrvádvěhodiny.
Geografickápoloha,krásažen,pivo...tosnadaninemusímzmiňovat.Tobylydůvody
faktické,avšaktyzásadníjsoujinde.Domovjetam,kdejsmebyliporozeni.Asdo-
movemsepojívzpomínky,dětství,pohádky,přátelství,lásky,legrace,mládí,
vítrvevlasech,specifickézvuky,příhody,svéráznépostavičky,rodnářeč,
znalostpoměrůazvyky...Nasvětějeispoustanádhernýchmíst,která
stojízatovidět,alezasvůjdomovbychjenikdynevyměnil.

PročmámrádČR
JAkubkohák

HrdýČech,moderátor,komik

amilovníkdomova

It
al
o
vé

js
o
u
b
ez

es
p
o
ru

ve
lm

ip
yš
n
ín

a
sv
é
kr
ea

ti
vn

ít
ěs

to
vi
n
y
a
p
iz
zu

,M
ex

ič
an

in
a
to

rt
ill
u
,

Sl
o
vá

ci
n
a
h
al
u
šk
y
a
st
ra
p
ač

ky
,V

íd
eň

ác
in

a
Sa

ch
er

d
o
rt
,Š

p
an

ěl
é
n
a
p
o
vě

st
n
o
u
su

še
n
o
u
šu

n
ku

–
ja
m
ó
n

a
p
ae

llu
,F

ra
n
c o

u
zi

n
a
sv
é
š n

e k
y ,

ž a
b
ís

te
h
ý n

k a
, s

ýr
y
a
ša

m
p
aň

sk
é
a
M
aď

ař
in

a
h
al
ás

zl
é,

V
i e
tn

a m
c i

n
a

p
o
lé
vk

u
p
h
o,

Ja
p
o
n
ci

n
a
su

sh
ia

ta
k
d
ál
e.

Pr
o
st
ě
vš
ic
h
n
im

aj
ín

ěj
ak

é
sv
o
je

g
as

tr
o
n
o
m
ic
ké

m
aj
st
rš
ty
ky
.

Sa
m
o
zř
ej
m
ě
že

ka
žd

á
ze

m
ě
se

ch
lu
b
ís

vo
u
h
is
to

ri
í,
m
o
ře
m
,h

o
ra
m
i,
h
u
d
b
o
u
,p

ří
ro

d
n
ím

ik
rá
sa

m
i,

ko
st
el
y,

h
ra
d
y,

zá
m
ky
,t
ec

h
n
ic
ký

m
iv

ýt
vo

ry
,a

rc
h
it
ek

tu
ro

u
,a

le
p
o
to

m
vš
em

,k
d
yž

to
u
vi
d
ím

e,
n
ak

o
n
ec

vš
ic
h
n
i s

t e
jn
ě
sk
o
n
čí
m
e
v
r e
st
au

r a
ci
, v

h
o
sp

ů
d
c e

, b
a r
u
či

ka
vá

rn
ě
a
d
á m

e
si

n
ěc

o
m
a l
éh

o
k
za

k o
u
sn

u
tí
,

n
ap

ije
m
e
se

m
ís
tn

íc
h
n
áp

o
jů

a
o
ch

u
tn

ám
e
lo
ká

ln
ís

p
ec

ia
lit
y.

A
ť
u
ž
m
ám

e
ja
ký

ko
li
tu

ri
st
ic
ký

zá
ži
te
k,

vž
d
y c

ky
s e

m
u
sí
m
e
n
aj
ís
t
a
n
ap

ít
.A

ta
d
y
za

čí
n
á
d
al
ší

n
aš

e
ve

lk
é
p
o
zn

án
í.
Co

to
vů

b
ec

je
–
t a

n
aš

e
ty
p
ic
ká

če
sk
á
ku

ch
yn

ě?
Šp

an
ěl
sk
ý
p
tá
če

k,
ví
d
eň

sk
ý
ří
ze

k,
m
aď

ar
sk

ý
g
u
lá
š
n
eb

o
fr
an

kf
u
rt
sk
á
p
o
lé
vk

a
či

t u
r e
c k

á
ká

va
?
C
iz
in
ec

b
y
as

it
ěž

ko
p
ř i
p
u
s t
i l,

že
jd
e
v
n
a š

i c
h
ze

m
í c
h
o
b
ěž

n
é
vý

ra
zy
,k

te
ré

ča
st
o
n
em

aj
í

n
ic

m
o
c
sp

o
le
čn

éh
o
se

sv
ým

za
h
ra
n
ič
n
ím

jm
én

em
.P

o
ch

o
p
it
el
n
ě
tu

h
ra
je

ro
li
h
is
to

ri
ck

ý
vl
iv

b
ýv

al
éh

o
ra
ko

u
sk
o
-u
h
er
sk
éh

o
im

p
ér

ia
,b

ěh
em

n
ěh

o
ž
b
yl
a
n
aš

e
ze

m
ě
kř
iž
o
va

tk
o
u
rů

zn
ýc

h
ku

lt
u
r,
ja
zy

ků
,v

liv
ů

p
o
lit
ic
ký

c h
,e

tn
ic
k ý

ch
ie

ti
ck

ý c
h
.Ž

id
o
vs
ká

, n
ěm

ec
ká

, r
u
sk
á
a
m
aď

ar
s k

á,
al
e
ta
k é

fr
a n

co
u
zs
k á

g
as

tr
o
-

n
o
m
ie

za
n
ec

h
al
y
u
n
ás

m
n
o
h
o
vl
iv
ů
a
in
g
re
d
ie
n
cí
,s

p
ec

ia
lit
,k

t e
ré

js
m
e
si

o
vš
em

p
o
st
u
p
em

d
o
b
y
p
ři
-

zp
ů
so

b
ili

n
aš

im
ch

u
tí
m

a
m
o
žn

o
st
em

.C
o
je

te
d
y
p
ro

če
sk
o
u
ku

ch
yn

io
p
ra
vd

u
ty
p
ic
ké

?
A
le

co
v
p
ří
p
ad

ě
té

n
aš

í?
K
n
ed

lík
?
Ka

ch
n
a?

Pi
vo

?
Je
d
n
a
z
n
ej
sl
av

n
ěj
ší
ch

a
n
ej
p
re
st
iž
n
ěj
ší
ch

p
u
b
lik

ac
í

p
o
je
d
n
áv

aj
íc
ío

jíd
le

vš
ec

h
ze

m
ís

vě
ta

C
u
lin

ar
ia
:E

u
ro

p
ea

n
Sp

ec
ia
lt
ie
s
u
vá

d
í

u
Če

sk
é
re
p
u
b
lik

y
ja
ko

tr
ad

ič
n
íd

el
ik
at
es

y:
kn

ed
lík

,p
o
vi
d
la
,k

ap
r,
p
ra
žs
ká

šu
n
ka

a
p
o
ch

o
p
it
el
n
ě
p
iv
o.

St
at
is
ti
k y

u
n
aš

ic
h
o
b
č a

n
ů
je
d
n
o
zn

ač
n
ě

za
zn

am
en

áv
aj
ío

b
lib

u
če

sk
é
kl
as

ik
y:

kn
ed

lo
-v
ep

řo
-z
el
o,

sv
íč
ko

vá
n
a
sm

et
an

ě,
g
u
lá
š,

sm
až

en
ý
sý
r
a
sa

m
o
zř
ej
m
ě
ří
ze

k
n
a

vš
ec

h
n
y
zp

ů
so

b
y.

To
js
o
u
n
aš

e
ev

er
g
re
en

y,
to

n
áš

o
b
ča

n
ch

ce
jís

t,
to

m
á
n
ej
ra
d
ěj
iz

e
vš
eh

o
!

Co
če
sk
éh
o
ne
jr
ad
ěj
ij
ím

e?
PA

ve
l
M
Au

Re
R

Pr
o
p
ag

át
o
r
d
o
b
ré

h
o

jíd
la

a
vy

d
av

at
el

p
rů

vo
d
ce

če
sk

ým
ir

es
ta

u
ra

ce
m

i

Js
em

vd
ěč

ný
re
kr
ea

n
t
v
če

sk
ýc

h
d
es

ti
n
ac

íc
h
.O

d
lid

ík
o
le
m

se
b
e
sl
ýc

h
ám

n
ář
ky
,k

d
yž

n
em

o
h
o
u
k
m
o
ři
.M

o
ře
,t
o
je

ja
ký

si
sv
at
ý
g
rá
lr
ek

re
ac

e.
N
em

ů
žu

tv
rd

it
,ž

e
n
em

á
sv
o
je

ko
u
zl
o,

je
to

ži
ve

l,
ú
p
ln
ě
cí
tí
te

je
h
o
p
u
lz
o
vá

n
í,
sí
lu

a
vů

n
i.
A
le

n
a
o
d
p
o
či
n
ek

?
N
e,

d
ěk

u
ji.

Po
b
yt

u
m
o
ře

m
ip

ři
jd
e
sp

íš
ja
ko

zv
ýš
en

á
ak

ti
vi
ta

n
ež

re
kr
ea

ce
.A

to
n
ep

o
čí
tá
m

ú
n
av

-
n
o
u
ce

st
u
ta
m

a
zp

ět
.P

o
ku

d
si

ch
ci

d
o
o
p
ra
vd

y
o
d
p
o
či
n
o
u
t,
s
ro

d
in
o
u
a
m
im

o
zn

ám
ý
p
ro

st
o
r

vl
as

tn
íc

h
al
u
p
y,

m
o
je

p
ře
d
st
av

a
je

n
ás

le
d
u
jíc

í:
p
o
st
ar
ší
,p

o
za

p
o
m
en

u
tý

re
kr
ea

čn
ía

re
ál

m
im

o
b
ěž

n
á
le
to

vi
sk
a.

U
b
u
d
o
vy

je
ze

ro
či

ře
ka

.K
o
le
m

b
u
d
o
vy

ro
zl
eh

lý
tr
áv

n
ík

a
je
št
ě
d
ál

h
lu
b
o
ké

le
sy
.V

p
ěš

ív
zd

ál
en

o
st
im

al
á
sa

m
o
o
b
sl
u
h
a.

Ki
lo
m
et
ry

a
ki
lo
m
et
ry

p
ěš

in
ek

a
ce

st
,k

u
d
y
se

čl
o
vě

k
m
ů
že

to
u
la
t
p
ěš

ky
n
eb

o
n
a
ko

le
.Ž

ád
n
é
m
o
d
er

n
ía

tr
ak

ce
,n

an
ej
vý

š
st
ar
é
d
ět
sk
é
h
ři
št
ě,

m
in
ig
o
lf,

p
ů
jč
o
vn

a
ko

l.
M
in
im

u
m

re
p
ro

d
u
ko

va
n
é
h
u
d
b
y,

žá
d
n
á
o
rg

an
iz
o
va

n
á
zá

b
av

a.
V
d
o
je
zd

o
vé

vz
d
ál
en

o
st
in

ěj
ak

é
m
ěs

te
čk

o
s
p
ěk

n
ým

st
ře
d
o
vě

ký
m

n
ám

ěs
tí
m
,k

o
st
el
em

,n
ěk

o
lik

a
cu

kr
ár
n
am

i,
re
st
au

ra
cí
,m

ů
že

b
ýt

im
al
é
ki
n
o
n
eb

o
d
iv
ad

lo
.Z

n
ám

ěs
tí
čl
o
vě

k
vi
d
íh

n
ed

za
m
ěs

te
m

p
o
le

a
le
sy
.

Je
lik

o
ž
ta
ko

vá
m
ís
ta

st
ál
e
je
št
ě
ex

is
tu

jí
a
n
en

íj
ic
h
m
ál
o,

js
em

šť
as

tn
ý,

že
ži
ju

p
rá
vě

ta
d
y,

a
n
e
jin

d
e.

Če
sk
á
re
p
u
b
lik

a
m
á
p
ro

ti
jin

ým
st
ře
d
o
ev

ro
p
sk
ým

ze
m
ím

je
d
n
u
vz

ác
n
o
u
vl
as

tn
o
st

–
kr
aj
in
n
o
u
ro

zm
an

it
o
st
.M

o
žn

á
je

to
tí
m
,ž

e
js
em

se
tu

n
ar
o
d
il
a
b
er
u
to

te
d
y

ja
ko

n
o
rm

u
,a

le
p
o
m
ěr

p
ah

o
rk
at
in
,h

o
r
a
ro

vi
n
a
je
jic

h
st
ří
d
án

ím
ip

ři
jd
e

n
ap

ro
st
o
id
eá

ln
í.
Žá

d
n
é
ve

lk
é
a
n
u
d
n
é
p
lo
ch

y,
ja
ko

m
aj
ín

ěk
te
ré

ze
m
ě
n
a

se
ve

ru
,a

le
an

ip
ru

d
ké

sv
ah

y,
ja
ké

n
aj
d
em

e
v
al
p
sk
é
čá

st
iR

ak
o
u
sk

a.
Ji
n
ak

Ra
ko

u
sk
o
je

n
ád

h
er

n
é,

al
e
to

u
h
u
n
ěk

am
šp

lh
at

n
em

át
e
p
o
řá
d
.T

a
ro

zm
a-

n
it
o
st

b
y
n
eb

yl
a
k
n
ič
em

u
,k

d
yb

yc
h
o
m

n
em

ěl
is

vo
b
o
d
u
si

ji
u
ží
va

t.
Pr
o
n
ás

je
to

sa
m
o
zř
ej
m
o
st
,a

le
ci
zi
n
ci

se
ča

st
o
d
iv
í:
Co

že
,v

y
m
ů
že

te
vo

ln
ě
ch

o
d
it

p
o
le
sí
ch

?
A
sb

ír
at

v
n
ic
h
h
o
u
b
y
a
b
o
rů

vk
y?

Js
o
u
ze

m
ě,

kd
e
to

vů
b
ec

n
en

í
ta
k
sn

ad
n
é
a
le
g
ál
n
í.
So

u
ča

sn
á
a
m
in
u
lá

če
sk
á
re
al
it
a
m
á
sp

o
u
st
u
n
ed

u
h
ů
,

al
e
Če

sk
o
ja
ko

re
g
io
n
p
ro

st
ě
m
ilu

ju
.Ř

ík
ám

si
to

vž
d
y,

kd
yž

v
ra
n
n
ím

lz
e

p
o
zo

ru
ju

sr
n
ky

n
a
kr
aj
il
es

a
n
eb

o
kd

yž
se

p
o
lo
ží
m

n
a
h
la
d
in
u

ti
ch

éh
o
ry
b
n
ík
a
a
sl
ed

u
ju

d
o
vá

d
ěj
íc
íj
iř
ič
ky

n
a
n
eb

i.

Každý z ministrů, u nichž jsem v minulosti pracoval, měl nějaký svůj claim. Slogan,
který často opakoval, asi jako Cato straší tu svoji permanentní frustraci z Kartága.

V případě Dana Hermana, někdejšího ministra kultury, to byla hláška: Památky jsou naše
moře. Trochu jsme se v tiskovém oddělení jejím nadužíváním bavili, což jí ale neubírá nic na
přímé, jednoduché pravdě: do Řecka nebo Chorvatska se jezdí na pláže. My moře nemáme, ale
můžeme návštěvníkům nabídnout zážitek z klenotů naší historie, kultury a přírody. Letos, v době
koronavirových omezení, dostal ten slogan ještě další rozměr: nemůžeme k moři, pojďme tedy

poznávat krásy Česka! Frontální útok na domácí kulturní odkaz s sebou ovšem zákonitě přinesl zá-
vratné přetížení kapacity nejatraktivnějších turistických destinací. Cyklostezky na Třeboňsku připomínaly

Tour de France, pohříchu včetně těch barevných elastických trikotů. Na nejprovařenějších hradech
a zámcích tlačila jedna výprava druhou, takže celkový dojem se nejvíc blížil řízené evakuaci. A kruhové
bazény v akvaparcích vypadaly jako narozeninový dort, když má babička 94 a pravnoučata trvají na svíč-

kách. Z toho, co jsem výše popsal, by se mohlo zdát, že památky jsou sice naše moře,
ale pláž je nechutně přelidněná, takže z toho Česko letos stejně vyšlo jako kemp
u Balatonu v raných osmdesátkách. Jenže právě tahle přelidněnost center otevřela
těm aktivnějším neznámou periferii! Díky exodu národa na Český Krumlov mnozí
z nouze objevili blízkou zříceninu hradu Pořešín. Protože na Sněžku se stála dvou-
denní fronta, vystoupali někteří milovníci panoramat vůbec poprvé na Královecký

Špičák. A vzhledem k tlačenici na Židovském hřbitově v Praze dostal možná
svou drobnou kytičku i Bohumil Hrabal pohřbený v Hradišťku, obci o šesti stech
obyvatelích. (Pokud ano, pevně doufám, že byla z chmelových šištic.) Důvodů,
proč mít rádi Česko, je nepřeberné množství. Právě díky koronaviru jsme
letos možná poznali řadu těch, o kterých jsme to dosud vůbec nevěděli.

Naše moře
PetR kukAl

Milovník památek, básník,

spisovatel a publicista

Po
há

dk
ov
á
kr
aj
in
a

iv
An

Ad
AM

ov
ič

Ch
al

u
p
ář

,n
o
vi

n
ář

,p
u
b
lic

is
ta

a
p
ře

kl
ad

at
el



www.metro.cz ČESKO NÁS BAVÍ středa 2. září 2020 12

Revoluce se v Če-
chách odehrávaly
odjakživa v hospo-
dách. Život si ale
rádi vychutnáváme
spíše v cukrárnách.

Elefant v Karlových Varech.
Liselotte v Brně. Sluníčko
v Českých Budějovicích. Kaž-
dé město má svůj sladký lo-
kál.
V Praze patří k vyhlášeným

Václavská cukrárna ve Václav-
ské pasáži na Karlově náměs-
tí. Žádný hipsterský či
high-tech podnik. Tradiční
cukrárna, čisto, úsměvno a té-
měř neustále narváno. Ote-
vřeno od osmé ranní. Vyzna-
čuje se několika zajímavost-
mi. Především složením ná-
vštěvníků, většinou návštěv-
nic. Je totiž oblíbeným mís-
tem seniorů. Ti sem jezdí
z celé Prahy. Na prvním mís-
tě nesmíme opomenoutmaji-
telku Alenu Doležalovou.
Snad se nedopustíme faux
pas, věk se u žen neprozrazu-
je. Ale paní Doležalová má
blíž k osmdesátce než sedm-
desátce. Což ale z její vitality
vůbec nevyčtete.

Půlmilionová sekyra
Na začátku devadesátých

let, když se s dcerou a synem
přistěhovala z Milevska do
Prahy (děti nastupovaly na vy-
soké školy), říkala si, že nebu-
de sedět se založenýma ruka-
ma. Odvážně se v roce 1991
přihlásila do aukce cukrárny
na rohu Rašínova nábřeží
a Trojické ulice. Začínalo se
na 150 tisících korunách, vy-
volávací vítězná částka byla
půl milionu. „Půjčili jsme si
na úrok šestnáct procent a vy-
drželi tam pět let, pomáhala
i dcera, ale pak nám nepro-
dloužili nájem a já to musela
zabalit,“ vzpomíná Alena Do-
ležalová.
Když na nábřeží „zavřela

krám“, zcela náhodou jed-
nou procházela Václavskou
pasáží. Všimla si tamprázdné-
ho obchodu s nabídkou k pro-
nájmu. „Tak jsemoslovilama-
jitele pasáže. Že prý jsem už
dvanáctá, ale nakonec jsem
byla úspěšná právě já. Dětem
jsem neřekla ani slovo, doma

padlo, že už nikdy žádný ob-
chod,“ říká cukrářka. Jenže
pak ji někdo ze známých vi-
děl, jak dává prostory do po-
řádku, a doma to prasklo –
opět se bude cukrařit. Alena
Doležalová slíbila, že děti už
do cukrářské otročiny neza-
pojí. Sehnala si pracovníky,
uklízečku a Václavská cukrár-
na se rozjela. Zatímco někte-
ré obchody v pasáži za těch
pětadvacet let, co tu cukrár-
na existuje, několikrát změni-
ly nájemce i zaměření, cuk-
rárna neztratila na oblibě ani
nepřišla o zákazníky.

Amarouny nevedeme
Co je tajemstvím toho, aby

cukrárna byla úspěšná a vy-
hledávaná? Kroměmísta, kte-
ré má štěstí na to, že kolem
neustále proudí lidé? „To je
strašně jednoduché. Stačí
dobré suroviny, které musíte
dobře zpracovat a upéct, po-
tompříjemná obsluha a nako-
nec čisto,“ vypočítává paní
Doležalová na první dobrou.
A pak vypráví dál. Neexistu-
je, aby se krémy, dorty a další
laskominy vyráběly z poloto-
varů, kdy se smíchá pytel
A s pytlem B. Když vajíčka,
tak pořádná, každé ručně vy-
klepnout, sníh ušlehat, taky
ručně. Žádné předmrazené
dorty z velkovýroby, žádné
konzervanty z pytlíků, každý
kousek z desítek položek na-
bízených laskomin projde lid-
skou rukou.
Pokud se na Vánoce peče

cukroví, tak vanilkové rohlíč-

ky tu nevystřihne žádný auto-
mat, ale poctivě je vyválí ruce
cukrářek, ručně je nakrájí
a ručně naskládají do vyzdo-
bené krabičky. „Každý rok si
říkám, že s cukrovím praš-
tím, není to nic, na čem se vy-
dělává. Než naskládáte rohlíč-
ky do krabičky, je to deset
patnáct minut se vším všudy
a pracovní síla je dneska dra-
há,“ posteskne si majitelka.
Lidé ale cukroví vyžadují, tak-
že zatím zůstává jen u „stes-
ků“. Zklamat stálé zákazníky
se jí vůbec nechce. A tak se tu
Vánoce co Vánoce s cukro-
vím stále „čančají“.

Štamgasti jsou až z Vídně
aMiami
Cukrárna otevírá už v osm

ráno, není nic divného, že už
tu v té době posedávají
u kávy a dortíku první zákaz-
nice. Během dopoledne se
skladba promíchává, přichá-
zejí třeba i právníci, obchod-
níci, kteří tu dojednávají
něco s partnery. Někteří na
sladké, jiní i na chlebíčky
nebo sklenku vína, to cukrár-
na také nabízí. „Hodně nás
navštěvují lidé, kteří byli v ne-
daleké nemocnici na vyšetře-
ní, museli jít nalačno, takže
potommíří k nám,“ připomí-
ná paní Doležalová.
Ale cukrárna žije ze znač-

né části z pravidelných zákaz-
níků, ze štamgastů, kteří sem
chodí denně. Přicházejí nebo
přijíždějí nejen z nejbližšího
okolí, sjíždějí se sem z celé
Prahy. Vedle kvality je pocho-

pitelně důležitá cena, což vy-
hovuje právě starším lidem.
Kafe za necelých třicet ko-
run, sacher podle stejné re-
ceptury jako ten originál ví-
deňský za stejné peníze.
„Mám imezinárodní štamgas-
ty,“ prozrazuje s úsměvem
cukrářka. Jeden ze zákazní-
ků, pán z Vídně, který jezdí
do Prahy za sestrou, prozra-
dil, že se tu pravidelně zasta-
ví právě na pověstný čokolá-
dový dort smeruňkovoumar-
meládou. Není divu, když ve
Vídni je minimálně čtyřikrát
dražší. „Jednou jsem byla
v Americe, na Floridě a bavila
se s jedním krajanem. Vyptá-
val se, co dělám. Řekla jsem,
že mám v Praze cukrárnu,
a z něho vypadlo, že když je
v Česku, tak první, co se že-
nou udělají, jdou do Václav-
ské cukrárny!“

K cukrárně si pořídila
ještě bufet
Aby toho nebylo málo,

před časem si přibrala k cuk-
rárně i bistro, které je párme-
trů, hned u horního vstupu
do pasáže. Velice rychle si zís-
kalo širokou klientelu. Alena
Doležalová vsadila na velké
porce, podobně jako v cukrár-
ně na poctivé suroviny a ruč-
ní výrobu a přirozeně na
ceny, které nesoutěží smiche-
linskými podniky, spíš na-
opak. Taky atmosféra malé-
ho bistra je blízká oblíbeným
bufetům, kde si lze dát na sto-
jáka pořádný kus „žvance“ za
lidskou cenu. Dveře se tu ne-

jen přes poledne netrhnou.
„To víte, je to úplně jiný byz-
nys,myslímhospoda, to jsem
se musela taky naučit,“ pro-
zrazuje cukrářka.
Samozřejmě se nabízí otáz-

ka, proč se vedle dřiny v cuk-
rárně vrhla ještě do vaření jí-
del? Už nějakou dobu přemýš-
lela, co s odřezky z vek, ze
kterých vyrábějí chlebíčky.
„Říkala jsem si, že bych vařila
polévky, do nich by se dávaly
krutony z těch odřezků. Když
se před časemnahorním kon-
ci pasáže uvolnily prostory,
obávala jsem se, aby nepřišla
cukrářská konkurence, tak
jsem se smajitelem domu do-
hodla na dalším pronájmu,“
shrnuje lakonicky.
Cukrařina ani vaření ale ne-

jsou, jak připomíná, procház-
ka růžovým sadem. Nesmí se
slevit z kvality, paní Doležalo-
vá není hodná babička z po-
hádky, jež by provozovala
charitu a byla hlavně ráda, že
udělá radost i těm, kteří mají
hlouběji do kapsy. Každý mě-
síc ji stojí jenom energie de-
sítky tisíc, každý měsíc musí
mít na oba nájmy i provoz
a platy několik set tisíc ko-
run. Představuje to i čas, kte-
rý v pasáži tráví. „Někdy jdu
domů odpoledne, ale není
nic výjimečného, že se tady
uklízí a připravuje na další
den a já odcházím v devět
nebo v deset večer,“ konstatu-
je Alena Doležalová. „To víte,
pro mě ještě robota zrušená
nebyla,“ směje se podnikavá
cukrářka. PAVEL HRABICA

Čistota, úsměv a žádné dorty z mrazáku. To je krédo Aleny Doležalové. METRO

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc " Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Paní z Václavské cukrárny:
Pro mě zatím robotu nezrušili!

Sladké zajímavosti

První cukráři se objevili v čes-
kých zemích pravděpodobně
v 16. století.

● V červnu 2020 ukončila pro-
voz cukrárna U Veletrhů
v Praze 7. Šest desítek let tu
kralovala Hana Ryvolová
(84), obdobná nadšenkyně
jako Alena Doležalová.

● Kultovní podnik zachránili
Malvína s Martinem, kteří
žijí pár ulic odtud. Od 1. čer-
vence 2020 tu přivítali opět
milovníky sladkostí.

● Nejstarší nepřetržitě fungují-
cí cukrárna světa je od roku
1827 ve Velké Británii.

www.metro.cz ČESKO NÁS BAVÍ středa 2. září 2020 12

Revoluce se v Če-
chách odehrávaly
odjakživa v hospo-
dách. Život si ale
rádi vychutnáváme
spíše v cukrárnách.

Elefant v Karlových Varech.
Liselotte v Brně. Sluníčko
v Českých Budějovicích. Kaž-
dé město má svůj sladký lo-
kál.
V Praze patří k vyhlášeným

Václavská cukrárna ve Václav-
ské pasáži na Karlově náměs-
tí. Žádný hipsterský či
high-tech podnik. Tradiční
cukrárna, čisto, úsměvno a té-
měř neustále narváno. Ote-
vřeno od osmé ranní. Vyzna-
čuje se několika zajímavost-
mi. Především složením ná-
vštěvníků, většinou návštěv-
nic. Je totiž oblíbeným mís-
tem seniorů. Ti sem jezdí
z celé Prahy. Na prvním mís-
tě nesmíme opomenoutmaji-
telku Alenu Doležalovou.
Snad se nedopustíme faux
pas, věk se u žen neprozrazu-
je. Ale paní Doležalová má
blíž k osmdesátce než sedm-
desátce. Což ale z její vitality
vůbec nevyčtete.

Půlmilionová sekyra
Na začátku devadesátých

let, když se s dcerou a synem
přistěhovala z Milevska do
Prahy (děti nastupovaly na vy-
soké školy), říkala si, že nebu-
de sedět se založenýma ruka-
ma. Odvážně se v roce 1991
přihlásila do aukce cukrárny
na rohu Rašínova nábřeží
a Trojické ulice. Začínalo se
na 150 tisících korunách, vy-
volávací vítězná částka byla
půl milionu. „Půjčili jsme si
na úrok šestnáct procent a vy-
drželi tam pět let, pomáhala
i dcera, ale pak nám nepro-
dloužili nájem a já to musela
zabalit,“ vzpomíná Alena Do-
ležalová.
Když na nábřeží „zavřela

krám“, zcela náhodou jed-
nou procházela Václavskou
pasáží. Všimla si tamprázdné-
ho obchodu s nabídkou k pro-
nájmu. „Tak jsemoslovilama-
jitele pasáže. Že prý jsem už
dvanáctá, ale nakonec jsem
byla úspěšná právě já. Dětem
jsem neřekla ani slovo, doma

padlo, že už nikdy žádný ob-
chod,“ říká cukrářka. Jenže
pak ji někdo ze známých vi-
děl, jak dává prostory do po-
řádku, a doma to prasklo –
opět se bude cukrařit. Alena
Doležalová slíbila, že děti už
do cukrářské otročiny neza-
pojí. Sehnala si pracovníky,
uklízečku a Václavská cukrár-
na se rozjela. Zatímco někte-
ré obchody v pasáži za těch
pětadvacet let, co tu cukrár-
na existuje, několikrát změni-
ly nájemce i zaměření, cuk-
rárna neztratila na oblibě ani
nepřišla o zákazníky.

Amarouny nevedeme
Co je tajemstvím toho, aby

cukrárna byla úspěšná a vy-
hledávaná? Kroměmísta, kte-
ré má štěstí na to, že kolem
neustále proudí lidé? „To je
strašně jednoduché. Stačí
dobré suroviny, které musíte
dobře zpracovat a upéct, po-
tompříjemná obsluha a nako-
nec čisto,“ vypočítává paní
Doležalová na první dobrou.
A pak vypráví dál. Neexistu-
je, aby se krémy, dorty a další
laskominy vyráběly z poloto-
varů, kdy se smíchá pytel
A s pytlem B. Když vajíčka,
tak pořádná, každé ručně vy-
klepnout, sníh ušlehat, taky
ručně. Žádné předmrazené
dorty z velkovýroby, žádné
konzervanty z pytlíků, každý
kousek z desítek položek na-
bízených laskomin projde lid-
skou rukou.
Pokud se na Vánoce peče

cukroví, tak vanilkové rohlíč-

ky tu nevystřihne žádný auto-
mat, ale poctivě je vyválí ruce
cukrářek, ručně je nakrájí
a ručně naskládají do vyzdo-
bené krabičky. „Každý rok si
říkám, že s cukrovím praš-
tím, není to nic, na čem se vy-
dělává. Než naskládáte rohlíč-
ky do krabičky, je to deset
patnáct minut se vším všudy
a pracovní síla je dneska dra-
há,“ posteskne si majitelka.
Lidé ale cukroví vyžadují, tak-
že zatím zůstává jen u „stes-
ků“. Zklamat stálé zákazníky
se jí vůbec nechce. A tak se tu
Vánoce co Vánoce s cukro-
vím stále „čančají“.

Štamgasti jsou až z Vídně
aMiami
Cukrárna otevírá už v osm

ráno, není nic divného, že už
tu v té době posedávají
u kávy a dortíku první zákaz-
nice. Během dopoledne se
skladba promíchává, přichá-
zejí třeba i právníci, obchod-
níci, kteří tu dojednávají
něco s partnery. Někteří na
sladké, jiní i na chlebíčky
nebo sklenku vína, to cukrár-
na také nabízí. „Hodně nás
navštěvují lidé, kteří byli v ne-
daleké nemocnici na vyšetře-
ní, museli jít nalačno, takže
potommíří k nám,“ připomí-
ná paní Doležalová.
Ale cukrárna žije ze znač-

né části z pravidelných zákaz-
níků, ze štamgastů, kteří sem
chodí denně. Přicházejí nebo
přijíždějí nejen z nejbližšího
okolí, sjíždějí se sem z celé
Prahy. Vedle kvality je pocho-

pitelně důležitá cena, což vy-
hovuje právě starším lidem.
Kafe za necelých třicet ko-
run, sacher podle stejné re-
ceptury jako ten originál ví-
deňský za stejné peníze.
„Mám imezinárodní štamgas-
ty,“ prozrazuje s úsměvem
cukrářka. Jeden ze zákazní-
ků, pán z Vídně, který jezdí
do Prahy za sestrou, prozra-
dil, že se tu pravidelně zasta-
ví právě na pověstný čokolá-
dový dort smeruňkovoumar-
meládou. Není divu, když ve
Vídni je minimálně čtyřikrát
dražší. „Jednou jsem byla
v Americe, na Floridě a bavila
se s jedním krajanem. Vyptá-
val se, co dělám. Řekla jsem,
že mám v Praze cukrárnu,
a z něho vypadlo, že když je
v Česku, tak první, co se že-
nou udělají, jdou do Václav-
ské cukrárny!“

K cukrárně si pořídila
ještě bufet
Aby toho nebylo málo,

před časem si přibrala k cuk-
rárně i bistro, které je párme-
trů, hned u horního vstupu
do pasáže. Velice rychle si zís-
kalo širokou klientelu. Alena
Doležalová vsadila na velké
porce, podobně jako v cukrár-
ně na poctivé suroviny a ruč-
ní výrobu a přirozeně na
ceny, které nesoutěží smiche-
linskými podniky, spíš na-
opak. Taky atmosféra malé-
ho bistra je blízká oblíbeným
bufetům, kde si lze dát na sto-
jáka pořádný kus „žvance“ za
lidskou cenu. Dveře se tu ne-

jen přes poledne netrhnou.
„To víte, je to úplně jiný byz-
nys,myslímhospoda, to jsem
se musela taky naučit,“ pro-
zrazuje cukrářka.
Samozřejmě se nabízí otáz-

ka, proč se vedle dřiny v cuk-
rárně vrhla ještě do vaření jí-
del? Už nějakou dobu přemýš-
lela, co s odřezky z vek, ze
kterých vyrábějí chlebíčky.
„Říkala jsem si, že bych vařila
polévky, do nich by se dávaly
krutony z těch odřezků. Když
se před časemnahorním kon-
ci pasáže uvolnily prostory,
obávala jsem se, aby nepřišla
cukrářská konkurence, tak
jsem se smajitelem domu do-
hodla na dalším pronájmu,“
shrnuje lakonicky.
Cukrařina ani vaření ale ne-

jsou, jak připomíná, procház-
ka růžovým sadem. Nesmí se
slevit z kvality, paní Doležalo-
vá není hodná babička z po-
hádky, jež by provozovala
charitu a byla hlavně ráda, že
udělá radost i těm, kteří mají
hlouběji do kapsy. Každý mě-
síc ji stojí jenom energie de-
sítky tisíc, každý měsíc musí
mít na oba nájmy i provoz
a platy několik set tisíc ko-
run. Představuje to i čas, kte-
rý v pasáži tráví. „Někdy jdu
domů odpoledne, ale není
nic výjimečného, že se tady
uklízí a připravuje na další
den a já odcházím v devět
nebo v deset večer,“ konstatu-
je Alena Doležalová. „To víte,
pro mě ještě robota zrušená
nebyla,“ směje se podnikavá
cukrářka. PAVEL HRABICA

Čistota, úsměv a žádné dorty z mrazáku. To je krédo Aleny Doležalové. METRO

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc " Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Paní z Václavské cukrárny:
Pro mě zatím robotu nezrušili!

Sladké zajímavosti

První cukráři se objevili v čes-
kých zemích pravděpodobně
v 16. století.

● V červnu 2020 ukončila pro-
voz cukrárna U Veletrhů
v Praze 7. Šest desítek let tu
kralovala Hana Ryvolová
(84), obdobná nadšenkyně
jako Alena Doležalová.

● Kultovní podnik zachránili
Malvína s Martinem, kteří
žijí pár ulic odtud. Od 1. čer-
vence 2020 tu přivítali opět
milovníky sladkostí.

● Nejstarší nepřetržitě fungují-
cí cukrárna světa je od roku
1827 ve Velké Británii.





www.metro.cz TV PROGRAM středa 2. září 2020 14

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Televizní legendy
13.40 Kdo chce kam...
14.25 Jsouhvězdy,kterénehasnou
15.25 To je vražda, napsala II
16.10 Panství Downton III

(2/10)
17.00 Všechno, co mám ráda
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Vyprávěj
Poslové víry. Seriál
(ČR, 2009-2013)

21.00 Nejlepší Bakaláři
22.05 Proč bychom se netopili

(10/10)
22.59 Výsledky losování

Šťastných 10
23.00 Pátek, čas motýlů

Detektivka (ČR, 1989)
0.10 AZ-kvíz
0.40 Toulavá kamera
1.15 Banánové rybičky
1.50 Malá farma
2.15 Dobré ráno
4.45 Sváteční slovo zábřež-

ského děkana Františka
Eliáše

4.55 Pod pokličkou

14.15 Síla ohně aneb Naše
Země hoří

15.10 Potrava duše & těla II
15.40 Obří dopravní uzly
16.30 Sto divů světa (2/13)
17.25 První přítel člověka z říše

divočiny (1/2)
18.15 Na cestě po ostrově

Fuerteventura
18.45 Večerníček
18.55 Dobrodružství vědy

a techniky
19.20 Zeměpis světa: Tropický

deštný prales
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Velká Británie z výšky
Jižní Anglie

21.00 Mongolsko – země
modrého nebe (1/4)
V údolí Sharyn – Gol

21.30 Tresty v Čechách (1/6)
22.00 Kráva

Drama (ČR, 1992)
23.30 Queer:

Queer Spirit Festival
23.55 Země svobodných
1.30 Gomora II (8/12)
2.15 Nacističtí váleční zločinci

před německými soudy
3.10 Před půlnocí
3.35 Zveme vás... do Křesla

tradice a slávy
4.10 Legendy kriminalistiky
4.40 Namoll

09.45 Výměnamanželek XIII
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokemV (7)
12.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (777)
14.00 Odložené případy IV (10)
15.00 Odložené případy IV (11)
15.55 Dr. House VIII (22)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3884)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Ordinace v růžové za-
hradě 2 (971)
Poslední přání. Seriál (ČR,
2020)

21.40 Ordinace v růžové za-
hradě 2 (972)
Je čas jít. Seriál (ČR, 2020)

23.05 Život ve hvězdách
23.40 Dr. House VIII (22)

Všichni umřou. Seriál (USA,
2011)

0.35 Odložené případy IV (10)
Navěky modrá. Krimiseriál
(USA, 2006)

1.35 Odložené případy IV (11)
2.15 Život ve hvězdách
3.05 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (776)

06.10 Psí život (17)
07.00 Nový den
09.10 M.A.S.H (35)
09.50 M.A.S.H (36)
10.20 Rosamunde Pilcherová:

Konec jednoho léta
12.20 Walker, Texas Ranger (2)
13.25 Jake a Tlusťoch (20)
14.25 Policie Hamburk IV (25)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VI (21)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí

20.15 Slunečná (39)
Velký trable s malým polem.
Seriál (ČR, 2020)

21.45 Vinaři II (7)
Návrat. Komediální seriál (ČR,
2015)

23.05 Ano, šéfe!
0.10 Policie v akci
1.10 Námořní vyšetřovací

služba VI (21)
Jed. Krimiseriál (USA, 2008)

2.05 Walker,
Texas Ranger (2)
Pilot 2/2. Seriál (USA, 1993)

3.10 Jake a Tlusťoch (20)
Noční blues. Krimiseriál (USA,
1987-1992)

4.10 Prostřeno!
5.45 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity

Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

13.30 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.00 Óčko hity

Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Óčko Black
To nejlepší z rapu a rnb

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem, kdo
se právě dívají na Óčko! Váš
příspěvek bez telefonního čísla
bude zobrazen s co nejmenším
zpožděním. Pokud nestihnete
zprávu přečíst, zapsat si číslo
nebo zprávu chcete poslat
přímo k sobě na mobil, máte
možnost. SMS chat Óčka nesmí
být použit k žádným aktivitám,
které jsou nebo by mohly být
v rozporu s platnými zákony ČR

3. 9.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
10.35 Vyprávěj
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Reportéři ČT
14.45 Bláznova smrt
16.05 Příběhy slavných... Mar-

tin Štěpánek
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Četnické humoresky
(11/39)
Lázeňské intermezzo. Krimise-
riál (ČR, 2000)

21.25 Všechnopárty
22.19 Výsledky losování

Šťastných 10
22.20 Profesionálové

Tajná zbraň. Krimiseriál (VB,
1979)

23.10 Kriminalista
0.15 AZ-kvíz
0.40 Objektiv
1.10 Banánové rybičky
1.35 Pod pokličkou
2.00 Dobré ráno
4.30 V kondici
4.50 Kuchařská pohotovost
5.15 Etiketa

13.05 Postřehy odjinud
13.15 První přítel člověka z říše

divočiny (1/2)
14.05 Pařížské metro
15.00 Křídla války
15.45 Panama, město a průplav
16.40 Návraty k divočině (1)
17.10 Krajiny sezonních zá-

zraků. Špicberky
18.05 Co Čech, to chovatel (1/8)
18.15 Po jedné stopě do Iráku
18.45 Večerníček
18.55 Neznámí hrdinové
19.25 Co by kdyby (2/13)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Zázračná planeta:
Tropické ostrovy (1/3)
Madagaskar

21.00 Medicejové: Ve jménu
rodu (1/8)

21.55 Příběh služebnice III
(1/13)

22.45 Příběh služebnice III
(2/13)

23.35 Slunce rošťáků
1.15 Apokalypsa: Nikdy

nekončící válka
1918-1926 (1/2)

2.00 Rodinné křižovatky
2.30 Skrytá zranění
2.50 Popcorn
3.20 Styl
3.40 Legendy kriminalistiky
4.15 Ochránce

09.45 Ordinace v růžové za-
hradě 2 (971)

11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokemV (8)
12.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (778)
14.05 OdloženépřípadyIV(12,13)
15.55 Dr. House VIII (23)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3885)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Policie Modrava II (7)
Vražda u plavebního kanálu.
Krimiseriál (ČR, 2017)

21.30 Dáma a Král (14)
Smrt favorita. Detektivní seriál
(ČR, 2017)

22.45 Teror
Thriller (USA, 2011)

0.30 Dr. House VIII (23)
Labutí píseň. Seriál (USA, 2011)

1.25 Odložené případy IV (12)
Krimiseriál (USA, 2006)

2.10 Odložené případy IV (13)
Krimiseriál (USA, 2006)

3.10 Co na to Češi
3.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (777)
Život se s námi nemazlí. Seriál
(ČR, 2017)

06.10 Psí život (18)
07.00 Nový den
09.10 M.A.S.H (36)
09.50 M.A.S.H (37)
10.20 Rosamunde Pilcherová:

Hra světel
12.20 Walker, Texas Ranger (3)
13.25 Jake a Tlusťoch (21)
14.25 Policie Hamburk V (1)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VI (22)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí

20.15 Polda III (4)
Čeština pro začátečníky. Krimi-
seriál (ČR, 2018)

21.30 Drahé tety a já
Komedie (ČR, 1974)

23.15 Policie v akci
0.05 Námořní vyšetřovací

služba VI (22)
Legenda 1/2. Krimiseriál (USA,
2008)

1.05 Walker, Texas Ranger
(3)
Hranice. Seriál (USA, 1993)

2.05 Jake a Tlusťoch (21)
Jak dlouho už to trvá. Krimise-
riál (USA, 1987-1992)

3.05 Prostřeno!
4.10 Šéf na grilu
5.20 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity

Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

13.30 Óčko trendy
15.00 Face off
16.05 Óčko hity

Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

16.30 Top 3 Óčko Chart
16.45 Óčko hity

Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

17.00 Novinky
Nové klipy pěkně pohromadě

18.00 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Party ride
Dance music pro všechny na
páteční mejdan

1.00 Óčko flirt

4. 9.

www.metro.cz TV PROGRAM středa 2. září 2020 14

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Televizní legendy
13.40 Kdo chce kam...
14.25 Jsouhvězdy,kterénehasnou
15.25 To je vražda, napsala II
16.10 Panství Downton III

(2/10)
17.00 Všechno, co mám ráda
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Vyprávěj
Poslové víry. Seriál
(ČR, 2009-2013)

21.00 Nejlepší Bakaláři
22.05 Proč bychom se netopili

(10/10)
22.59 Výsledky losování

Šťastných 10
23.00 Pátek, čas motýlů

Detektivka (ČR, 1989)
0.10 AZ-kvíz
0.40 Toulavá kamera
1.15 Banánové rybičky
1.50 Malá farma
2.15 Dobré ráno
4.45 Sváteční slovo zábřež-

ského děkana Františka
Eliáše

4.55 Pod pokličkou

14.15 Síla ohně aneb Naše
Země hoří

15.10 Potrava duše & těla II
15.40 Obří dopravní uzly
16.30 Sto divů světa (2/13)
17.25 První přítel člověka z říše

divočiny (1/2)
18.15 Na cestě po ostrově

Fuerteventura
18.45 Večerníček
18.55 Dobrodružství vědy

a techniky
19.20 Zeměpis světa: Tropický

deštný prales
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Velká Británie z výšky
Jižní Anglie

21.00 Mongolsko – země
modrého nebe (1/4)
V údolí Sharyn – Gol

21.30 Tresty v Čechách (1/6)
22.00 Kráva

Drama (ČR, 1992)
23.30 Queer:

Queer Spirit Festival
23.55 Země svobodných
1.30 Gomora II (8/12)
2.15 Nacističtí váleční zločinci

před německými soudy
3.10 Před půlnocí
3.35 Zveme vás... do Křesla

tradice a slávy
4.10 Legendy kriminalistiky
4.40 Namoll

09.45 Výměnamanželek XIII
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokemV (7)
12.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (777)
14.00 Odložené případy IV (10)
15.00 Odložené případy IV (11)
15.55 Dr. House VIII (22)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3884)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Ordinace v růžové za-
hradě 2 (971)
Poslední přání. Seriál (ČR,
2020)

21.40 Ordinace v růžové za-
hradě 2 (972)
Je čas jít. Seriál (ČR, 2020)

23.05 Život ve hvězdách
23.40 Dr. House VIII (22)

Všichni umřou. Seriál (USA,
2011)

0.35 Odložené případy IV (10)
Navěky modrá. Krimiseriál
(USA, 2006)

1.35 Odložené případy IV (11)
2.15 Život ve hvězdách
3.05 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (776)

06.10 Psí život (17)
07.00 Nový den
09.10 M.A.S.H (35)
09.50 M.A.S.H (36)
10.20 Rosamunde Pilcherová:

Konec jednoho léta
12.20 Walker, Texas Ranger (2)
13.25 Jake a Tlusťoch (20)
14.25 Policie Hamburk IV (25)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VI (21)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí

20.15 Slunečná (39)
Velký trable s malým polem.
Seriál (ČR, 2020)

21.45 Vinaři II (7)
Návrat. Komediální seriál (ČR,
2015)

23.05 Ano, šéfe!
0.10 Policie v akci
1.10 Námořní vyšetřovací

služba VI (21)
Jed. Krimiseriál (USA, 2008)

2.05 Walker,
Texas Ranger (2)
Pilot 2/2. Seriál (USA, 1993)

3.10 Jake a Tlusťoch (20)
Noční blues. Krimiseriál (USA,
1987-1992)

4.10 Prostřeno!
5.45 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity

Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

13.30 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.00 Óčko hity

Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Óčko Black
To nejlepší z rapu a rnb

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem, kdo
se právě dívají na Óčko! Váš
příspěvek bez telefonního čísla
bude zobrazen s co nejmenším
zpožděním. Pokud nestihnete
zprávu přečíst, zapsat si číslo
nebo zprávu chcete poslat
přímo k sobě na mobil, máte
možnost. SMS chat Óčka nesmí
být použit k žádným aktivitám,
které jsou nebo by mohly být
v rozporu s platnými zákony ČR

3. 9.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
10.35 Vyprávěj
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Reportéři ČT
14.45 Bláznova smrt
16.05 Příběhy slavných... Mar-

tin Štěpánek
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Četnické humoresky
(11/39)
Lázeňské intermezzo. Krimise-
riál (ČR, 2000)

21.25 Všechnopárty
22.19 Výsledky losování

Šťastných 10
22.20 Profesionálové

Tajná zbraň. Krimiseriál (VB,
1979)

23.10 Kriminalista
0.15 AZ-kvíz
0.40 Objektiv
1.10 Banánové rybičky
1.35 Pod pokličkou
2.00 Dobré ráno
4.30 V kondici
4.50 Kuchařská pohotovost
5.15 Etiketa

13.05 Postřehy odjinud
13.15 První přítel člověka z říše

divočiny (1/2)
14.05 Pařížské metro
15.00 Křídla války
15.45 Panama, město a průplav
16.40 Návraty k divočině (1)
17.10 Krajiny sezonních zá-

zraků. Špicberky
18.05 Co Čech, to chovatel (1/8)
18.15 Po jedné stopě do Iráku
18.45 Večerníček
18.55 Neznámí hrdinové
19.25 Co by kdyby (2/13)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Zázračná planeta:
Tropické ostrovy (1/3)
Madagaskar

21.00 Medicejové: Ve jménu
rodu (1/8)

21.55 Příběh služebnice III
(1/13)

22.45 Příběh služebnice III
(2/13)

23.35 Slunce rošťáků
1.15 Apokalypsa: Nikdy

nekončící válka
1918-1926 (1/2)

2.00 Rodinné křižovatky
2.30 Skrytá zranění
2.50 Popcorn
3.20 Styl
3.40 Legendy kriminalistiky
4.15 Ochránce

09.45 Ordinace v růžové za-
hradě 2 (971)

11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokemV (8)
12.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (778)
14.05 OdloženépřípadyIV(12,13)
15.55 Dr. House VIII (23)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3885)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Policie Modrava II (7)
Vražda u plavebního kanálu.
Krimiseriál (ČR, 2017)

21.30 Dáma a Král (14)
Smrt favorita. Detektivní seriál
(ČR, 2017)

22.45 Teror
Thriller (USA, 2011)

0.30 Dr. House VIII (23)
Labutí píseň. Seriál (USA, 2011)

1.25 Odložené případy IV (12)
Krimiseriál (USA, 2006)

2.10 Odložené případy IV (13)
Krimiseriál (USA, 2006)

3.10 Co na to Češi
3.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (777)
Život se s námi nemazlí. Seriál
(ČR, 2017)

06.10 Psí život (18)
07.00 Nový den
09.10 M.A.S.H (36)
09.50 M.A.S.H (37)
10.20 Rosamunde Pilcherová:

Hra světel
12.20 Walker, Texas Ranger (3)
13.25 Jake a Tlusťoch (21)
14.25 Policie Hamburk V (1)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VI (22)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí

20.15 Polda III (4)
Čeština pro začátečníky. Krimi-
seriál (ČR, 2018)

21.30 Drahé tety a já
Komedie (ČR, 1974)

23.15 Policie v akci
0.05 Námořní vyšetřovací

služba VI (22)
Legenda 1/2. Krimiseriál (USA,
2008)

1.05 Walker, Texas Ranger
(3)
Hranice. Seriál (USA, 1993)

2.05 Jake a Tlusťoch (21)
Jak dlouho už to trvá. Krimise-
riál (USA, 1987-1992)

3.05 Prostřeno!
4.10 Šéf na grilu
5.20 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity

Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

13.30 Óčko trendy
15.00 Face off
16.05 Óčko hity

Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

16.30 Top 3 Óčko Chart
16.45 Óčko hity

Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

17.00 Novinky
Nové klipy pěkně pohromadě

18.00 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Party ride
Dance music pro všechny na
páteční mejdan

1.00 Óčko flirt

4. 9.



www.metro.cz TV PROGRAM středa 2. září 2020 15

06.00 Magnolia
Pohádka (ČR, 1972)

07.15 Taková normální rodinka
(1/8)
Ženich. Komediální seriál (ČR,
1971)

08.00 Příběhy slavných... Mar-
tin Štěpánek

08.55 Bláznova smrt
Detektivka (ČR, 1973)

10.15 Durrellovi IV (1/6)
Seriál (VB, 2019)

11.05 Všechnopárty
Zábavní talk show Karla Šípa.
Režie M. Čech

12.00 Z metropole, Týden v re-
gionech

12.25 Hobby naší doby
Jiřina Bohdalová v půlhodince
inspirací a zajímavostí pro
volný čas

12.50 Postřehy odjinud
Křížová hora Pobaltí očimaMi-
roslava Karase

13.05 O vysoké věži
Pohádka (ČR, 1978)

14.20 Lojzička je číslo
Pohádka (ČR, 2006)

15.20 O chytré Marině
Pohádka (ČR, 1988)

15.50 Kaviár jen pro přátele
Komedie (ČR, 1969)

16.55 Značka. Na dožití
Komedie (ČR, 1989)

17.55 Milovníci vína (1/16)
Magazín nejen o víně

18.25 Kluci v akci
Historicko-kulinářská pozvánka
do Českého ráje a návštěva lo-
veckého zámku Humprecht

19.00 Události
Hlavní zpravodajská relace
České televize. Souhrn nejdůle-
žitějších událostí dne v ČR i ve
světě

19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Zdravotní test národa
Zábavně-vzdělávací show
o zdraví, první pomoci i pre-
venci zdravotních rizik. Hosty
pořadu jsou Jaroslava Ober-
maierová, Daniela Písařovicová,
Denisa Nesvačilová, Marek
Vašut, Marek Adamczyk a Filip
František Červenka. Provází Da-
libor Gondík. Režie J. Fronc

21.30 Prohnilí
Komedie (Fr., 1984). Svérázné
praktiky pařížského policisty.
Hrají: P. Noiret, T. Lhermitte,
G. de Capitaniová, J. Guiomar
a další. Režie C. Zidi

23.15 To je vražda, napsala:
Cestou na jihozápad
Krimifilm (USA, 1997). Spisova-
telka Jessica Fletcherová řeší
záhadu zmizení ženy z jídel-
ního vozu. Hrají: A. Lansbu-
ryová, M. Harrisová, R. Baker,
C. Bemis, H. S. Harrisová
a další. Režie A. P. Shaw

00.45 Na forbíně TM
Tak trochu jiná talk show To-
máše Matonohy s jeho hosty
L. Sobotou a B. Kleplem na
prknech brněnského divadla
Reduta. Režie Z. Tyc

01.25 Banánové rybičky
Zábavní talk show Haliny Paw-
lowské, tentokrát na téma „jak
si užít vůně“. Spoluúčinkují:
A. Klenot a O. Suchý. Režie
P. Ryšavý, K. Czaban

02.05 Sama doma
Zdraví, styl, známé osobnosti
a pozvánky na víkend

03.35 Bydlení je hra
Pokojík s horolezeckou stěnou.
Magazín o kultuře bydlení

04.00 Malá farma
04.25 Kuchařská pohotovost
04.55 Pod pokličkou

06.05 VčelkaMája
06.40 Prasátko Peppa V
06.55 Treflíci III
07.05 Zou
07.20 Ovečka Shaun II
07.30 Studio Kamarád

Veselou skládanku pohádek
a písniček uvádějí plyšáci
z Kouzelného paloučku

09.00 Cyklotoulky
Vydejte se s námi za těmi nej-
krásnějšími místy v České re-
publice

09.10 Náš venkov
Zasypaný kostel

09.40 Putování za muzikou
10.05 Folklorika
10.35 Dobrodružství do

neznáma
11.25 Mongolsko – zeměmo-

drého nebe (1/4)
11.50 Letecké katastrofy.

Osudné závady
Moderní proudové letadlo
tvoří stovky tisíc dílů. Selhání
jediného z nich může způsobit
tragédii

12.45 Babylon
13.15 Vinnetou – Nový svět

Dobrodružný film (N, 2016).
Hrají: W.W. Möhring, N. Xheli-
laj, J. Vogel, I. Lariosová

15.15 Tresty v Čechách (1/6)
15.40 Planeta Země. Hlubiny

oceánu
16.35 Po jedné stopě do Iráku
17.00 Kamera na cestách:

Krásné drsné Irsko
17.50 Zázračná planeta. Tro-

pické ostrovy (1/3)
18.45 Večerníček
18.55 Potrava duše & těla II

(11/11)
19.20 Cesta na Vostok
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Napoleon (1/4)
Životopisné drama
(Fr./N/It./Kan., 2002). Hrají:
Ch. Clavier, I. Rosselliniová,
G. Depardieu, J. Malkovich
a další. Režie Y. Simoneau

21.40 Generálova dcera
Krimithriller (USA/N, 1999).
Hrají: J. Travolta, M. Stoweová,
J. Cromwell, L. Stefansonová,
T. Hutton, J. Woods a další.
Režie S. West

23.30 Medicejové. Ve jménu
rodu (1/8)
Ti, kdo přežili. Historický seriál
(It./VB, 2018). Hrají: D. Shar-
man, J. Rothm, F. Montanari,
J. Harris, S. Karlsenová, S. Pari-
shová a další. Režie Ch. Duguay

00.25 Tajná historie – Sexuální
dějiny českých zemí (1/3)

01.20 Křídla války
Oči na obloze Průzkumná le-
tadla od počátků vojenského
letectví po současnost

02.05 Před půlnocí
Japonské paradoxy – téma pro
publicistu Ondřeje Hýbla

02.30 Legendy kriminalistiky
DNA: Odložená spravedlnost

03.00 Ochránce
Praha, Ostrava a Olomouc. Tři
krajská města a v nich tři kauzy
očima samotných aktérů
a právníků z kanceláře
ombudsmana

03.30 Dva strážníci
Kriminalita na venkově očima
obecní policie. Režie Z. Skokan

03.55 Lidové kroje v proměnách
Po stopách lidového oděvu:
Nositelé a výrobci krojů a kro-
jových součástí – Tradiční tex-
tilní techniky – Proměny krojů

04.35 Žijeme s vírou
05.00 Cesty víry

06.00 Tlapková patrola II (10,
11)
Animovaný seriál (Kan., 2014)

06.55 Looney Tunes. Úžasná
show II (24)
Animovaný seriál (USA, 2012)

07.25 Příběhy Toma a Jerryho II
(8, 9)
Animovaný seriál (USA, 2007)

08.10 Rabín, kněz a krásná
blondýna
Romantická komedie (USA,
2000). Hrají: B. Stiller, E. Nor-
ton, J. Elfmanová, A. Bancrof-
tová, E. Wallach, R. Sofer
a další. Režie E. Norton

10.40 Koření
Všechny vůně světa. Planeta je
místo, kde se dějí věci, o kte-
rých se vám ani nezdá. Pojďte
se dívat...

11.35 Volejte Novu
O TV Nova

12.10 Rady ptáka Loskutáka
Abyste se nenudili, je tu pořad
pro kutily! Pořad plný rad, in-
spirace a nápadů pro zahrád-
káře, kutily i chovatele.
Moderuje Petr Rychlý

13.25 MasterChef Česko
Boj o titul MasterChef a půl mi-
lionu korun pokračuje!

14.45 Hasiči
Akční film (ČR, 2009). Hrají:
H. Vagnerová, S. Stašová,
M. Etzler, M. Táborský,
M. Miezga, M. Stránský,
A. Šišková, I. Martinka a další

15.55 Pearl Harbor
Válečný film (USA, 2001). Hrají:
B. Affleck, J. Hartnett, K. Bec-
kinsaleová, J. Voight, A. Bald-
win, T. Sizemore a další. Režie
M. Bay

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 Tvoje tvář má známý hlas
VII
Nová řada, noví soutěžící, nová
porota a nový moderátor! Ne-
nechte si ujít premiéru sedmé
řady velké zábavní show Tvoje
tvář má známý hlas, tak jak ji
máte rádi, a přece jinak! Vladi-
mír Polívka Vás provede neuvě-
řitelnými proměnami osmi
populárních osobností. A jed-
notlivé výkony ohodnotí nová
porota ve složení: Ondřej
Sokol, Eva Burešová, Aleš
Háma aMarek Lambora!

23.00 Čtyřicítka na krku
Komedie (USA, 2012). Letité
manželství Petea a Debbie stojí
na pokraji zhroucení. Zatímco
se oba snaží skloubit vztah, ka-
riéry a starost o děti i rodiče,
času na přemýšlení, jak si užít
zbytek života, jimmoc
nezbývá... Hrají: P. Rudd,
L. Mannová, M. Apatowová,
I. Apatowová, J. Segel, A. Mu-
molová, R. Smigel, M. Foxová
a další. Režie J. Apatow

01.35 Rabín, kněz a krásná
blondýna
Romantická komedie (USA,
2000). Poklidný čas nejlepších
kamarádů rabína a kněze jed-
noho dne naruší bývalá spolu-
žačka. Nejen, že se do ní oba
zamilují, ale citové vzplanutí
musí jako duchovní rychle
řešit. Jenže času je proklatě
málo... Hrají: B. Stiller, E. Nor-
ton, J. Elfmanová, A. Bancrof-
tová, E. Wallach, R. Sofer
a další. Režie E. Norton

03.55 Dáma a Král (13)
Zapomenutá vražda. Detek-
tivní seriál (ČR, 2017)

04.50 Novashopping

06.20 Psí život (19)
06.50 Ninjago VIII (1)
07.20 M.A.S.H (37)
07.50 M.A.S.H (38)
08.25 Autosalon.tv
09.35 Vůně zločinu (1)

Vražedné peníze. Krimiseriál
(Ukrajina, 2013)

10.45 Shrek Třetí
Animovaná komedie (USA,
2007)

12.30 Vraždy v Brokenwoodu VI
(1)
Vražedný steampunk. Krimise-
riál (N. Zél., 2019). TýmMikea
Shepherda řeší vraždy, ke
kterým došlo během steam-
punkového festivalu. Klasická
detektivní práce je však tu
a tam narušována typickým
humoremmístních obyvatel.
Hrají: N. Rea, F. Sutherlandová,
N. Sampson a další

14.40 E. T. mimozemšťan
Rodinný fantasy film (USA,
1982). Malý Elliot má určitě
nejzvláštnějšího kamaráda na
celém světě! Pochází totiž
z vesmíru a umí spoustu neob-
vyklých věcí. Hrají: D. Wallaceo-
vá, H. Thomas, R.MacNaughton,
P. Coyote, D. Barrymoreová
a další. Režie S. Spielberg

17.00 Advokátka Věra
Veselohra (ČR, 1937). Česká ve-
selohra o emancipované dce-
rušce z lepší rodiny, která sní
o svém velkém právnickém pří-
padu. Hrají: T. Grosslichtová,
O. Nový, R. Šlemrová, T. Pištěk,
B. Veverka a další. Režie M. Frič

18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
Ty nejnovější ověřené zprávy
z domova i ze světa

19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí

20.15 Ženy v běhu
Komedie (ČR, 2019). Věra
hodlá splnit poslední přání ze-
mřelého manžela, který chtěl
uběhnout maraton. Přesvědčí
své tři dcery, aby do toho šly
společně s ní. Všechny musí
překonat nejen problémy,
které přináší trénink, ale
i spoustu osobních vztahových
zádrhelů. Hrají: Z. Adamovská,
T. Kostková, V. Khek Kubařová,
O. Vetchý, B. Polívka a další.
Režie M. Horský

22.20 Kartel smrti
Akční film (USA, 2016). Joseph
Salazar dlouho velel drogo-
vému kartelu. Situace se však
změnila, když se rozhodl pře-
stat krýt záda svým kumpánům
a svědčit u soudu. Převozu Sa-
lazara do USA však jeho bývalí
kolegové musí bezpodmí-
nečně zabránit. Hrají: S. Seagal,
L. Goss, G. St-Pierre a další.
Režie K. Waxman

00.25 Ostrý nádech
Thriller (USA, 2010). Paul
a Diana žijí nadějí, že se najde
dárce plic pro jejich dceru.
Nemoc se rychle zhoršuje
a Paul je ochoten riskovat vše,
aby ji zachránil. V Mexiku prý
žije doktor, který by jí mohl po-
moci. Ukáže se však, že jeho
dárci jsou nedobrovolné oběti.
Hrají: D. Mulroney, D. Kruge-
rová, S. Shepard, A. Argue-
tteová, M. Stallardová a další

02.20 Vetřelec 3
Thriller (USA, 1992). Hrají:
S. Weaverová, Ch. S. Dutton,
Ch. Dance, P. McGann, B. Glo-
ver a další. Režie D. Fincher

04.45 Lovci prokletých pokladů
(10)

06.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

10.00 YouTube Chart
Nejsledovanější videa na če-
ském YouTube

12.05 Number One
Klipy z prvních příček Největší
pecky populární hudby najdete
na Óčku

13.00 Novinky
Ty nejnovější videoklipy za celý
týden - všechny pěkně pohro-
madě!

14.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

15.00 Top 3 Óčko Chart
Koho jste poslali až na bednu
v hitparádě Óčka. Tři nejlepší
se představují

15.15 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

17.00 Cinema Geek
Svět filmu Novinky ze světa fil-
mového plátna

17.05 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

19.00 Cinema Geek
Svět filmu Novinky ze světa fil-
mového plátna

19.05 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

20.55 Over Drive
Dej gain na max Drive for your
life! Pořad pro všechny pří-
znivce vyhraněné hudby, ex-
trémních sportů a neotřelých
subkultur. Je to trochu ostřejší,
takže každou neděli po desáté
večer!

21.00 CZ & SK Novinky
Aktuální české a slovenské
klipy na Óčku. Playlist, ve kte-
rém reflektujeme českou a slo-
venskou scénu a přinášíme
exkluzivní premiéry domácích
interpretů

22.00 Party ride
Nejlepší hudební kulisa pro pá-
teční a sobotní jízdu všeho
druhu. Playlist vhodný do
klubu i na podkreslení domácí
party! Dance music pro
všechny

23.00 Transmission DJ Set
Záznamy setů světoznámýchDJs

00.30 Party ride
Nejlepší hudební kulisa pro pá-
teční a sobotní jízdu všeho
druhu. Playlist vhodný do
klubu i na podkreslení domácí
party! Dance music pro
všechny

01.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem, kdo
se právě dívají na Óčko! Váš
příspěvek bez telefonního čísla
bude zobrazen s co nejmenším
zpožděním. Pokud nestihnete
zprávu přečíst, zapsat si číslo
nebo zprávu chcete poslat
přímo k sobě na mobil, máte
možnost. SMS chat Óčka nesmí
být použit k žádným aktivitám,
které jsou nebo by mohly být
v rozporu s platnými zákony
České republiky

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

5. 9.

www.metro.cz TV PROGRAM středa 2. září 2020 15

06.00 Magnolia
Pohádka (ČR, 1972)

07.15 Taková normální rodinka
(1/8)
Ženich. Komediální seriál (ČR,
1971)

08.00 Příběhy slavných... Mar-
tin Štěpánek

08.55 Bláznova smrt
Detektivka (ČR, 1973)

10.15 Durrellovi IV (1/6)
Seriál (VB, 2019)

11.05 Všechnopárty
Zábavní talk show Karla Šípa.
Režie M. Čech

12.00 Z metropole, Týden v re-
gionech

12.25 Hobby naší doby
Jiřina Bohdalová v půlhodince
inspirací a zajímavostí pro
volný čas

12.50 Postřehy odjinud
Křížová hora Pobaltí očimaMi-
roslava Karase

13.05 O vysoké věži
Pohádka (ČR, 1978)

14.20 Lojzička je číslo
Pohádka (ČR, 2006)

15.20 O chytré Marině
Pohádka (ČR, 1988)

15.50 Kaviár jen pro přátele
Komedie (ČR, 1969)

16.55 Značka. Na dožití
Komedie (ČR, 1989)

17.55 Milovníci vína (1/16)
Magazín nejen o víně

18.25 Kluci v akci
Historicko-kulinářská pozvánka
do Českého ráje a návštěva lo-
veckého zámku Humprecht

19.00 Události
Hlavní zpravodajská relace
České televize. Souhrn nejdůle-
žitějších událostí dne v ČR i ve
světě

19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Zdravotní test národa
Zábavně-vzdělávací show
o zdraví, první pomoci i pre-
venci zdravotních rizik. Hosty
pořadu jsou Jaroslava Ober-
maierová, Daniela Písařovicová,
Denisa Nesvačilová, Marek
Vašut, Marek Adamczyk a Filip
František Červenka. Provází Da-
libor Gondík. Režie J. Fronc

21.30 Prohnilí
Komedie (Fr., 1984). Svérázné
praktiky pařížského policisty.
Hrají: P. Noiret, T. Lhermitte,
G. de Capitaniová, J. Guiomar
a další. Režie C. Zidi

23.15 To je vražda, napsala:
Cestou na jihozápad
Krimifilm (USA, 1997). Spisova-
telka Jessica Fletcherová řeší
záhadu zmizení ženy z jídel-
ního vozu. Hrají: A. Lansbu-
ryová, M. Harrisová, R. Baker,
C. Bemis, H. S. Harrisová
a další. Režie A. P. Shaw

00.45 Na forbíně TM
Tak trochu jiná talk show To-
máše Matonohy s jeho hosty
L. Sobotou a B. Kleplem na
prknech brněnského divadla
Reduta. Režie Z. Tyc

01.25 Banánové rybičky
Zábavní talk show Haliny Paw-
lowské, tentokrát na téma „jak
si užít vůně“. Spoluúčinkují:
A. Klenot a O. Suchý. Režie
P. Ryšavý, K. Czaban

02.05 Sama doma
Zdraví, styl, známé osobnosti
a pozvánky na víkend

03.35 Bydlení je hra
Pokojík s horolezeckou stěnou.
Magazín o kultuře bydlení

04.00 Malá farma
04.25 Kuchařská pohotovost
04.55 Pod pokličkou

06.05 VčelkaMája
06.40 Prasátko Peppa V
06.55 Treflíci III
07.05 Zou
07.20 Ovečka Shaun II
07.30 Studio Kamarád

Veselou skládanku pohádek
a písniček uvádějí plyšáci
z Kouzelného paloučku

09.00 Cyklotoulky
Vydejte se s námi za těmi nej-
krásnějšími místy v České re-
publice

09.10 Náš venkov
Zasypaný kostel

09.40 Putování za muzikou
10.05 Folklorika
10.35 Dobrodružství do

neznáma
11.25 Mongolsko – zeměmo-

drého nebe (1/4)
11.50 Letecké katastrofy.

Osudné závady
Moderní proudové letadlo
tvoří stovky tisíc dílů. Selhání
jediného z nich může způsobit
tragédii

12.45 Babylon
13.15 Vinnetou – Nový svět

Dobrodružný film (N, 2016).
Hrají: W.W. Möhring, N. Xheli-
laj, J. Vogel, I. Lariosová

15.15 Tresty v Čechách (1/6)
15.40 Planeta Země. Hlubiny

oceánu
16.35 Po jedné stopě do Iráku
17.00 Kamera na cestách:

Krásné drsné Irsko
17.50 Zázračná planeta. Tro-

pické ostrovy (1/3)
18.45 Večerníček
18.55 Potrava duše & těla II

(11/11)
19.20 Cesta na Vostok
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Napoleon (1/4)
Životopisné drama
(Fr./N/It./Kan., 2002). Hrají:
Ch. Clavier, I. Rosselliniová,
G. Depardieu, J. Malkovich
a další. Režie Y. Simoneau

21.40 Generálova dcera
Krimithriller (USA/N, 1999).
Hrají: J. Travolta, M. Stoweová,
J. Cromwell, L. Stefansonová,
T. Hutton, J. Woods a další.
Režie S. West

23.30 Medicejové. Ve jménu
rodu (1/8)
Ti, kdo přežili. Historický seriál
(It./VB, 2018). Hrají: D. Shar-
man, J. Rothm, F. Montanari,
J. Harris, S. Karlsenová, S. Pari-
shová a další. Režie Ch. Duguay

00.25 Tajná historie – Sexuální
dějiny českých zemí (1/3)

01.20 Křídla války
Oči na obloze Průzkumná le-
tadla od počátků vojenského
letectví po současnost

02.05 Před půlnocí
Japonské paradoxy – téma pro
publicistu Ondřeje Hýbla

02.30 Legendy kriminalistiky
DNA: Odložená spravedlnost

03.00 Ochránce
Praha, Ostrava a Olomouc. Tři
krajská města a v nich tři kauzy
očima samotných aktérů
a právníků z kanceláře
ombudsmana

03.30 Dva strážníci
Kriminalita na venkově očima
obecní policie. Režie Z. Skokan

03.55 Lidové kroje v proměnách
Po stopách lidového oděvu:
Nositelé a výrobci krojů a kro-
jových součástí – Tradiční tex-
tilní techniky – Proměny krojů

04.35 Žijeme s vírou
05.00 Cesty víry

06.00 Tlapková patrola II (10,
11)
Animovaný seriál (Kan., 2014)

06.55 Looney Tunes. Úžasná
show II (24)
Animovaný seriál (USA, 2012)

07.25 Příběhy Toma a Jerryho II
(8, 9)
Animovaný seriál (USA, 2007)

08.10 Rabín, kněz a krásná
blondýna
Romantická komedie (USA,
2000). Hrají: B. Stiller, E. Nor-
ton, J. Elfmanová, A. Bancrof-
tová, E. Wallach, R. Sofer
a další. Režie E. Norton

10.40 Koření
Všechny vůně světa. Planeta je
místo, kde se dějí věci, o kte-
rých se vám ani nezdá. Pojďte
se dívat...

11.35 Volejte Novu
O TV Nova

12.10 Rady ptáka Loskutáka
Abyste se nenudili, je tu pořad
pro kutily! Pořad plný rad, in-
spirace a nápadů pro zahrád-
káře, kutily i chovatele.
Moderuje Petr Rychlý

13.25 MasterChef Česko
Boj o titul MasterChef a půl mi-
lionu korun pokračuje!

14.45 Hasiči
Akční film (ČR, 2009). Hrají:
H. Vagnerová, S. Stašová,
M. Etzler, M. Táborský,
M. Miezga, M. Stránský,
A. Šišková, I. Martinka a další

15.55 Pearl Harbor
Válečný film (USA, 2001). Hrají:
B. Affleck, J. Hartnett, K. Bec-
kinsaleová, J. Voight, A. Bald-
win, T. Sizemore a další. Režie
M. Bay

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 Tvoje tvář má známý hlas
VII
Nová řada, noví soutěžící, nová
porota a nový moderátor! Ne-
nechte si ujít premiéru sedmé
řady velké zábavní show Tvoje
tvář má známý hlas, tak jak ji
máte rádi, a přece jinak! Vladi-
mír Polívka Vás provede neuvě-
řitelnými proměnami osmi
populárních osobností. A jed-
notlivé výkony ohodnotí nová
porota ve složení: Ondřej
Sokol, Eva Burešová, Aleš
Háma aMarek Lambora!

23.00 Čtyřicítka na krku
Komedie (USA, 2012). Letité
manželství Petea a Debbie stojí
na pokraji zhroucení. Zatímco
se oba snaží skloubit vztah, ka-
riéry a starost o děti i rodiče,
času na přemýšlení, jak si užít
zbytek života, jimmoc
nezbývá... Hrají: P. Rudd,
L. Mannová, M. Apatowová,
I. Apatowová, J. Segel, A. Mu-
molová, R. Smigel, M. Foxová
a další. Režie J. Apatow

01.35 Rabín, kněz a krásná
blondýna
Romantická komedie (USA,
2000). Poklidný čas nejlepších
kamarádů rabína a kněze jed-
noho dne naruší bývalá spolu-
žačka. Nejen, že se do ní oba
zamilují, ale citové vzplanutí
musí jako duchovní rychle
řešit. Jenže času je proklatě
málo... Hrají: B. Stiller, E. Nor-
ton, J. Elfmanová, A. Bancrof-
tová, E. Wallach, R. Sofer
a další. Režie E. Norton

03.55 Dáma a Král (13)
Zapomenutá vražda. Detek-
tivní seriál (ČR, 2017)

04.50 Novashopping

06.20 Psí život (19)
06.50 Ninjago VIII (1)
07.20 M.A.S.H (37)
07.50 M.A.S.H (38)
08.25 Autosalon.tv
09.35 Vůně zločinu (1)

Vražedné peníze. Krimiseriál
(Ukrajina, 2013)

10.45 Shrek Třetí
Animovaná komedie (USA,
2007)

12.30 Vraždy v Brokenwoodu VI
(1)
Vražedný steampunk. Krimise-
riál (N. Zél., 2019). TýmMikea
Shepherda řeší vraždy, ke
kterým došlo během steam-
punkového festivalu. Klasická
detektivní práce je však tu
a tam narušována typickým
humoremmístních obyvatel.
Hrají: N. Rea, F. Sutherlandová,
N. Sampson a další

14.40 E. T. mimozemšťan
Rodinný fantasy film (USA,
1982). Malý Elliot má určitě
nejzvláštnějšího kamaráda na
celém světě! Pochází totiž
z vesmíru a umí spoustu neob-
vyklých věcí. Hrají: D. Wallaceo-
vá, H. Thomas, R.MacNaughton,
P. Coyote, D. Barrymoreová
a další. Režie S. Spielberg

17.00 Advokátka Věra
Veselohra (ČR, 1937). Česká ve-
selohra o emancipované dce-
rušce z lepší rodiny, která sní
o svém velkém právnickém pří-
padu. Hrají: T. Grosslichtová,
O. Nový, R. Šlemrová, T. Pištěk,
B. Veverka a další. Režie M. Frič

18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
Ty nejnovější ověřené zprávy
z domova i ze světa

19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí

20.15 Ženy v běhu
Komedie (ČR, 2019). Věra
hodlá splnit poslední přání ze-
mřelého manžela, který chtěl
uběhnout maraton. Přesvědčí
své tři dcery, aby do toho šly
společně s ní. Všechny musí
překonat nejen problémy,
které přináší trénink, ale
i spoustu osobních vztahových
zádrhelů. Hrají: Z. Adamovská,
T. Kostková, V. Khek Kubařová,
O. Vetchý, B. Polívka a další.
Režie M. Horský

22.20 Kartel smrti
Akční film (USA, 2016). Joseph
Salazar dlouho velel drogo-
vému kartelu. Situace se však
změnila, když se rozhodl pře-
stat krýt záda svým kumpánům
a svědčit u soudu. Převozu Sa-
lazara do USA však jeho bývalí
kolegové musí bezpodmí-
nečně zabránit. Hrají: S. Seagal,
L. Goss, G. St-Pierre a další.
Režie K. Waxman

00.25 Ostrý nádech
Thriller (USA, 2010). Paul
a Diana žijí nadějí, že se najde
dárce plic pro jejich dceru.
Nemoc se rychle zhoršuje
a Paul je ochoten riskovat vše,
aby ji zachránil. V Mexiku prý
žije doktor, který by jí mohl po-
moci. Ukáže se však, že jeho
dárci jsou nedobrovolné oběti.
Hrají: D. Mulroney, D. Kruge-
rová, S. Shepard, A. Argue-
tteová, M. Stallardová a další

02.20 Vetřelec 3
Thriller (USA, 1992). Hrají:
S. Weaverová, Ch. S. Dutton,
Ch. Dance, P. McGann, B. Glo-
ver a další. Režie D. Fincher

04.45 Lovci prokletých pokladů
(10)

06.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

10.00 YouTube Chart
Nejsledovanější videa na če-
ském YouTube

12.05 Number One
Klipy z prvních příček Největší
pecky populární hudby najdete
na Óčku

13.00 Novinky
Ty nejnovější videoklipy za celý
týden - všechny pěkně pohro-
madě!

14.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

15.00 Top 3 Óčko Chart
Koho jste poslali až na bednu
v hitparádě Óčka. Tři nejlepší
se představují

15.15 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

17.00 Cinema Geek
Svět filmu Novinky ze světa fil-
mového plátna

17.05 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

19.00 Cinema Geek
Svět filmu Novinky ze světa fil-
mového plátna

19.05 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

20.55 Over Drive
Dej gain na max Drive for your
life! Pořad pro všechny pří-
znivce vyhraněné hudby, ex-
trémních sportů a neotřelých
subkultur. Je to trochu ostřejší,
takže každou neděli po desáté
večer!

21.00 CZ & SK Novinky
Aktuální české a slovenské
klipy na Óčku. Playlist, ve kte-
rém reflektujeme českou a slo-
venskou scénu a přinášíme
exkluzivní premiéry domácích
interpretů

22.00 Party ride
Nejlepší hudební kulisa pro pá-
teční a sobotní jízdu všeho
druhu. Playlist vhodný do
klubu i na podkreslení domácí
party! Dance music pro
všechny

23.00 Transmission DJ Set
Záznamy setů světoznámýchDJs

00.30 Party ride
Nejlepší hudební kulisa pro pá-
teční a sobotní jízdu všeho
druhu. Playlist vhodný do
klubu i na podkreslení domácí
party! Dance music pro
všechny

01.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem, kdo
se právě dívají na Óčko! Váš
příspěvek bez telefonního čísla
bude zobrazen s co nejmenším
zpožděním. Pokud nestihnete
zprávu přečíst, zapsat si číslo
nebo zprávu chcete poslat
přímo k sobě na mobil, máte
možnost. SMS chat Óčka nesmí
být použit k žádným aktivitám,
které jsou nebo by mohly být
v rozporu s platnými zákony
České republiky

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

5. 9.



www.metro.cz TV PROGRAM středa 2. září 2020 16

06.00 Zajímavosti z regionů
06.25 Kaviár jen pro přátele

Komedie (ČR, 1969). Hrají:
J. Somr, J. Štěpánková, M. Dvor-
ská, V. Menšík, V. Chramostová,
J. Bek, S. Beneš, J. Smejkalová
a další. Režie J. Dudek

07.25 Kdo chce kam...
Komedie (ČR, 1981). Hrají:
J. Bohdalová, J. Sovák, V. Men-
šík, S. Zázvorková, L. Skořepová,
L. Píchová, J. Smejkalová a další

08.10 Úsměvy Jiřího Sováka
08.50 Polopatě

Moderní hobby magazín
09.45 Kalendárium

Zajímavá výročí týdne uvádí
Saskia Burešová

10.00 Toulavá kamera
Mozaika z regionů

10.30 Objektiv
Magazín zahraničních zajíma-
vostí

11.05 Hotel Herbich (11/13)
Dlaň na tváři. Dramatický seriál
(ČR, 1999)

12.00 Otázky VáclavaMoravce
Témata, o kterých se začne
mluvit

13.05 Omyrtové panně
Pohádka (ČR, 1992)

14.05 Víla z jeskyně zla
Pohádka (ČR, 1991)

14.50 Kmotři z blat
Pohádka (ČR, 1983)

15.25 Monika a hříbě s hvězdič-
kou
Poetický film (ČR, 1986)

16.35 Velké sedlo (9)
Povodeň. Seriál (ČR, 1987)

17.25 Ďábel ví hodně
TV film (ČR, 1983)

18.25 Co naše babičky uměly
ana comy jsme zapomněli

19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Případ promalíře
Krimifilm (ČR, 2015). Hrají:
D. Matásek, V. Preiss, J. Dulava,
M. Adamczyk, V. Hybnerová,
M. Zoubková, I. Bareš, K. Win-
terová, J. Smutná, J. Stryková
a další. Režie L. Bělohradská

21.25 168 hodin
Události týdne s Norou Fridri-
chovou

21.55 Mravenci nesou smrt
Krimifilm (ČR, 1985). Hrají:
J. Vinklář, J. Kanyza, R. Jelínek,
J. Zahajský, Z. Jandová, J. Březi-
nová, R. Hrušínský a další.
Režie Z. Brynych

23.20 Případy detektivaMurdo-
cha XI
Nehoda. Krimiseriál (VB/Kan.,
2017). Seriál o muži, který ví,
že pokrok nezastavíš. Hrají:
Y. Bisson, T. Craig, H. Joyová,
J. Harris a další. Režie A. Reidová

00.05 Banánové rybičky
Tentokrát na téma „jak si užít
výbuchy“. Spoluúčinkují:
D. Kraus a J. Beneš. Režie P. Ry-
šavý, K. Czaban

00.45 Rajské zahrady
Kratochvíle Zuzana Slavíková
provází perlou renesanční za-
hradní architektury.
Režie J. Novák

01.10 Móda-Extravagance-Ma-
nýry
Dnes sólo pro muže

01.35 Hobby naší doby
Jiřina Bohdalová v půlhodince
inspirací a zajímavostí pro
volný čas

02.05 Žiješ jenom 2x
02.35 Malá farma
03.00 Přes nový práh
03.25 Bydlení je hra
03.45 Chalupa je hra
04.10 Kuchařská pohotovost

06.05 VčelkaMája
06.40 Chuggington V – Veselé

vláčky
06.50 Chuggington V – Veselé

vláčky
07.05 Zou
07.15 Ovečka Shaun II
07.30 Studio Kamarád
09.00 UčíTelka – kabinet
09.30 Československý filmový

týdeník 1970 (1320/2379
09.40 Hledání ztraceného času
10.05 Peklo pod hladinou II

(1/6)
10.50 Nedej se plus
11.15 Nedej se
11.40 Chcete mě?
12.15 Křesťanský magazín
12.45 Uchem jehly
13.10 Cesty víry
13.40 Krajinou příběhů českých

hradů známých i nezná-
mých III (1/10)

14.10 Bohemia Incognita
14.30 Dostihy: 100. České derby

Přímý přenos z jubilejního roč-
níku nejprestižnějšího klasic-
kého dostihu roku, který se
koná na závodišti Chuchle
Aréna Praha

17.30 Život žokeje a podnika-
tele Václava Chaloupky
podle Viktora Polesného
Portrét několikanásobného ví-
těze Velké pardubické. Režie
V. Polesný

17.50 Velká Británie z výšky
Jižní Anglie. Nádherná příroda,
úchvatná historie a zajímavé
příběhy jihu ostrovního státu

18.45 Večerníček
Pruhovaní kamarádi

18.55 Folklorika
19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Bojovník
Krimidrama (Fr., 1983). Roky ve
vězení mumohou vyvážit už
jen ukradené diamanty, ale
podsvětí nezapomíná. Hrají:
A. Delon, F. Périer, P. Mondy,
A. Parillaudová, A. Ferréolová,
R. Anconina a další. Režie
A. Delon

22.05 Vlak
Romantické drama (Fr./It.,
1973). Osudové setkání upro-
střed válečného zmatku. Podle
předlohy Georgese Simenona.
Hrají: R. Schneiderová,
J.-L. Trintignant, N. Arrighi, Ré-
gine, F. Mazzieri. Režie P. Gra-
nier-Deferre

23.45 Útěk z Alcatrazu
V noci 11. června roku 1962 se
vydali tři vězni z Alcatrazu na
voru z pláštěnek do zrádných
vod zálivu. Co se s nimi stalo?

00.40 Grantchester V (1/6)
Detektivní seriál (VB, 2020). Re-
verendWill Davenport na
stopě zločinu. Hrají: T. Brittney,
R. Green, T. Peake-Jonesová,
A. Weaver, K. Ainsworthová,
L. Carseová, S. Groundsellová,
S. Redmondová, J. Caesar,
B. Hall a další. Režie
G. Anderson

01.25 Náš venkov
01.55 Evropa dnes
02.20 Domovmůj
02.45 Ochránce
03.15 Folklorika
03.55 Žijeme s vírou
04.55 Úžasné hotely II (1/7)

Francouzská Polynésie. Místa
úžasného odpočinku, která Vás
uchvátí svou krásou a pohos-
tinností. Dokumentární cyklus
BBC

05.45 Co Čech, to chovatel (1/8)

06.00 Oggy a Škodíci VII
06.20 Tlapková patrola II

(12, 13)
07.15 Looney Tunes: Úžasná

show II (25)
07.40 Příběhy Toma a Jerryho II

(10, 11)
08.25 Krásná Locika

Pohádka (N, 2009)
09.40 Ladíme!

Hudební komedie (USA, 2012).
Beca nejraději poslouchá
hudbu ze svých sluchátek
a touží se stát profesionální
dýdžejkou. Na nové škole
právě hledá nesourodá dívčí
pěvecká skupina neokoukané
tváře. Po prvním odmítnutí
Beca nakonec do klubu zpívají-
cích studentek cestu najde.
Jenže je tak trochu rebelka,
a tak to okamžitě začne mezi
ní a neoficiální šéfkou týmu
Aubrey nezdravě jiskřit...

11.50 Příšerky, s. r. o.
Animovaný film (USA, 2001)

13.35 Čtyři vraždy stačí, drahou-
šku
Krimikomedie (ČR, 1970). Hrají:
L. Lipský, J. Bohdalová, F. Fili-
povský, M. Rosůlková a další.
Režie O. Lipský

15.45 Dvě nevěsty a jedna
svatba
Komedie (ČR, 2018). Hrají:
A. Polívková, J. Dolanský,
E. Geislerová, J. Plesl, E. Holubová

17.35 Jak svět přichází o bás-
níky
Romantická komedie (ČR,
1982). Hrají: P. Kříž, D. Matá-
sek, M. Šafránková, F. Filipov-
ský, J. Císler, J. Somr a další.
Režie D. Klein

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 Probudím se včera
Komedie (ČR, 2012). Hrají:
J. Mádl, E. Josefíková, F. Blažek,
V. Preiss, M. Táborský, S. Sko-
pal, L. Krbová, P. Nárožný,
A. Polívková a další. Režie
M. Šmídmajer

22.45 Střepiny
Nazýváme věci pravými jmény

23.20 Protiúder
Akční film (USA, 2002). Gordy
Brewer ztratil v jediném oka-
mžiku vše, na čemmu zále-
želo. Jeho manželka a malý syn
zahynuli při bombovém útoku,
u kterého se ocitli pouhou ná-
hodou. Rozhodl se, že vezme
spravedlnost do svých rukou.
Hrají: A. Schwarzenegger,
F. Neriová, E. Koteas, C. Curtis,
J. Leguizamo a další. Režie
A. Davis

01.30 Čtyři vraždy stačí, drahou-
šku
Krimikomedie (ČR, 1970). Ne-
nápadný učitel z městečka
Springtown se stane proslu-
lým, když se kolem něho za-
čnou dít záhadné vraždy. Zprvu
ani on netuší, že tu právě pro-
bíhá nemilosrdná gangsterská
válka. Ve hře je šek na milion
dolarů. Hrají: L. Lipský, J. Boh-
dalová, F. Filipovský, M. Rosůl-
ková a další. Režie O. Lipský

03.45 Ordinace v růžové za-
hradě 2 (778)
Tohle je pod pás. Seriál (ČR,
2017). Terezu čeká soud: roz-
hodne se, jestli dostane do
péče dceru. David má strach
o Zdenu, už několik dní ne-
vyšla z bytu. Hrají: Z. Adamov-
ská, P. Štěpánek, P. Rychlý,
R. Fiala, D.Morávková a další

04.45 Novashopping

06.10 Psí život (20)
06.40 Ninjago VIII (2)
07.10 M.A.S.H (38)
07.40 M.A.S.H (39)
08.05 Svět ve válce (2)
09.20 Prima SVĚT
09.55 PrimaMazlíček
10.20 Božské dorty odMarkéty
11.00 PARTIE Terezie Tomán-

kové
11.55 Receptář prima nápadů
12.50 Libovky Pepy Libického
13.15 Vychytávky Ládi Hrušky
13.55 Jak se staví sen

Sledujte proměny vašich do-
movů a splňte si sen o krásněj-
ším bydlení. Za 5 dní vytvoříme
nové místo, kde se nejen lépe
bydlí, ale i lépe žije! Chybět ne-
budou ani rady designérů
a odborníků. Uvádí L. Něrgešová

15.10 Drahé tety a já
Komedie (ČR, 1974). Dvě úcty-
hodné dámy se na vlastní pěst
pustí do vyšetřování loupež-
ného přepadení místní spoři-
telny. Hrají: N. Gollová,
E. Svobodová, J. Hrzán, I. Janžu-
rová, S. Beneš, O. Sklenčka,
J. Hlinomaz a další. Režie
Z. Podskalský

16.50 Dvamisionáři
Komedie (It., 1974). Dva misio-
náři v Jižní Americe se jednoho
dne vydávají ze svého
osamělého ostrůvku na cestu,
která jim přinese neskýtaná
dobrodružství. Hrají: T. Hill,
B. Spencer, R. Loggia, M. Pilar
a další. Režie F. Rossi

18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
Ty nejnovější ověřené zprávy
z domova i ze světa. Rychle,
stručně a srozumitelně

19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí

20.15 Zlatá maska
Nový zábavní pořad pro celou
rodinu! Populární osobnosti
bojují svým zpěvem o titul
Zlatá maska. Ale pozor!
Vystupují zamaskovaní k nepo-
znání. Poznáte, kdo je pod
maskou páva, jednorožce
nebo ufona? Zpívající celebrity
budou hádat televizní detekti-
vové: J. Bohdalová, J. Prachař,
L. Bouček a M. Hudák.
Moderuje: Martin „Pyco“
Rausch

22.00 Zabít Gunthera
Akční komedie (USA, 2017).
Gunther je jeden z nejobáva-
nějších zločinců všech dob.
Skupina mladých nezkušených
zabijáků je rozhodnuta ho
zlikvidovat. Najme si za tím
účelem i štáb dokumentaristů,
kteří mají jejich úspěch natočit.
Gunther však o jejich plánu
ví a hodlá jim všem udělat
ze života peklo. Hrají:
A. Schwarzenegger, C. Smul-
dersová, H. Simoneová, T. Kil-
lam, A. Tolmanová a další.
Režie T. Killam

23.55 Čtyři pírka – zkouška cti
Válečný film (USA/VB, 2002).
Hrají: H. Ledger, K. Hudsonová,
W. Bentley a další. Režie
S. Kapur

02.40 Vraždy v Brokenwoodu VI
(1)
Vražedný steampunk. Krimise-
riál (N. Zél., 2019). Hrají:
N. Rea, F. Sutherlandová,
N. Sampson a další

04.45 Vůně zločinu (1)
Vražedné peníze. Krimiseriál
(Ukrajina, 2013). Hrají: K. Käro,
I. Oganěsjan, M. Anikanovová
a další

06.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

10.00 Top 3 Óčko Chart
Koho jste poslali až na bednu
v hitparádě Óčka. Tři nejlepší
se představují

10.15 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

11.00 Smartmania
Novinky ze světa smartphonů,
testy a tipy

11.05 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

12.00 Cinema Geek
Svět filmu. Novinky ze světa fil-
mového plátna

12.05 Number One
Klipy z prvních příček. Největší
pecky populární hudby najdete
na Óčku

13.00 Óčko Chart
Hitparáda diváků Óčka. Hitpa-
ráda 20 největších hitů a 4 no-
vinek každý týden, kdy
o pořadí rozhodují sami diváci
na webu ocko.tv

15.00 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

15.30 Smartmania
Novinky ze světa smartphonů,
testy a tipy

15.35 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

17.00 Top 3 Óčko Chart
Koho jste poslali až na bednu
v hitparádě Óčka. Tři nejlepší
se představují

17.15 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

17.30 Top 10
Tematická desítka nejlepších vi-
deoklipů

18.30 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

20.55 Over Drive
Dej gain na max Drive for your
life! Pořad pro všechny pří-
znivce vyhraněné hudby, ex-
trémních sportů a neotřelých
subkultur. Je to trochu ostřejší,
takže každou neděli po desáté
večer!

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22.00 Drive
Nemainstreamová hudba, ex-
trémní sporty, lifestyle

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem,
kdo se právě dívají na Óčko!
Váš příspěvek bez telefonního
čísla bude zobrazen s co nej-
menším zpožděním. Pokud
nestihnete zprávu přečíst,
zapsat si číslo nebo zprávu
chcete poslat přímo k sobě na
mobil, máte možnost. SMS
chat Óčka nesmí být použit
k žádným aktivitám, které jsou
nebo by mohly být v rozporu
s platnými zákony České
republiky

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

6. 9.

www.metro.cz TV PROGRAM středa 2. září 2020 16

06.00 Zajímavosti z regionů
06.25 Kaviár jen pro přátele

Komedie (ČR, 1969). Hrají:
J. Somr, J. Štěpánková, M. Dvor-
ská, V. Menšík, V. Chramostová,
J. Bek, S. Beneš, J. Smejkalová
a další. Režie J. Dudek

07.25 Kdo chce kam...
Komedie (ČR, 1981). Hrají:
J. Bohdalová, J. Sovák, V. Men-
šík, S. Zázvorková, L. Skořepová,
L. Píchová, J. Smejkalová a další

08.10 Úsměvy Jiřího Sováka
08.50 Polopatě

Moderní hobby magazín
09.45 Kalendárium

Zajímavá výročí týdne uvádí
Saskia Burešová

10.00 Toulavá kamera
Mozaika z regionů

10.30 Objektiv
Magazín zahraničních zajíma-
vostí

11.05 Hotel Herbich (11/13)
Dlaň na tváři. Dramatický seriál
(ČR, 1999)

12.00 Otázky VáclavaMoravce
Témata, o kterých se začne
mluvit

13.05 Omyrtové panně
Pohádka (ČR, 1992)

14.05 Víla z jeskyně zla
Pohádka (ČR, 1991)

14.50 Kmotři z blat
Pohádka (ČR, 1983)

15.25 Monika a hříbě s hvězdič-
kou
Poetický film (ČR, 1986)

16.35 Velké sedlo (9)
Povodeň. Seriál (ČR, 1987)

17.25 Ďábel ví hodně
TV film (ČR, 1983)

18.25 Co naše babičky uměly
ana comy jsme zapomněli

19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Případ promalíře
Krimifilm (ČR, 2015). Hrají:
D. Matásek, V. Preiss, J. Dulava,
M. Adamczyk, V. Hybnerová,
M. Zoubková, I. Bareš, K. Win-
terová, J. Smutná, J. Stryková
a další. Režie L. Bělohradská

21.25 168 hodin
Události týdne s Norou Fridri-
chovou

21.55 Mravenci nesou smrt
Krimifilm (ČR, 1985). Hrají:
J. Vinklář, J. Kanyza, R. Jelínek,
J. Zahajský, Z. Jandová, J. Březi-
nová, R. Hrušínský a další.
Režie Z. Brynych

23.20 Případy detektivaMurdo-
cha XI
Nehoda. Krimiseriál (VB/Kan.,
2017). Seriál o muži, který ví,
že pokrok nezastavíš. Hrají:
Y. Bisson, T. Craig, H. Joyová,
J. Harris a další. Režie A. Reidová

00.05 Banánové rybičky
Tentokrát na téma „jak si užít
výbuchy“. Spoluúčinkují:
D. Kraus a J. Beneš. Režie P. Ry-
šavý, K. Czaban

00.45 Rajské zahrady
Kratochvíle Zuzana Slavíková
provází perlou renesanční za-
hradní architektury.
Režie J. Novák

01.10 Móda-Extravagance-Ma-
nýry
Dnes sólo pro muže

01.35 Hobby naší doby
Jiřina Bohdalová v půlhodince
inspirací a zajímavostí pro
volný čas

02.05 Žiješ jenom 2x
02.35 Malá farma
03.00 Přes nový práh
03.25 Bydlení je hra
03.45 Chalupa je hra
04.10 Kuchařská pohotovost

06.05 VčelkaMája
06.40 Chuggington V – Veselé

vláčky
06.50 Chuggington V – Veselé

vláčky
07.05 Zou
07.15 Ovečka Shaun II
07.30 Studio Kamarád
09.00 UčíTelka – kabinet
09.30 Československý filmový

týdeník 1970 (1320/2379
09.40 Hledání ztraceného času
10.05 Peklo pod hladinou II

(1/6)
10.50 Nedej se plus
11.15 Nedej se
11.40 Chcete mě?
12.15 Křesťanský magazín
12.45 Uchem jehly
13.10 Cesty víry
13.40 Krajinou příběhů českých

hradů známých i nezná-
mých III (1/10)

14.10 Bohemia Incognita
14.30 Dostihy: 100. České derby

Přímý přenos z jubilejního roč-
níku nejprestižnějšího klasic-
kého dostihu roku, který se
koná na závodišti Chuchle
Aréna Praha

17.30 Život žokeje a podnika-
tele Václava Chaloupky
podle Viktora Polesného
Portrét několikanásobného ví-
těze Velké pardubické. Režie
V. Polesný

17.50 Velká Británie z výšky
Jižní Anglie. Nádherná příroda,
úchvatná historie a zajímavé
příběhy jihu ostrovního státu

18.45 Večerníček
Pruhovaní kamarádi

18.55 Folklorika
19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Bojovník
Krimidrama (Fr., 1983). Roky ve
vězení mumohou vyvážit už
jen ukradené diamanty, ale
podsvětí nezapomíná. Hrají:
A. Delon, F. Périer, P. Mondy,
A. Parillaudová, A. Ferréolová,
R. Anconina a další. Režie
A. Delon

22.05 Vlak
Romantické drama (Fr./It.,
1973). Osudové setkání upro-
střed válečného zmatku. Podle
předlohy Georgese Simenona.
Hrají: R. Schneiderová,
J.-L. Trintignant, N. Arrighi, Ré-
gine, F. Mazzieri. Režie P. Gra-
nier-Deferre

23.45 Útěk z Alcatrazu
V noci 11. června roku 1962 se
vydali tři vězni z Alcatrazu na
voru z pláštěnek do zrádných
vod zálivu. Co se s nimi stalo?

00.40 Grantchester V (1/6)
Detektivní seriál (VB, 2020). Re-
verendWill Davenport na
stopě zločinu. Hrají: T. Brittney,
R. Green, T. Peake-Jonesová,
A. Weaver, K. Ainsworthová,
L. Carseová, S. Groundsellová,
S. Redmondová, J. Caesar,
B. Hall a další. Režie
G. Anderson

01.25 Náš venkov
01.55 Evropa dnes
02.20 Domovmůj
02.45 Ochránce
03.15 Folklorika
03.55 Žijeme s vírou
04.55 Úžasné hotely II (1/7)

Francouzská Polynésie. Místa
úžasného odpočinku, která Vás
uchvátí svou krásou a pohos-
tinností. Dokumentární cyklus
BBC

05.45 Co Čech, to chovatel (1/8)

06.00 Oggy a Škodíci VII
06.20 Tlapková patrola II

(12, 13)
07.15 Looney Tunes: Úžasná

show II (25)
07.40 Příběhy Toma a Jerryho II

(10, 11)
08.25 Krásná Locika

Pohádka (N, 2009)
09.40 Ladíme!

Hudební komedie (USA, 2012).
Beca nejraději poslouchá
hudbu ze svých sluchátek
a touží se stát profesionální
dýdžejkou. Na nové škole
právě hledá nesourodá dívčí
pěvecká skupina neokoukané
tváře. Po prvním odmítnutí
Beca nakonec do klubu zpívají-
cích studentek cestu najde.
Jenže je tak trochu rebelka,
a tak to okamžitě začne mezi
ní a neoficiální šéfkou týmu
Aubrey nezdravě jiskřit...

11.50 Příšerky, s. r. o.
Animovaný film (USA, 2001)

13.35 Čtyři vraždy stačí, drahou-
šku
Krimikomedie (ČR, 1970). Hrají:
L. Lipský, J. Bohdalová, F. Fili-
povský, M. Rosůlková a další.
Režie O. Lipský

15.45 Dvě nevěsty a jedna
svatba
Komedie (ČR, 2018). Hrají:
A. Polívková, J. Dolanský,
E. Geislerová, J. Plesl, E. Holubová

17.35 Jak svět přichází o bás-
níky
Romantická komedie (ČR,
1982). Hrají: P. Kříž, D. Matá-
sek, M. Šafránková, F. Filipov-
ský, J. Císler, J. Somr a další.
Režie D. Klein

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 Probudím se včera
Komedie (ČR, 2012). Hrají:
J. Mádl, E. Josefíková, F. Blažek,
V. Preiss, M. Táborský, S. Sko-
pal, L. Krbová, P. Nárožný,
A. Polívková a další. Režie
M. Šmídmajer

22.45 Střepiny
Nazýváme věci pravými jmény

23.20 Protiúder
Akční film (USA, 2002). Gordy
Brewer ztratil v jediném oka-
mžiku vše, na čemmu zále-
želo. Jeho manželka a malý syn
zahynuli při bombovém útoku,
u kterého se ocitli pouhou ná-
hodou. Rozhodl se, že vezme
spravedlnost do svých rukou.
Hrají: A. Schwarzenegger,
F. Neriová, E. Koteas, C. Curtis,
J. Leguizamo a další. Režie
A. Davis

01.30 Čtyři vraždy stačí, drahou-
šku
Krimikomedie (ČR, 1970). Ne-
nápadný učitel z městečka
Springtown se stane proslu-
lým, když se kolem něho za-
čnou dít záhadné vraždy. Zprvu
ani on netuší, že tu právě pro-
bíhá nemilosrdná gangsterská
válka. Ve hře je šek na milion
dolarů. Hrají: L. Lipský, J. Boh-
dalová, F. Filipovský, M. Rosůl-
ková a další. Režie O. Lipský

03.45 Ordinace v růžové za-
hradě 2 (778)
Tohle je pod pás. Seriál (ČR,
2017). Terezu čeká soud: roz-
hodne se, jestli dostane do
péče dceru. David má strach
o Zdenu, už několik dní ne-
vyšla z bytu. Hrají: Z. Adamov-
ská, P. Štěpánek, P. Rychlý,
R. Fiala, D.Morávková a další

04.45 Novashopping

06.10 Psí život (20)
06.40 Ninjago VIII (2)
07.10 M.A.S.H (38)
07.40 M.A.S.H (39)
08.05 Svět ve válce (2)
09.20 Prima SVĚT
09.55 PrimaMazlíček
10.20 Božské dorty odMarkéty
11.00 PARTIE Terezie Tomán-

kové
11.55 Receptář prima nápadů
12.50 Libovky Pepy Libického
13.15 Vychytávky Ládi Hrušky
13.55 Jak se staví sen

Sledujte proměny vašich do-
movů a splňte si sen o krásněj-
ším bydlení. Za 5 dní vytvoříme
nové místo, kde se nejen lépe
bydlí, ale i lépe žije! Chybět ne-
budou ani rady designérů
a odborníků. Uvádí L. Něrgešová

15.10 Drahé tety a já
Komedie (ČR, 1974). Dvě úcty-
hodné dámy se na vlastní pěst
pustí do vyšetřování loupež-
ného přepadení místní spoři-
telny. Hrají: N. Gollová,
E. Svobodová, J. Hrzán, I. Janžu-
rová, S. Beneš, O. Sklenčka,
J. Hlinomaz a další. Režie
Z. Podskalský

16.50 Dvamisionáři
Komedie (It., 1974). Dva misio-
náři v Jižní Americe se jednoho
dne vydávají ze svého
osamělého ostrůvku na cestu,
která jim přinese neskýtaná
dobrodružství. Hrají: T. Hill,
B. Spencer, R. Loggia, M. Pilar
a další. Režie F. Rossi

18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
Ty nejnovější ověřené zprávy
z domova i ze světa. Rychle,
stručně a srozumitelně

19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí

20.15 Zlatá maska
Nový zábavní pořad pro celou
rodinu! Populární osobnosti
bojují svým zpěvem o titul
Zlatá maska. Ale pozor!
Vystupují zamaskovaní k nepo-
znání. Poznáte, kdo je pod
maskou páva, jednorožce
nebo ufona? Zpívající celebrity
budou hádat televizní detekti-
vové: J. Bohdalová, J. Prachař,
L. Bouček a M. Hudák.
Moderuje: Martin „Pyco“
Rausch

22.00 Zabít Gunthera
Akční komedie (USA, 2017).
Gunther je jeden z nejobáva-
nějších zločinců všech dob.
Skupina mladých nezkušených
zabijáků je rozhodnuta ho
zlikvidovat. Najme si za tím
účelem i štáb dokumentaristů,
kteří mají jejich úspěch natočit.
Gunther však o jejich plánu
ví a hodlá jim všem udělat
ze života peklo. Hrají:
A. Schwarzenegger, C. Smul-
dersová, H. Simoneová, T. Kil-
lam, A. Tolmanová a další.
Režie T. Killam

23.55 Čtyři pírka – zkouška cti
Válečný film (USA/VB, 2002).
Hrají: H. Ledger, K. Hudsonová,
W. Bentley a další. Režie
S. Kapur

02.40 Vraždy v Brokenwoodu VI
(1)
Vražedný steampunk. Krimise-
riál (N. Zél., 2019). Hrají:
N. Rea, F. Sutherlandová,
N. Sampson a další

04.45 Vůně zločinu (1)
Vražedné peníze. Krimiseriál
(Ukrajina, 2013). Hrají: K. Käro,
I. Oganěsjan, M. Anikanovová
a další

06.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

10.00 Top 3 Óčko Chart
Koho jste poslali až na bednu
v hitparádě Óčka. Tři nejlepší
se představují

10.15 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

11.00 Smartmania
Novinky ze světa smartphonů,
testy a tipy

11.05 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

12.00 Cinema Geek
Svět filmu. Novinky ze světa fil-
mového plátna

12.05 Number One
Klipy z prvních příček. Největší
pecky populární hudby najdete
na Óčku

13.00 Óčko Chart
Hitparáda diváků Óčka. Hitpa-
ráda 20 největších hitů a 4 no-
vinek každý týden, kdy
o pořadí rozhodují sami diváci
na webu ocko.tv

15.00 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

15.30 Smartmania
Novinky ze světa smartphonů,
testy a tipy

15.35 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

17.00 Top 3 Óčko Chart
Koho jste poslali až na bednu
v hitparádě Óčka. Tři nejlepší
se představují

17.15 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

17.30 Top 10
Tematická desítka nejlepších vi-
deoklipů

18.30 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební vi-
deoklipy z YouTube

20.55 Over Drive
Dej gain na max Drive for your
life! Pořad pro všechny pří-
znivce vyhraněné hudby, ex-
trémních sportů a neotřelých
subkultur. Je to trochu ostřejší,
takže každou neděli po desáté
večer!

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22.00 Drive
Nemainstreamová hudba, ex-
trémní sporty, lifestyle

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem,
kdo se právě dívají na Óčko!
Váš příspěvek bez telefonního
čísla bude zobrazen s co nej-
menším zpožděním. Pokud
nestihnete zprávu přečíst,
zapsat si číslo nebo zprávu
chcete poslat přímo k sobě na
mobil, máte možnost. SMS
chat Óčka nesmí být použit
k žádným aktivitám, které jsou
nebo by mohly být v rozporu
s platnými zákony České
republiky

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

6. 9.



www.metro.cz TV PROGRAM středa 2. září 2020 17

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
10.25 Značka: Na dožití
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Po stopách hvězd
14.30 Mravenci nesou smrt
15.55 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Labyrint (1/7)
Krimiseriál (ČR, 2015)

21.10 Reportéři ČT
21.50 Přežili
22.14 Výsledky losování

Šťastných 10
22.15 Já, Mattoni

Oplatkář. Seriál (ČR, 2016)
23.15 Kriminalista
0.15 AZ-kvíz
0.50 Banánové rybičky
1.25 Zmetropole, Týden v re-

gionech
1.55 Kalendárium
2.05 Sváteční slovomístopřed-

sedy Rady Církve bratrské
Petra Rause

2.15 Dobré ráno
4.45 Žiješ jenom 2x

12.20 Cesty víry
12.50 Krásy evropského pobřeží
13.00 UčíTelka
13.45 Televizní klub neslyšících
14.15 TajemstvíMaginotovy linie
15.05 Úžasné hotely II (2/7)
16.00 Dobrodružství vědy

a techniky
16.30 Letecké katastrofy
17.25 Tresty v Čechách (1/6)
17.55 Obří dopravní uzly
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Starověké říše
Řekové

21.00 Obří dopravní uzly
Rotterdamský přístav

21.50 Večírek
Komedie (USA, 1968)

23.30 Osamělá holubice (2/4)
1.00 Queer:

Queer Spirit Festival
1.25 Češi v obnažení
1.50 V zajetí železné opony
2.05 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
2.30 Na vrcholky hor s Vladi-

mírem Čechem
2.50 Mořeplavec na suchu
3.15 Nová zpráva z konce

světa
4.10 Sabotáž

09.45 Policie Modrava II (7)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokemV (9)
12.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (779)
14.05 Odložené případy IV (14)
15.00 Odložené případy IV (15)
16.00 Castle na zabití (1)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3886)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Specialisté (110)
Vysvobození. Krimiseriál (ČR,
2020)

21.20 Specialisté (95)
Můj dům, můj hrad. Krimiseriál
(ČR, 2019)

22.25 Námořní vyšetřovací
služba. NewOrleans IV
(16)
Empatie. Krimiseriál
(USA, 2017)

23.20 Castle na zabití (1)
0.15 Odložené případy IV (14)
1.15 Odložené případy IV (15)
1.55 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV
(16)

2.35 Krok za krokemV (9)
3.05 Co na to Češi

06.10 Psí život (21)
07.00 Nový den
09.10 M.A.S.H (39)
09.50 M.A.S.H (40)
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Hodina rozhodnutí
12.25 Walker, Texas Ranger (4)
13.25 Jake a Tlusťoch (22)
14.25 Policie Hamburk V (2)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VI (23)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí

20.15 SestřičkyModrý kód (4)
Doktor je doktor a sestra je
sestra. Seriál (ČR, 2020)

21.35 Poklad z půdy
22.50 Hudson a Rex (10)

Temné umění. Krimiseriál
(Kan., 2019)

23.50 Policie v akci
0.45 Námořní vyšetřovací

služba VI (23)
Legenda 2/2. Krimiseriál (USA,
2008)

1.45 Walker, Texas Ranger (4)
Stíny noci. Seriál (USA, 1993)

2.45 Jake a Tlusťoch (22)
Asi budumuset změnit plán.
Krimiseriál (USA, 1987-1992)

3.45 Prostřeno!
5.20 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
17.30 Top 3 YouTube Chart

Vyberte interpreta do sobotní
YouTube chart. Odehrajeme tři
jeho nejsledovanější klipy!

17.45 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

20.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem, kdo
se právě dívají na Óčko! Váš
příspěvek bez telefonního čísla
bude zobrazen s co nejmenším
zpožděním. Pokud nestihnete
zprávu přečíst, zapsat si číslo
nebo zprávu chcete poslat
přímo k sobě na mobil, máte
možnost

7. 9.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Všechno, co mám ráda
14.30 Abeceda hvězd
15.05 Panství Downton III

(3/10)
15.55 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Vyprávěj
Fitness. Seriál (ČR, 2009-2013)

21.05 Gangster Ka
Krimithriller (ČR, 2015)

22.44 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

22.45 Kolo plné hvězd
23.40 Případy detektiva

Murdocha XI
Nehoda. Krimiseriál (VB/Kan.,
2017)

0.25 AZ-kvíz
0.50 Banánové rybičky
1.25 Zajímavosti z regionů
1.50 Chalupa je hra

Romantická koupelna z býva-
lého chléva

2.15 Dobré ráno
4.45 Milovníci vína (1/16)

13.00 UčíTelka
13.45 Emoce amy (11/13)
14.15 Peklo pod hladinou (5/6)
15.00 Red Arrows zblízka
16.00 Království divočiny: Suri-

katy, lovci štírů
16.30 Život savců
17.20 Svět z ptačí perspektivy:

Kambodžské království
18.15 Mongolsko – zeměmo-

drého nebe (1/4)
18.45 Večerníček
18.55 Co Čech, to chovatel (1/8)
19.10 Cyklotoulky
19.20 Cesty víry
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Peklo pod hladinou II
(2/6)
Nápaditý velitel

20.50 Helios
21.50 Vzestup nacistů (2/3)

První půlrok u moci
22.45 Grantchester V (2/6)

Detektivní seriál (VB, 2020)
23.30 Dicte – kriminální repor-

térka (3, 4/10)
1.00 Útěk z Alcatrazu
1.55 Příběhy domů
2.15 Boj o náves
2.40 V zajetí železné opony
2.50 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
3.20 Na vrcholky hor s Vladi-

mírem Čechem
3.35 Folklorní výlety

09.55 Specialisté (110)
10.55 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokemV (10)
12.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (780)
14.00 Odložené případy IV (16)
15.00 Odložené případy IV (17)
16.00 Castle na zabití (2)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3887)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 MasterChef Česko
21.45 Víkend
22.45 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV
(17)
Honba za pokladem. Krimi-
seriál (USA, 2017)

23.40 Castle na zabití (2)
Krimiseriál (USA, 2009)

0.30 Odložené případy IV (16)
Krimiseriál (USA, 2006)

1.30 Odložené případy IV (17)
Krimiseriál (USA, 2006)

2.10 Námořní vyšetřovací
služba: NewOrleans IV
(17)
Honba za pokladem. Krimise-
riál (USA, 2017)

3.10 Co na to Češi

06.10 Psí život (22)
07.00 Nový den
09.10 M.A.S.H (40)
09.50 M.A.S.H (41)
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Cena lásky
12.25 Walker, Texas Ranger II (1)
13.25 Jake a Tlusťoch (23)
14.25 Policie Hamburk V (3)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VI (24)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí

20.15 Slunečná (40)
Hra o jablka.
Seriál (ČR, 2020)

21.35 7 pádů
Honzy Dědka

22.50 Ano, šéfe!
23.55 Policie v akci
0.55 Námořní vyšetřovací

služba VI (24)
Vždy věrný. Krimiseriál (USA,
2008)

1.50 Walker, Texas Ranger II
(1)
Odměna. Seriál (USA, 1993)

2.50 Jake a Tlusťoch (23)
Rapsodie v modrém. Krimi-
seriál (USA, 1987-1992)

3.55 Prostřeno!
5.30 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Top 3 YouTube Chart
14.45 Óčko hity
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
17.30 Smartmania
17.35 Óčko hity
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem,
kdo se právě dívají na Óčko!
Váš příspěvek bez telefonního
čísla bude zobrazen s co
nejmenším zpožděním. Pokud
nestihnete zprávu přečíst, za-
psat si číslo nebo zprávu
chcete poslat přímo k sobě na
mobil, máte možnost. SMS
chat Óčka nesmí být použit
k žádným aktivitám, které jsou
nebo by mohly být v rozporu
s platnými zákony České
republiky

8. 9.

www.metro.cz TV PROGRAM středa 2. září 2020 17

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
10.25 Značka: Na dožití
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Po stopách hvězd
14.30 Mravenci nesou smrt
15.55 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Labyrint (1/7)
Krimiseriál (ČR, 2015)

21.10 Reportéři ČT
21.50 Přežili
22.14 Výsledky losování

Šťastných 10
22.15 Já, Mattoni

Oplatkář. Seriál (ČR, 2016)
23.15 Kriminalista
0.15 AZ-kvíz
0.50 Banánové rybičky
1.25 Zmetropole, Týden v re-

gionech
1.55 Kalendárium
2.05 Sváteční slovomístopřed-

sedy Rady Církve bratrské
Petra Rause

2.15 Dobré ráno
4.45 Žiješ jenom 2x

12.20 Cesty víry
12.50 Krásy evropského pobřeží
13.00 UčíTelka
13.45 Televizní klub neslyšících
14.15 TajemstvíMaginotovy linie
15.05 Úžasné hotely II (2/7)
16.00 Dobrodružství vědy

a techniky
16.30 Letecké katastrofy
17.25 Tresty v Čechách (1/6)
17.55 Obří dopravní uzly
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Starověké říše
Řekové

21.00 Obří dopravní uzly
Rotterdamský přístav

21.50 Večírek
Komedie (USA, 1968)

23.30 Osamělá holubice (2/4)
1.00 Queer:

Queer Spirit Festival
1.25 Češi v obnažení
1.50 V zajetí železné opony
2.05 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
2.30 Na vrcholky hor s Vladi-

mírem Čechem
2.50 Mořeplavec na suchu
3.15 Nová zpráva z konce

světa
4.10 Sabotáž

09.45 Policie Modrava II (7)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokemV (9)
12.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (779)
14.05 Odložené případy IV (14)
15.00 Odložené případy IV (15)
16.00 Castle na zabití (1)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3886)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Specialisté (110)
Vysvobození. Krimiseriál (ČR,
2020)

21.20 Specialisté (95)
Můj dům, můj hrad. Krimiseriál
(ČR, 2019)

22.25 Námořní vyšetřovací
služba. NewOrleans IV
(16)
Empatie. Krimiseriál
(USA, 2017)

23.20 Castle na zabití (1)
0.15 Odložené případy IV (14)
1.15 Odložené případy IV (15)
1.55 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV
(16)

2.35 Krok za krokemV (9)
3.05 Co na to Češi

06.10 Psí život (21)
07.00 Nový den
09.10 M.A.S.H (39)
09.50 M.A.S.H (40)
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Hodina rozhodnutí
12.25 Walker, Texas Ranger (4)
13.25 Jake a Tlusťoch (22)
14.25 Policie Hamburk V (2)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VI (23)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí

20.15 SestřičkyModrý kód (4)
Doktor je doktor a sestra je
sestra. Seriál (ČR, 2020)

21.35 Poklad z půdy
22.50 Hudson a Rex (10)

Temné umění. Krimiseriál
(Kan., 2019)

23.50 Policie v akci
0.45 Námořní vyšetřovací

služba VI (23)
Legenda 2/2. Krimiseriál (USA,
2008)

1.45 Walker, Texas Ranger (4)
Stíny noci. Seriál (USA, 1993)

2.45 Jake a Tlusťoch (22)
Asi budumuset změnit plán.
Krimiseriál (USA, 1987-1992)

3.45 Prostřeno!
5.20 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
17.30 Top 3 YouTube Chart

Vyberte interpreta do sobotní
YouTube chart. Odehrajeme tři
jeho nejsledovanější klipy!

17.45 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

20.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem, kdo
se právě dívají na Óčko! Váš
příspěvek bez telefonního čísla
bude zobrazen s co nejmenším
zpožděním. Pokud nestihnete
zprávu přečíst, zapsat si číslo
nebo zprávu chcete poslat
přímo k sobě na mobil, máte
možnost

7. 9.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Všechno, co mám ráda
14.30 Abeceda hvězd
15.05 Panství Downton III

(3/10)
15.55 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Vyprávěj
Fitness. Seriál (ČR, 2009-2013)

21.05 Gangster Ka
Krimithriller (ČR, 2015)

22.44 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

22.45 Kolo plné hvězd
23.40 Případy detektiva

Murdocha XI
Nehoda. Krimiseriál (VB/Kan.,
2017)

0.25 AZ-kvíz
0.50 Banánové rybičky
1.25 Zajímavosti z regionů
1.50 Chalupa je hra

Romantická koupelna z býva-
lého chléva

2.15 Dobré ráno
4.45 Milovníci vína (1/16)

13.00 UčíTelka
13.45 Emoce amy (11/13)
14.15 Peklo pod hladinou (5/6)
15.00 Red Arrows zblízka
16.00 Království divočiny: Suri-

katy, lovci štírů
16.30 Život savců
17.20 Svět z ptačí perspektivy:

Kambodžské království
18.15 Mongolsko – zeměmo-

drého nebe (1/4)
18.45 Večerníček
18.55 Co Čech, to chovatel (1/8)
19.10 Cyklotoulky
19.20 Cesty víry
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Peklo pod hladinou II
(2/6)
Nápaditý velitel

20.50 Helios
21.50 Vzestup nacistů (2/3)

První půlrok u moci
22.45 Grantchester V (2/6)

Detektivní seriál (VB, 2020)
23.30 Dicte – kriminální repor-

térka (3, 4/10)
1.00 Útěk z Alcatrazu
1.55 Příběhy domů
2.15 Boj o náves
2.40 V zajetí železné opony
2.50 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
3.20 Na vrcholky hor s Vladi-

mírem Čechem
3.35 Folklorní výlety

09.55 Specialisté (110)
10.55 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokemV (10)
12.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (780)
14.00 Odložené případy IV (16)
15.00 Odložené případy IV (17)
16.00 Castle na zabití (2)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3887)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 MasterChef Česko
21.45 Víkend
22.45 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV
(17)
Honba za pokladem. Krimi-
seriál (USA, 2017)

23.40 Castle na zabití (2)
Krimiseriál (USA, 2009)

0.30 Odložené případy IV (16)
Krimiseriál (USA, 2006)

1.30 Odložené případy IV (17)
Krimiseriál (USA, 2006)

2.10 Námořní vyšetřovací
služba: NewOrleans IV
(17)
Honba za pokladem. Krimise-
riál (USA, 2017)

3.10 Co na to Češi

06.10 Psí život (22)
07.00 Nový den
09.10 M.A.S.H (40)
09.50 M.A.S.H (41)
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Cena lásky
12.25 Walker, Texas Ranger II (1)
13.25 Jake a Tlusťoch (23)
14.25 Policie Hamburk V (3)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VI (24)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí

20.15 Slunečná (40)
Hra o jablka.
Seriál (ČR, 2020)

21.35 7 pádů
Honzy Dědka

22.50 Ano, šéfe!
23.55 Policie v akci
0.55 Námořní vyšetřovací

služba VI (24)
Vždy věrný. Krimiseriál (USA,
2008)

1.50 Walker, Texas Ranger II
(1)
Odměna. Seriál (USA, 1993)

2.50 Jake a Tlusťoch (23)
Rapsodie v modrém. Krimi-
seriál (USA, 1987-1992)

3.55 Prostřeno!
5.30 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Top 3 YouTube Chart
14.45 Óčko hity
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
17.30 Smartmania
17.35 Óčko hity
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka. Pošlete zprávu všem,
kdo se právě dívají na Óčko!
Váš příspěvek bez telefonního
čísla bude zobrazen s co
nejmenším zpožděním. Pokud
nestihnete zprávu přečíst, za-
psat si číslo nebo zprávu
chcete poslat přímo k sobě na
mobil, máte možnost. SMS
chat Óčka nesmí být použit
k žádným aktivitám, které jsou
nebo by mohly být v rozporu
s platnými zákony České
republiky

8. 9.



www.metro.cz ČESKO NÁS BAVÍ středa 2. září 2020 18

Rychlobruslařka Martina Sáblíková (33 let): „Závodění není nuda. Jsem vděčná (tajenka).“

Tajenka:zakaždoupovedenousezonu

Autor křížovky: JAroslAv vAněček

www.metro.cz ČESKO NÁS BAVÍ středa 2. září 2020 18

Rychlobruslařka Martina Sáblíková (33 let): „Závodění není nuda. Jsem vděčná (tajenka).“

Tajenka:zakaždoupovedenousezonu

Autor křížovky: JAroslAv vAněček



NON - STOP NON - STOP

Zajistíme vyškolení a práci pro krupiérky, hostesky-barmanky s možnostívysokého výdělku. Stručný životopis+foto: info@mgate.cz
info@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.czinfo@mgate.cz

NEJLEPŠÍ TECHNOLOGIE Z LAS VEGAS

Přidejte se k nám na Facebook - Casino Happy Day Česká

CASINO HAPPY DAY
HAPPY DAY - VÁŠ ŠŤASTNÝ DEN

NEJLEPŠÍ TECHNOLOGIE Z LAS VEGAS

NON - STOP NON - STOPNON - STOPNON - STOP

HAPPY DA

Y HAPPY DA

Y

CASINO PRAHA - CASINO PLZEŇ

ZA NÍZKÉ SÁZKY - VYSOKÉ VÝHRY!

INZ_Metro_210x285_27_2_20 fin1.indd 1 27.02.2020 20:12:14




